
Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy,
v etn napojení na inženýrskou a komunika ní

infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2, v k.ú. Louny

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb.,
o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Oznamovatel: sedlá ek - studio s.r.o., Akademika Heyrovského 1171/2, Hradec Králové

Zpracovatel oznámení: Ing. Martin Vejr

Jince, zá í 2022 – leden 2023

UMÍST NÍ ZÁM RU



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 2 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Obsah strana

ÚVOD  5

A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI 6

B – ÚDAJE O ZÁM RU 6
B.I. Základní údaje 6
B.I.1. Název zám ru a jeho za azení dle p ílohy . 1 6
B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ru 6
B.I.3. Umíst ní zám ru (kraj, obec, katastrální území) 6
B.I.4. Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry 7
B.I.5. Zd vodn ní umíst ní zám ru, v etn  p ehledu zvažovaných variant a hlavních d vod
(i z hlediska životního prost edí) pro jejich výb r, resp. odmítnutí 8
B.I.6. Stru ný popis technického a technologického ešení zám ru v etn  p ípadných
demoli ních prací nezbytných pro realizaci zám ru; v p ípad zám r spadajících do režimu
zákona o integrované prevenci v etn porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi
spojenými úrovn mi emisí a dalšími parametry 9
B.I.7. P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení 12
B.I.8. Vý et dot ených územních samosprávných celk 13
B.I.9. Vý et navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních ú ad , které budou tato
rozhodnutí vydávat 13
B.II. Údaje o vstupech 13
B.II.1. P da 13
B.II.2. Voda 13
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 14
B.II.4. Biologické rozmanitost 14
B.II.5. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 15
B.III. Údaje o výstupech 15
B.III.1. Ovzduší 15
B.III.2. Odpadní vody 17
B.III.3. Odpady 19
B.III.4. Ostatní 22
B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 25

C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ 25
C.1. P ehled nejvýznamn jších environmentálních charakteristik dot eného území se
zvláštním z etelem na jeho ekologickou citlivost 26
C.I.1. Struktura a ráz krajiny 26
C.I.2. Geomorfologie a hydrologie 26
C.I.3. Ur ující složky flóry a fauny 27
C.I.4. ásti území a druhy chrán né podle zákona o ochran  p írody a krajiny 27
C.I.5. Významné krajinné prvky 28
C.I.6. Územní systém ekologické stability krajiny 28
C.I.7. Zvlášt chrán ná území, p írodní parky, evropsky významné lokality, pta í oblasti,
zvlášt chrán né druhy 28
C.I.8. Ložiska nerost 28
C.I.9. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 29
C.I.10. Území hust zalidn ná 29



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 3 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

C.I.11. Území zat žovaná nad míru únosného zatížení 29
C.I.12. Staré ekologické zát že 30
C.I.13. Extrémní pom ry v dot eném území 30
C.2. Stru ná charakteristika stavu složek životního prost edí v dot eném území, které budou
pravd podobn významn ovlivn ny 30
C.II.1. Základní charakteristika ovzduší 30
C.II.2. Základní charakteristika podzemních a povrchových vod 30
C.II.3. Základní charakteristika p d v zájmovém území 31
C.II.4. Základní charakteristika horninového prost edí a p írodních zdroj 31
C.II.5. Základní charakteristika p írodních pom r v zájmové oblasti (biologická rozmanitost) 32
C.II.6. Základní charakteristika klimatu 33
C.II.7. Základní charakteristika obyvatelstva a ve ejného zdraví 33
C.II.8. Základní charakteristika hmotného majetku 34
C.II.9. Základní charakteristika kulturního d dictví, v etn architektonických a archeologických
nález 34
C.II.10. Ostatní charakteristiky životního prost edí zájmové oblasti 34

D – ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ ZDRAVÍ A NA
ŽIVOTNÍ PROST EDÍ 35
D.I. Charakteristika možných vliv a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska
pravd podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 35
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a ve ejné zdraví 35
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima (nap . povaha a množství emisí zne is ujících látek a
skleníkových plyn , zranitelnost zám ru v i zm n klimatu) 35
D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky (nap .
vibrace, zá ení, vznik rušivých vliv ) 36
D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 37
D.I.5. Vlivy na p du 38
D.I.6. Vlivy na p írodní zdroje 40
D.I.7. Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy) 40
D.I.8. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 41
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní d dictví v etn architektonických a archeologických
aspekt 42
D.II. Rozsah vliv vzhledem k zasaženému území a populaci 42
D.III. Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní hranice 42
D.IV. Charakteristika opat ení k prevenci, vylou ení a snížení všech významných nep íznivých
vliv  na životní prost edí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k zám ru možné 43
D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích podklad a d kaz pro
zajišt ní a hodnocení významných vliv zám ru na životní prost edí 44
D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatk nebo nedostatk ve znalostech),
které se vyskytly p i zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích 45

E – POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU (pokud byly p edloženy) 45

F – DOPL UJÍCÍ ÚDAJE 45
F.I. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj v oznámení 45
F.II. Další podstatné informace oznamovatele 45

G – VŠEOBECN SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 46



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 4 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

H - P ÍLOHA 48
___________________________________________________________________________________

P íloha . 1 Vyjád ení ú ad
• Vyjád ení p íslušeného ú adu územního plánování k zám ru z hlediska

územn  plánovací dokumentace
• Stanovisko orgánu ochrany p írody a krajiny podle § 45i odst. 1 zákona o

ochran  p írody a krajiny
P íloha . 2 Výkresová dokumentace
P íloha . 3 Hluková studie
P íloha . 4 Rozptylová studie
P íloha . 5  P írodov dný pr zkum
P íloha . 6 Inženýrskogeologický pr zkum



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 5 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

ÚVOD

Oznámení p ipravovaného zám ru „Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn
napojení na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území
Louny“ je zpracováno s obsahem a rozsahem dle p ílohy . 3 k zákonu . 100/2001 Sb., o posuzování vliv
na životní prost edí, ve zn ní pozd jších p edpis .

Zám r eší realizaci jednopodlažní výrobn skladovací haly s kancelá skými vestavky o celkové zastav né
ploše 12.895 m2. V objektu je uvažováno s lehkou nerušící výrobou, p edpokládá se montáž a skladování
výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a automobilový pr mysl, kompletace elektronických
polotovar z jednotlivých segment , kompletace polotovar z plechových výlisk s plastovými komponenty,
p íjem a skladování jednotlivých ástí a jejich distribuce, skladování komer ních produkt maloobchodního
charakteru a redistribuce tohoto zboží komer ního charakteru do navazující výrobní a obchodní sít v

eské republice. Provoz je v maximálním stavu nep etržitý, tedy 24 hod. denn , 7 dní v týdnu. P edpokládá
se maximáln  t ísm nný provoz ve skladech a výrob , provoz v ostatních provozech (administrativa a
pomocné provozy) bude jednosm nný.

Zájmové území se nachází na západním okraji m sta Louny, zcela mimo obytnou ást m sta. Pozemek pro
výstavbu parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny je v územním plánu vymezen jako zastavitelná plocha
výroby a skladování (VP1). V sou asné dob je dot ený pozemek využíván k zem d lské výrob ,
v katastru nemovitostí je veden jako orná p da.

Vjezd do areálu je ze severní strany po ú elové komunikaci vedoucí do stávajícího rozlehlého areálu firmy
Elektroporcelán majetková a.s., která se ješt do nedávné minulosti zabývala výrobou izolátor . Za jižní
hranicí zájmového pozemku se nachází t leso silnice I. t ídy . 7, za západní hranicí jsou zem d lsky
obhospoda ované pozemky, za severní hranicí je nevyužívaná železni ní vle ka a za východní hranicí
areál firmy Elektroporcelán majetková a.s. a EZ Distribuce, a.s.

Celkové zájmové území má rozlohu 32.060 m2, z toho zele bude na rozloze cca 8.249 m2, zastav ná
plocha výrobn skladovací halou a doprovodnými objekty je 13.282 m2, otev ený reten ní poldr 450 m2 a
zpevn né plochy (komunikace, parkovací stání, chodníky) zaujímají plochu 10.079 m2.

Navržený zám r napl uje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplex s celkovou zastav nou plochou
od stanoveného limitu (nad 10 000 m2) a dikci bodu 96 Výroba a montáž motorových vozidel, drážních
vozidel, lodí, výroba a oprava letadel a výroba železni ních za ízení na výrobní ploše od stanoveného limitu
(nad 10 000 m2) kategorie II p ílohy . 1 k zákonu . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . V tomto
stupni rozpracovanosti projektu nelze ješt blíže specifikovat zastav né plochy ur ené pro skladové ú ely a 
plochy ur ené pro výrobu a montáž, z toho d vodu je zám r zat íd n pod bod 106 i 96. Dále je zám r
podlimitní k bodu 107 Pr myslové zóny a zám ry rozvoje pr myslových oblastí s rozlohou od stanoveného
limitu (20 ha) a bodu 109 Parkovišt nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v
sou tu pro celou stavbu (500 míst). P íslušným orgánem pro zjiš ovací ízení k oznamovanému zám ru je
Krajský ú ad Ústeckého kraje.

Pro pot eby oznámení a pro vyhodnocení vlivu zám ru na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší v zájmové
lokalit a byly zpracovány díl í studie (hluková studie, rozptylová studie), které jsou uvedeny v p íloze
tohoto oznámení. Dále byl na zájmové lokalit proveden základní p írodov dný pr zkum a
inženýrskogeologický pr zkum. Zprávy z t chto pr zkum jsou též uvedeny v p íloze oznámení.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 6 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI

Obchodní firma: sedlá ek – studio s.r.o.
I : 259 62 213 
Sídlo: Akademika Heyrovského 1171/2, 500 03 Hradec Králové
Oprávn ný zástupce: Michal Sedlá ek, jednatel spole nosti

Smetanova 586, 517 21 Týništ  nad Orlicí
tel. 603 541 517 

B – ÚDAJE O ZÁM RU

B.I. Základní údaje

B.I.1. Název zám ru a jeho za azení dle p ílohy . 1

Název zám ru: Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn  napojení na 
inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2
v katastrálním území Louny

Oznámení p edkládaného zám ru je zpracováno s obsahem a rozsahem dle p ílohy . 3 k zákonu .
100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí, ve zn ní pozd jších p edpis .

Navržený zám r napl uje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplex s celkovou zastav nou plochou
od stanoveného limitu (nad 10 000 m2) a dikci bodu 96 Výroba a montáž motorových vozidel, drážních
vozidel, lodí, výroba a oprava letadel a výroba železni ních za ízení na výrobní ploše od stanoveného
limitu. (nad 10 000 m2) kategorie II p ílohy . 1 k zákonu . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis .
Dále je zám r podlimitní k bodu 107 Pr myslové zóny a zám ry rozvoje pr myslových oblastí s rozlohou od
stanoveného limitu (20 ha) a bodu 109 Parkovišt nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu
parkovacích stání v sou tu pro celou stavbu (500 míst).

B.I.2. Kapacita (rozsah) zám ru

Celková zájmová plocha areálu: 32.060 m2

Z toho: 
Zastav né plochy (hala, SHZ, pomocné objekty): 13.282 m2

Zpevn né plochy: 10.079 m2

Zele  + reten ní poldr: 8.699 m2

Parkovišt : 89 parkovacích stání pro osobní automobily
22 dok  pro nákladní automobily

V tomto stupni rozpracovanosti projektu nelze ješt blíže specifikovat zastav né plochy ur ené pro
skladové ú ely a plochy ur ené pro výrobu a montáž, z toho d vodu je zám r za azen pod bod 106 i 96. 



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 7 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

B.I.3. Umíst ní zám ru (kraj, obec, katastrální území)

Kraj: Ústecký
Okres: Louny
Obec s rozší enou p sobností: Louny
Obec: Louny [565971]
Katastrální území: Louny [687391]
Pozemek parc. .: 3697/2

Zájmové území se nachází na západním okraji m sta Louny, zcela mimo obytnou ást m sta. Pozemek pro
výstavbu je v územním plánu vymezen jako zastavitelná plocha výroby a skladování (VP1). V sou asné
dob je dot ený pozemek využíván k zem d lské výrob , v katastru nemovitostí je veden jako orná p da.
Lokalizace ve vztahu k okolní zástavb je patrné z následujícího obrázku.

Obr. 1: Umíst ní zám ru (zdroj: https://nahlizenidokn.cuzk.cz/)

Nejbližší obytná zástavba se nachází severním sm rem od zájmového pozemku parc . 3697/2 pro
výstavbu haly ve vzdálenosti cca 100 metr . Jedná se o dva bytové domy .p. 2974 a 2685 v ul.
Postoloprtská (silnice III. t ídy . 2463). Další obytná zástavba se pak nachází ve zna né vzdálenosti na
západním okraji m sta Louny.

B.I.4. Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry

Charakter zám ru
Výrobn skladovací hala je ur ena pro p íjem, skladování a redistribuci zboží r zného charakteru do
maloobchodní sít v eské republice. Ve výrobní ásti je uvažována lehká nerušící výroba (montáž a

Umíst ní zám ru

Pr myslový areál
firmy Elektroporcelán

Dopravní
napojení areálu

Nejbližší obytná
zástavba

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/)


Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 8 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

skladování výrobk ur ených zejména pro automobilový pr mysl, nejedná se o výrobu p ímo strojírenskou).
Provoz je v maximálním stavu nep etržitý, tedy 24 hod. denn , 7 dní v týdnu. P edpokládá se maximáln
t ísm nný provoz ve skladech a výrob , ostatní provozy (administrativa a pomocné provozy) jsou
jednosm nné.

Možnost kumulace s jinými zám ry
Kvalita ovzduší a úrove hlukové zát že je v zájmové oblasti ovlivn na zejména automobilovou dopravou
na komunikacích procházející zájmovou oblastí (komunikace III. t ídy . 2463 a komunikace I. t ídy . 7),
lokálními topeništi a dalšími zdroji hluku a emisí v pr myslové zón a v širší zájmové oblasti. Vzhledem
k charakteru oznamovaného zám ru (výrobn skladovací hala v pr myslovém areálu) p ichází v úvahu
zejména kumulace vliv zám ru na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší se stávajícími zdroji hluku a
zne išt ní ovzduší. Jedná se p edevším o hluk a emise spojené s vlastním provozem areálu a
generovanou automobilovou dopravou.
Stávající hluková situace je v zájmové lokalit ovlivn na zejména provozem automobilové dopravy na
komunikacích procházejících zájmovou lokalitou. Jedná se zejména o provoz automobil na komunikaci III.
t ídy . 2463, pop . na komunikaci I. t ídy . 7. V hlukové studii je hodnocena výpo tová varianta stávající
hlukové situace (nulová varianta – bez provozu ešeného zám ru).
Stávající imisní pozadí v zájmové oblasti bylo stanoveno na základ map p tiletých pr m r imisních
koncentrací publikovaných MŽP. V t chto poza ových koncentracích jsou obsaženy všechny stávající
zdroje v zájmové oblasti i zdroje ve v tší vzdálenosti (dálkový p enos).
Podrobn jší hodnocení vliv na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší je provedeno v hlukové a rozptylové
studii, které jsou uvedeny v p íloze tohoto oznámení.
V širší zájmové oblasti se p ipravují nebo jsou provozovány zám ry, které mohou mít vliv na kvalitu
venkovního ovzduší nebo hlukové pozadí v zájmové lokalit . Jedná se nap . o recykla ní st edisko
Obalovny Louny s.r.o. (zám r byl v lét 2022 projednán ve zjiš ovacím ízení s výsledkem, že nem že mít
významný vliv na životní prost edí a nebude posuzován podle zákona, podrobnosti jsou uvedeny na portále
CENIA, kód zám ru ULK1196) a vlastní provoz Obalovny Louny s.r.o., který je od ešené výrobn
skladovací haly umíst n ve vzdálenosti cca 600 m východním sm rem a je v provozu od roku 2018. Dále
se v širším území nachází provozovny spole ností Remarkplast s.r.o. (drcení plast ), PATOK a.s.
(technicko-ekologické služby, linka pro išt ní odpadních vod, sb rný dv r), ESTCOM – CZ – oxidová
keramika a.s. (výroba keramických trubic a ty í, konstruk ních dík a žáruvzdorných tmel a keramických
kelímk ), LNG Spolgas Louny, FLEXOBAL s.r.o. (výroba obal – sá ky, tašky, pytle, folie, apod.), erpací
stanice PHM. V t sném sousedství východn od areálu ešené výrobn skladovací haly Louny je pom rn
rozsáhlý pr myslový areál firmy Elektroporcelán majetková a.s. a EZ Distribuce a.s. Dle dostupných
informací však firma Elektroporcelán po více jak 70 letech v provozovn ukon ila výrobní innost a bude se
v novat jen obchodní innosti, pop . kompletaci a testování výrobk (izolátor ). Všechny tyto provozy a
zám ry a jejich p ípadn  negativní vlivy na hlukovou a imisní situaci jsou sou ástí pozadí a jsou zohledn ny
a hodnoceny v hlukové a rozptylové studii (samostatné p ílohy tohoto oznámení).

B.I.5. Zd vodn ní umíst ní zám ru, v etn  p ehledu zvažovaných variant a hlavních d vod (i
z hlediska životního prost edí) pro jejich výb r, resp. odmítnutí

Oznamovatel zamýšlí na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny, který je v územním plánu
vymezen jako zastavitelná plocha výroby a skladování (VP1), postavit výrobn skladovací halu. D vodem
pro realizaci zám ru je požadavek oznamovatele na výstavbu haly pro p íjem, skladování a redistribuci
zboží s áste ným využitím haly pro lehkou nerušící výrobu.
Lokalita pro výstavbu výrobn skladovací haly byla vybrána jako optimální p edevším z hlediska dobré
dopravní dostupnosti pozemku, z hlediska vyhovujících vlastnických vztah pozemk a blízkých



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 9 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

inženýrských sítí.

Pro variantní ešení zám ru je možné uvažovat tyto varianty:
• aktivní varianta p edpokládá realizaci zám ru dle navrhovaného a posuzovaného projektu.

Tato varianta je v tomto oznámení posuzována jako jediná aktivní. Varianta navržená oznamovatelem
vychází z jeho projek n  p ipravovaného zám ru. Popis a vliv aktivní varianty na životní prost edí je
uveden v p íslušných kapitolách tohoto oznámení.

• nulová varianta, která p edpokládá ponechání pozemku pro umíst ní výrobn skladovací haly
v sou asném stavu. Pozemek je v sou asné dob využíván pro zem d lskou výrobu (orná p da).
Popis stávajícího stavu životního prost edí v zájmové oblasti je uveden v kapitole C tohoto oznámení.

• jiné využití území
Pokud by nebyl realizován zám r p edkládaný a posuzovaný v tomto oznámení, m žeme
p edpokládat, že by k výstavb objektu obdobného charakteru v lokalit stejn došlo. Zájmový
pozemek je dle platného územního plánu Louny pro výstavbu tohoto typu objekt vy len n. Pozemek
parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny je v územním plánu vymezen jako zastavitelná plocha
výroby a skladování (VP1). S tímto hypotetickým zám rem by souvisel rovn ž nár st automobilové
dopravy a tím i nár st objemu emisí a hluku. Jelikož neexistuje pro tuto variantu konkrétní jiný zám r,
není možné uvést její popis a posoudit vliv této varianty na životní prost edí.

V p edkládaném oznámení je tedy posuzována aktivní a nulová varianta, a to zejména s ohledem na
ovlivn ní kvality venkovního ovzduší a ovlivn ní hlukové situace v dot eném území. P edkládaný zám r je
oznamovatelem navržen v jedné variant  prostorového uspo ádání i funk ního využití.

B.I.6. Stru ný popis technického a technologického ešení zám ru v etn  p ípadných
demoli ních prací nezbytných pro realizaci zám ru; v p ípad zám r spadajících do režimu
zákona o integrované prevenci v etn porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi
spojenými úrovn mi emisí a dalšími parametry

Architektonické ešení
Jedná se jednopodlažní výrobn skladovací halu s administrativními vestavky a zázemím pro zam stnance.
Hala je z východní strany p ístupná pro zásobování kamiony, je zde uvažováno s 22 doky. Architektonický
výraz je vzhledem na rozlohu navrhován pr myslovou formou s hmotovou jednoduchostí a exaktním
výrazem. Parter je len n soustavou vratových systém . Fasádní pláš je z horizontálních st nových
panel . Na fasád objektu bude pro snížení pohledové exponovanosti použito barevné kombinace erno-
šedé. Pro snížení expresivity bude použito sv tlých odstín . Architektonické ešení bude dále dopln no
použitím vhodné zelen  pro pohledové odclon ní objektu.

Stavební ešení
Nosný systém výrobn skladovací haly je tvo en železobetonovým skeletem. Založení objektu se
p edpokládá na vrtaných pilotách v etn železobetonových prefabrikovaných patek s kalichy pro vetknutí
sloup . Sloupy podpírají st ešní železobetonové vazníky. Zast ešení bude z železobetonových vaznic,
nosných trapézových plech , tepelné minerální izolace a kotvené plastové hydroizola ní fólie. Podlahová
deska je z hlazeného drátkobetonu na izolaci proti zemní vlhkosti a hutn ných št rkových vrstvách. Stropy
vestavku budou z prefabrikovaných železobetonových panel . Oplášt ní budou tvo it soklové
železobetonové panely osazené na základových patkách a kompletizované sendvi ové panely s jádrem
z minerální vlny. Celková výška po atiku bude max. do 12,50 m od upraveného terénu. Prosv tlovací otvory
jsou sestaveny do horizontálních pás  a sv tlík .
Hala bude mít nosnou skeletovou konstrukci ze železobetonových sloup . Oplášt ní bude provedeno



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 10 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

z fasádních sendvi ových panel kladených horizontáln . Výpl panel bude z minerální vlny, vnit ní st ny
budou vyzd ny z keramických tvárnic. U vyšších st n budou vyzd ny na ztužující pr vlaky a ve statikem
p edepsaných výškách zpevn ny železobetonovými v nci.
Sou ástí nosného skeletu budou i železobetonové prefabrikované pr vlaky a st ešní sedlové vazníky. Pro
kotvení st ešních sv tlík a technologických za ízení budou použity vým ny z ocelových profil . Strop
v patrové vestavb  p edpokládáme železobetonový z dutinových p edpjatých panel uložených na pr vlaky
skeletu, p ípadn na zdivo. Schodišt bude železobetonové prefabrikované s podestami uloženými na
nosné zdivo.
St echa objektu je sedlová x-lodní se spádem st ešních rovin 2%. St ešní pláš bude skládaný z hlubokých
povrchov upravených trapézových plech  p es které bude p etažena, p ilepena a sva ena parozábrana –
folie lehkého typu. Tepelnou izolaci st echy budou tvo it desky z minerální plsti ve dvou vrstvách kladených
na vazbu. St ešní krytina je navržena foliová kotvená mechanicky do vrcholu trapéz a sva ovaná. Detaily
ešení u atik, st ešních svod , chrli , nadst ešních objekt (VZT, apod.) budou ešeny v dalším stupni PD.

Podlaha ve skladových ástech objektu je navržena jako lešt ná drátkobetonová deska se vsypem.
Dilatace podlahové desky budou ešeny v dalším stupni PD. V místnostech vestavku jsou navrženy
podhledy. Podhledy budou jednak samonosné a zav šené. Vzhledem k výšce nosné konstrukce bude
nutné provést pomocné ocelové konstrukce kotvené ke sloup m haly. Nad podhledy budou zav šeny
rozvody vzduchotechniky, klimatizace, rozvody elektro, vše s ohledem na požadavky požární ochrany.
Nosná konstrukce podhled ponese i tepelnou izolaci a vestav ná svítidla. Typ podhledu bude dán
požadavky požární bezpe nosti. P edpokládáme použití minerálního rastrového podhledu. V sociálním
za ízení plného podhledu SDK s použitím impregnovaných desek do vlhkého prost edí. St ešní krytina
bude foliová. Hala a p idružené provozy nebudou mít tepeln izolované podlahy. V provozní vestavb
budou podlahy na terénu izolovány. Obvodový pláš je tvo en fasádními sendvi ovými panely s tepelnou
izolací z minerálních vláken. Základový práh bude izolován kontaktním zateplovacím systémem nebo bude
použita sendvi ová konstrukce soklového panelu s tep. izolací.

Dopravní napojení areálu
Dopravní napojení areálu je p es p íjezdovou ú elovou komunikaci na silnici III. t ídy . 2463 a dále na
silnici I. t ídy . 7. P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu zám ru je 70
osobních automobil (140 pojezd osobních automobil ) v denní dob a 30 osobních automobil (60
pojezd ) v no ní dob . Vyvolaná doprava zásobování bude init 60 nákladních automobil (tzn. 120
pojezd ), a to pouze v denní dob .
V souvislosti s výstavbou dálnice D7 úsek D7 Louny - zkapacitn ní došlo ke zrušení spojení komunikace III.
t ídy . 2463 s I/7 ve sm ru na Chomutov. Doprava tak bude na komunikaci III/2463 sm ována východním
sm rem ke kruhové k ižovatce silnic III/2463, I/28 a II/246 a dále p evážn na I/7.

Provozní ešení areálu
Výrobn skladovací hala bude sloužit p evážn ke skladování zboží, díl í ást objektu bude vy len na pro
montážní innosti malých díl pro automobilový pr mysl. Bude zde provád na drobná obráb cí innost a
následná montáž s plastovými ástmi, které budou dováženy externím dodavatelem.

Zp sob vytáp ní a v trání objektu
Vytáp ní administrativních vestaveb bude ešeno pomocí tepelných erpadel. Ve výrobn skladových
prostorech haly je uvažováno s vytáp ním pomocí infrazá i na zemní plyn umíst ných pod stropem.
Odvod spalin od plynových zdroj  bude ešen nad st echu objektu (výška komín cca 14 m).

Zásobování vodou a kanalizace
Vodovod
Pro napojení areálu bude realizována nová p ípojka. Vodovodní p ípojka bude ukon ena ve vodom rné



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 11 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

šacht na hranici pozemku investora, kde je uvažován hlavní uzáv r areálu a faktura ní vodom rná
sestava. Od vodom ru bude provedena areálová p ípojka. Na konci areálového rozvodu bude osazen
podzemní hydrant pro možnost odkalení a odvzdušn ní potrubí.
Pot ebné požární množství (dle požadavku požárního zabezpe ení) bude zajišt no z hydrantových
systém v závislosti na vydatnosti sít i možnostem akumulace v SHZ.

Kanalizace deš ová
Pro odvodn ní ešeného území budou navrženy páte ní areálové stoky vedené podél haly v areálových
komunikacích. Tyto budou napojeny na nov zbudovanou reten ní nádrž s možností vsakování dnem.
Pojížd né plochy budou odvodn ny uli ními vpust mi. Soust ed ná parkovací stání budou odvodn na p es
odlu ova e ropných látek, p ípadn sorp ní vpusti. Navržená st echa bude odvodn na vnit ními vtoky,
které budou napojeny do ležatých svod kanalizace každého z objekt . Tyto svody budou napojeny do
samostatn ešené areálové deš ové kanalizace vedené rovn ž v obslužných komunikacích navrhovaného
areálu.

Kanalizace splašková
P edpokládaný po et zam stnanc v areálu je cca 100 - 120 zam stnanc (d lníci/THP), provoz je
v sou asné dob  p edpokládán ve dvou – t ech sm nách. Jedná se o umývárny, toalety, sprchy a šatny.
Dále se jedná o denní místnosti, ajové kuchy ky a úklidové komory. Dále je navrženo technické zázemí. Z
t chto provoz budou gravita n svedeny splaškové vody do hlavního ležatého svodu, který bude vyveden
vn  objekt  do areálové kanalizace.

pr m rná denní pot eba vody Qp 8 m3/den
maximální denní pot eba vody  Qm 13 m3/den
maximální hodinová pot eba vody Qh 1 m3/hod
ro ní pot eba vody - Qro 3 000 m3/rok

Splaškové vody: množství odpadních vod uvažujeme shodné se spot ebou vody. Likvidace splaškových
vod se p edpokládá napojením na rozvod splaškové kanalizace, která je ukon ena v sousedním areálu
firmy Elektroporcelán a dále je vedena dále ve ejnou kanaliza ní stokou na m stskou OV Louny (recipient
eka Oh e). V dalším stupni PD oznamovatel projedná místo a podmínky napojení areálu výrobn

skladovací haly s provozovatelem a majitelem kanalizace a OV. Splaškové odpadní vody budou
charakteru komunálního a budou spl ovat podmínky kanaliza ního ádu.

Zemní plyn
Pro napojení areálu bude prov ena stávající dostupnost sít plynovodu a jeho kapacity. V p ípad
potvrzení ekonomi nosti a kapacit bude objekt bude napojen na areálový rozvod zemního plynu. STL
plynová p ípojka bude vedena v zemi do prefabrikované plastové sk ín osazené na terénu v oplocení.
Nov zhotovené místo m ení bude osazeno faktura ním plynom rem a regulátorem tlaku. P ed
plynom rem a za plynom rem budou osazeny plynové uzáv ry. Sk í  m ení bude vybavena
bezpe nostním a havarijním uzáv rem plynu napojeným na EPS objektu.
Vytáp ní ešené haly bude ešeno kombinací tepelných erpadel x fotovoltaickými panely x infrazá i i na
zemní plyn.

Elektrická energie
V zájmovém území byla podána p ihláška k zajišt ní p íkonu u EZ Distribuce a.s.
Instalovaný výkon Pi 50 kW
Soustava nap tí: 3NPE, AC, 50Hz, 230/400V/TN-C.
Kabelové vedení NN uložené v zemní rýze.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 12 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Ochrana p ed nebezpe ným dotykem: samo inným odpojením od zdroje, polohou, izolací.
Ochrana proti p etížení: jisti i, pojistkami.
Místo napojení: dle smlouvy s EZ Distribuce.
Provedení: kabelové vedení bude uloženo v zemní rýze v pískovém loži, ozna ení výstražnou fólií PVC.
P i p echodu zpevn ných ploch a p i k ížení s jinými podzemními sít mi bude kabel uložen v chráni ce.

Elektrická požární signalizace EPS
EPS bude provedena v souladu se stanovenými požadavky technické zprávy požární ochrany a dle
platných norem SN a p edpis stanovených výrobcem jednotlivých za ízení. Elektrická požární
signalizace bude navržena s použitím kombinace automatických /lineárních/ a tla ítkových hlási . Hlási e
budu napojeny na samostatnou úst ednu EPS, která bude umíst na v prostorách skladu. Tla ítkové hlási e
budou umís ovány u východ  na volné prostranství.

Sprinklerové hasící za ízení
Sprinklerové stabilní hasicí za ízení (SHZ) je pevn zabudované za ízení ve stavebním objektu, které
zahrnuje zdroj požární vody, potrubní rozvody se zabudovanými ídícími a uzavíracími armaturami
a koncové – distribu ní prvky hasící látky do chrán ného prostoru (sprinklerové hlavice). Za ízení slouží pro
detekci a uhašení požáru v jeho po áte ních fázích, nebo pro udržení požáru pod kontrolou, aby bylo
možné jeho dohašení jinými prost edky hasi ských záchranných jednotek. Jako hasící médium se používá
istá voda.

Napojení areálu na inženýrské sít bude podrobn ešeno v následných stupních projektové p ípravy.
Podmínky p ipojení budou projednány s p íslušnými správci sítí.

Porovnání navrhovaného ešení areálu s nejlepší dostupnou technikou
ešená výrobn skladovací hala ani žádná související za ízení a innosti nespadají do režimu zákona o

integrované prevenci. Vytáp ní haly bude ešeno pomocí tepelných erpadel, pop . fotovoltaickými panely a
áste n  též tmavými sálavými zá i i. P edpokládá se instalace nízkoemisních ho ák . Pro p edpokládanou

velikost plynových zá i , které budou instalovány v ešené hale, není k dispozici žádný samostatný BREF
(= referen ní dokument o nejlepších dostupných technikách). V úvahu by p ipadalo použití BREF pro Velká
spalovací za ízení, pop . BREF Energetická ú innost, ale s ohledem na instalované p íkony za ízení to není
p íliš relevantní. Provozovaná a navržená za ízení jednozna n vyhovují p i porovnání s nejlepšími
dostupný mi technikami.
Pro eliminaci emise prachových ástic z areálu do ovzduší bude p ijata ada opat ení (pravidelná údržba
areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu, výsadba zelen ). Imisní p ísp vek ástic a benzo(a)pyrenu bude
dále kompenzován výsadbou vhodných d evin v plochách zelen v ešeném areálu. Opat ení, která budou
v ešeném areálu uplatn na a d kladn dodržována, jsou též áste n uvedena v Programu zlepšování
kvality ovzduší.

B.I.7. P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení

P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru: 2023
P edpokládaný termín uvedení zám ru do provozu: 2024



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 13 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

B.I.8. Vý et dot ených územních samosprávných celk

Mezi dot ené územn samosprávné celky obecn pat í kraje a obce v samostatné p sobnosti. Jako
dot ené územn samosprávné celky lze vymezit jednak ty, na jejichž území má být zám r realizován,
jednak ty, jejichž území m že být významn zasaženo p edpokládanými vlivy zám ru. S ohledem na
vyhodnocení dosah vliv zám ru, uvedené v následujících p íslušných kapitolách oznámení, je možno
jako dot ené územn samosprávné celky stanovit následující:

Samosprávné celky: Ústecký kraj
    M sto Louny

B.I.9. Vý et navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních ú ad , které budou tato
rozhodnutí vydávat

• ízení dle stavebního zákona – p íslušným stavebním ú adem je M stský ú ad Louny, odbor
stavebního ú adu, Mírové nám stí 35, 440 01 Louny.

• Souhlas vodoprávního ú adu podle § 17 odst. 1 písm. b) zákona . 254/2001 Sb., o vodách, ve zn ní
pozd jších p edpis – p íslušným ú adem je M stský ú ad Louny, odbor životního prost edí, Mírové
nám stí 35, 440 01 Louny.

• Souhlas orgánu ochrany ZPF s odn tím zem d lské p dy – s ohledem na celkovou vým ru odn tí >1ha
je p íslušným ú adem Krajský ú ad Ústeckého kraje, odbor životního prost edí a zem d lství, Velká
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.

B.II. Údaje o vstupech

využívání p írodních zdroj , zejména p dy, vody (odb r a spot eba), surovinových a
energetických zdroj , a biologické rozmanitosti

B.II.1. P da

Realizací zám ru bude dot en pozemek parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny [687391] o celkové
vým e 32.060 m2. Pozemek je v katastru nemovitostí veden jako orná p da. Na v tší ást pozemku o
rozloze 26.095 m2 zasahuje p da s BPEJ 1.06.00 (II. t ída ochrany ZPF) a na menší ást pozemku o
rozloze 5.965 m2 zasahuje p da s BPEJ 1.07.10 (III. t ída ochrany ZPF).
V dalším stupni projektu bude s p íslušným orgánem ochrany zem d lského p dního fondu projednáno
odn tí tohoto pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny [687391] ze ZPF.
Realizace zám ru nevyžaduje zábor pozemk ur ených k pln ní funkce lesa, areál ani nezasahuje do
ochranného pásma lesních pozemk .

B.II.2. Voda

V období výstavby zám ru bude voda spot ebovávána p i p íprav maltových a betonových sm sí,
post icích tuhnoucího betonu, post icích proti prašnosti a išt ní stavebních stroj a automobil  p ed
výjezdem na ve ejné komunikace, atd. Dále bude voda spot ebovávána pracovníky stavby (pitná voda,
sociální za ízení staveništ ). Areál bude napojen na ve ejný vodovodní ad, pro napojení areálu bude
realizována nová p ípojka. Množství odebírané vody bude záviset na po tu pracovník  p i výstavb ,
rychlosti stavebních prací a rozsahu za ízení staveništ . P edpokládaná pot eba vody pro sociální ú ely



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 14 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

b hem výstavby je pro administrativní pracovníky 60 l/os.den a stavební pracovníky 120 l/os.den (prašný a
špinavý provoz).
Pot eba vody pro technologii v pr b hu výstavby bude up esn na v projektu pro stavební povolení, dle
odhadu z realizace staveb obdobného rozsahu nep evýší 20  m3/den.

V období provozu budou veškeré dodávky vody pro pot eby zám ru kryty dodávkami z ve ejné vodovodní
sít . Povrchové ani podzemní vody nebudou v zájmovém území odebírány. Areál bude napojen na ve ejný
vodovod. Za odbo kou bude osazeno šoup se zemní soupravou. P ípojka bude provedena z potrubí HDP,
bude na ní provedena železobetonová monolitická vodom rná šachta, ve které bude osazeno faktura ní
m idlo – kombinovaný vodom r. K samotnému objektu výrobn skladovací haly bude p ivedena vodovodní
p ípojka z potrubí HDPE. Na nových areálových vodovodních adech budou osazeny dle výškového ešení
vzdušníky a kalníky. Na odbo kách adu budou osazena šoupata se zemní soupravou.

Výpo et pot eby pitné vody
pr m rná denní pot eba vody Qp 8 m3/den
maximální denní pot eba vody Qm 13 m3/den
maximální hodinová pot eba vody Qh 1 m3/hod
ro ní pot eba vody - Qro 3 000 m3/rok

Pro technologii se dle p edpokladu investora s pot ebou vody neuvažuje. Výrobn skladovací hala bude
sloužit p evážn ke skladování zboží, díl í ást objektu bude vy len na pro montážní innosti malých díl
pro automobilový pr mysl (drobná obráb cí innost a následná montáž s plastovými ástmi, které budou
dováženy externím dodavatelem).

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje

P i výstavb zám ru budou využívány standardní stavební materiály typu písek, drcené kamenivo,
št rkopísek, cement, beton, cihly a další stavební materiály jako nap . ocelové konstrukce, izola ní,
elektroinstala ní a zdravotechnické materiály, apod. P i provozu zám ru nebudou žádné další p írodní
zdroje využívány.

Elektrická energie
instalovaný p íkon: Pi = 50 kW
p edpokládaná ro ní spot eba: 3 000 MWh

Zemní plyn
Maximální hodinová spot eba plynu 50 m3/hod
Ro ní spot eba zemního plynu 80 000 m3/rok

B.II.4. Biologické rozmanitost

Provoz ve výrobn skladovací hale nebude v rámci vstup využívat takové zdroje, které by snižovaly
dochovanou biologickou rozmanitost v zájmovém území. Zám r není umíst n v území se zvýšenou
biodiverzitou, jedná se intenzivn zem d lsky využívanou ornou p du. Umíst ním výrobn skladovací haly
na pozemku, který byl do sou asné doby využíván pro zem d lskou výrobu, nedojde ke snížení druhové
rozmanitosti území nebo k jinému významnému negativnímu vlivu na zvlášt chrán né druhy rostlin nebo
živo ich .



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 15 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

B.II.5. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu

Napojení na dopravní infrastrukturu
Dopravní napojení areálu je p es p íjezdovou komunikaci na silnici III. t ídy . 2463 a dále na silnici I. t ídy
. 7. V souvislosti s výstavbou dálnice D7 úsek D7 Louny - zkapacitn ní došlo ke zrušení spojení

komunikace III. t ídy . 2463 s I/7 ve sm ru na Chomutov. Doprava tak bude na komunikaci III/2463
sm ována východním sm rem ke kruhové k ižovatce silnic III/2463, I/28 a II/246 a dále p evážn  na I/7.
P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu zám ru je 70 osobních automobil
(140 pojezd osobních automobil ) v denní dob a 30 osobních automobil (60 pojezd ) v no ní dob .
Vyvolaná doprava zásobování bude init 60 nákladních automobil (tzn. 120 pojezd ), a to pouze v denní
dob .

Inženýrské sít
Napojení areálu na inženýrské sít je popsáno výše v kapitole B.I.6.

B.III. Údaje o výstupech

množství a druh p ípadných p edpokládaných reziduí a emisí, množství odpadních
vod a jejich zne išt ní, kategorizace a množství odpad , rizika havárií vzhledem
k navrženému použití látek a technologií

B.III.1. Ovzduší

Období výstavby
Za krátkodobý plošný zdroj zne iš ování lze formáln pokládat fázi výstavby (skrývka ornice, p íprava
staveništ , výkopové a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména prachové ástice. Provést
zodpov dný výpo et objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze. Významný podíl na emisi
prachu budou mít resuspendované ástice (sekundární prašnost), jejichž objem je závislý na t žko
kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, pr b h po así, zrnitostní složení zemin na
staveništi, apod.
Teoreticky by bylo možno vypo ítat hmotnostní toky emisí z dopravních zdroj , který by však zahrnovaly
pouze p ísp vky z primárních zdroj . Objem emise sekundární a resuspendované složky prachových ástic
závisí na ad dalších faktor , jako je nap . množství volné složky na ploše, zrnitostní složení prachových
ástic, vlhkost, rychlost v tru atp. Výrazným faktorem je vlhkost prachu. P i vlhkosti nad 35 % ji lze

zanedbat. Nejvyšších koncentrací sekundární prašnosti se dále dosahuje p i vysokých rychlostech v tru, tj.
nad 11 m/s. Tyto stavy lze v míst výstavby o ekávat cca po dobu cca 2,92 % doby trvání v roce. U
stavební innosti je rozsah vstupních faktor takový, že výpo tové stanovení emisí a následn modelování
imisních koncentrací má ádové chyby a tím malou vypovídací schopnost. Výpo et resuspenze tuhých
zne iš ujících látek do ovzduší vlivem provozu automobilové dopravy podle metodiky US EPA je zmín n
v rozptylové studii.
Z hlediska ochrany ovzduší je t eba akcentovat opat ení zabra ující i alespo omezující vznik
resuspendované prašnosti. P i realizaci zemních prací bude p i provád ní a manipulaci se sypkými
materiály t eba vhodnými technickými a organiza ními prost edky minimalizovat sekundární prašnost
z dopravy a její vliv na okolní životní prost edí.

Období provozu
Zdrojem zne iš ování ovzduší budou stacionární zdroje pro vytáp ní ešené haly (kombinace tepelná



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 16 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

erpadla x fotovoltaika x infrazá i e na zemní plyn) a vyvolaný provoz nákladních a osobních automobil .

Pro vytáp ní objektu výrobn skladovací haly je uvažováno s následujícími spot ebami zemního plynu:
Maximální hodinová spot eba plynu 50 m3/hod.
Ro ní spot eba zemního plynu 80 000 m3/rok

P edpokládá se instalace stropních plynových zá i (6 - 8 ks o instalovaném tepelném p íkonu jednoho ks
78 kW) a plynového kotle pro vytáp ní administrativní vestavby (instalovaný tepelný p íkon 23,8 kW).

Emitovány budou zne iš ující látky vzniklé spalování zemního, tj. emise NOx a CO. Pro výpo et objemu
emisí byly použity emisní faktory uvedené ve sd lení odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují
emisní faktory podle § 12, odst. 1, písm. b) vyhlášky . 415/2012 Sb.

Na základ spot eby paliva a emisních faktor  byly vypo teny následující emise zne iš ujících látek.
Tab. 1: Emise zne iš ujících látek ze spalovacích zdroj pro vytáp ní objekt

Zdroj Emise
spot eba

paliva
Emise NOx Emise CO

Vytáp ní
Výrobn skladovací hala Louny

Maximální
hodinové

50
m3/hod

56,5
g/hod

2,4
g/hod

Pr m rné
ro ní

80 000 
m3/rok

90,4
kg/rok

3,8
kg/rok

Pro výpo et emisních vydatností dopravních zdroj bylo použito emisních faktor generovaných
programem MEFA 13. Program MEFA 13 navazuje na freewarovou verzi programu na výpo et emisních
faktor (MEFA 02) a program MEFA 06.

Do výpo tu emisí byl dále zahrnut vliv víceemisí ze studených start a dále emise pro p ípad popojížd ní.
Vozidla odjížd jící z parkoviš a manipula ní plochy nákladních automobil pro zásobování se studeným
motorem emitují do ovzduší v tší množství emisí oproti vozidl m p ijížd jícím, se zah átým motorem.
Dále je ve výpo tech vlivu vyvolané automobilové dopravy na kvalitu venkovního ovzduší zohledn na
resuspenze tuhých zne iš ujících látek do ovzduší. Resuspenze p edstavuje významný p ísp vek
ovliv ující celkovou koncentraci suspendovaných ástic v ovzduší.

V rámci projektovaného zám ru je celkem navrženo 89 parkovacích stání pro osobní automobily a 22 dok
pro nákladní automobily p i východní fasád ešené haly.
P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu zám ru je 70 osobních automobil
(140 pojezd osobních automobil ) v denní dob a 30 osobních automobil (60 pojezd ) v no ní dob .
Vyvolaná doprava zásobování bude init 60 nákladních automobil (tzn. 120 pojezd ), a to pouze v denní
dob . Dopravní napojení areálu je p es p íjezdovou komunikaci na silnici III. t ídy . 2463 a dále na silnici I.
t ídy . 7. V souvislosti s výstavbou dálnice D7 úsek D7 Louny - zkapacitn ní došlo ke zrušení spojení
komunikace III. t ídy . 2463 s I/7 ve sm ru na Chomutov. Doprava tak bude na komunikaci III/2463
sm ována východním sm rem ke kruhové k ižovatce silnic III/2463, I/28 a II/246 a dále p evážn  na I/7.

V následující tabulce jsou uvedeny emisní vydatnosti automobilové dopravy na hlavních liniových zdrojích
v zájmové oblasti. Emise jsou vypo teny na základ predikovaných vyvolaných pojezd automobil a na
základ  emisních faktor  v etn zahrnutí emise z resuspenze prachových ástic.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 17 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Tab. 2: Emisní vydatnosti automobilové dopravy na liniových zdrojích

Zdroj emisí
Emise NOx

g/s/m
Emise PM10

g/s/m
Emise BZN

g/s/m
Emise B[a]P

µg/s/m

Areálové komunikace 0,000008050 0,000001577 0,0000000648 0,0000000693

Komunikace III/2463 0,000006610 0,000001542 0,0000000586 0,0000000626

Emise z prostoru parkovacích stání, manipula ních a odstavných ploch v areálu
Plošný zdroj budou p edstavovat venkovní parkovišt pro osobní automobily s kapacitou 89 parkovacích
stání a 22 dok pro nákladní automobily p i východní fasád ešené haly. Intenzita dopravy na parkovacích
a manipula ních plochách je uvedena v p edchozím textu. Pro výpo et emisí z t chto plošných zdroj byly
použity emisní faktory uvedené výše, v etn zohledn ní víceemisí ze studených start , emisí pro p ípad
popojížd ní a resuspenze tuhých zne iš ujících látek. Emise z prostoru parkovacích stání a manipula ních
ploch pro nákladní automobily a kamiony jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. 3: Emisní vydatnosti z plošných zdroj zne iš ování ovzduší v areálu

Zdroj
Emise NOx Emise PM10 Emise benzenu Emise BaP

[g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [mg.s-1] [g.r-1]

Parkovací stání a 
manipula ní

plochy
0,00805 126,9 0,00158 24,87 0,0000605 0,954 0,0000648 1,022

B.III.2. Odpadní vody

Splaškové odpadní vody

Období výstavby
Významné množství vod splaškového charakteru v pr b hu výstavby vznikat nebude. Jako za ízení
staveništ budou instalovány stavební bu ky se sociálním zázemím, které budou odkanalizovány do
nepropustné jímky a pravideln odváženy k likvidaci na nejbližší vhodnou OV stavební firmou, která bude
výrobn skladovací halu realizovat.

Období provozu
Množství splaškových odpadních vod odvád ných na m stskou OV bude odpovídat specifické denní
pot eb vody:

- pr m rný denní odtok: 8 m3/den
- pr m rný ro ní odtok: 3 000 m3/r

Likvidace splaškových vod se p edpokládá napojením na rozvod splaškové kanalizace, která je ukon ena
v sousedním areálu firmy Elektroporcelán a dále je vedena dále ve ejnou kanaliza ní stokou na m stskou

OV Louny (recipient eka Oh e). V dalším stupni PD oznamovatel projedná místo a podmínky napojení
areálu výrobn skladovací haly s provozovatelem a majitelem kanalizace a OV. Splaškové odpadní vody
budou charakteru komunálního a budou spl ovat podmínky kanaliza ního ádu.

Srážkové vody
Veškeré srážkové vody z areálu výrobn skladovací haly budou svedeny kanalizací do sb rných stok a



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 18 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

srážková voda bude vsakována v reten ní nádrži o celkovém objemu 675 m3 na pozemku oznamovatele.
Pod zpevn nou plochou p ed východní fasádou objektu budou dále vybudovány zasakovací reten ní
podzemní nádrže o celkovém objemu 600 m3.
Pro umíst ní otev eného poldru a vsakování srážkových vod byla p edb žn vymezena plocha v jižní ásti
haly, která je dle geologické mapy vázána na tektonickou poruchu tvo ící rozhraní pískovc a slínovc . Ve
vymezené ploše se p edpokládá dle zpracovatele inženýrsko-geologického pr zkumu zna ný stupe
rozpukání pískovcových hornin s otev enými puklinami, což dokumentuje zjišt ný koeficient vsaku.
Vymezený prostor se doporu uje verifikovat dopl ujícím pr zkumem.
Srážkové vody ze st echy výrobn skladovací haly budou do deš ové kanalizace a následn do reten ní
nádrže odvád ny nap ímo. Deš ová kanalizace, která bude odvod ovat parkovišt a zpevn né plochy
pojížd né automobily p es uli ní vpust a št rbinové žlaby, bude vedena p es odlu ova ropných látek
ORL. Gravita n sorp ní odlu ova ropných látek bude proveden jako vodot sná sva ovaná
polypropylenová nádrž se sedimenta ní komorou, koalescen ní vložkou a sorp ním filtrem. Odlu ova je
ur en pro osazení v zemi s obetonováním. Za ízení bude používáno k išt ní vod zne išt ných volnými
ropnými látkami (C10-C40) nap . deš ových vod z parkoviš , odstavných a manipula ních ploch atd. Je
ur eno zejména pro parkovišt , erpací stanice a autoservisy, pro išt ní deš ových vod z ploch.
Odlu ova bude navržen dle požadavk SN EN 858-1 Odlu ova e lehkých kapalin. Odlou ení lehkých
kapalin (C10-C40) z odpadní vody bude vícestup ové. Nejd íve dojde k sedimentaci a ke gravita ní
separaci ropných látek na hladin , pomocí koalescen ní vložky ke shlukování nejmenších kapi ek lehkých
kapalin a sedimentaci jemných áste ek a nakonec k do išt ní na speciálním sorp ním filtru, kde je
zbytkové zne išt ní látkami C10-C40 zachyceno na vláknitém sorp ním hydrofobním materiálu REO Fb
(FIBROIL). Kvalita vody na výstupu bude zajišt na i p i maximálním pr toku.

Tab. 4: Množství srážkových vod z areálu výrobn skladovací haly Louny

AKCE: Výrobn skladovací hala Louny

NÁVRHOVÁ INTENZITA PRO DÉŠ TRVÁNÍ Louny t = 15 min q (l/(sec*ha))

B ŽNÉ PLOCHY-ODDÍLNÁ SOUST. + JEDNOTNÁ SOUST. S <5000 OBYV. (1) n= 1 133.0

JEDNOTNÁ SOUST. S > 5000 OBYV.+VYŠŠÍ BEZPE NOST (nap . LAPOLY, RN) A PN (2) n= 0,5 170.0

ST ECHY GRAVITACE (3) 250.0

DLE SN 73 67 60 PODTLAKOVÉ SYSTÉMY (nap . PLUVIA) (4) 300.0

DRUH POVRCHU
VOLBA

INTENZITY
DEŠT

PLOCHA
POVODÍ

(m2)

ODTOKOVÝ
KOEFICIENT

REDUKOVANÁ
PLOCHA

(m2)

Q
(l/sec)

ST ECHY 2 13 282 0.90 11 953,8 203,2

ZPEVN NÉ PLOCHY 2 10 079 0.90 9 071,1 154,2

ZELE 2 8 699 0.10 869,9 14,8

Celkem 32 060 21 894,8 372,2

V areálu bude navržena otev ená reten ní nádrž (poldr) v jižní ásti areálu a dále podzemní zasakovací
reten ní nádrže pod zpevn nou plochou p ed východní fasádou objektu s objemem akumulujícím 15min
návrhový déš s tím, že v navazujícím stupni PD budou podrobn prov eny vsakovací pom ry a dle
výstupu vsakovací zkoušky bude navrženo detailní ešení..

Zachycené srážkové vody v reten ním objektu budou též využívány k zálivce zelen v areálu.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 19 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

B.III.3. Odpady

P i nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona . 541/2020 Sb., o odpadech a vyhlášky .
273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Provozovatel zám ru bude jako p vodce odpadu a
provozovatel za ízení spl ovat povinnosti dle § 15 zákona . 541/2020 Sb., o odpadech.

Období výstavby
P i výstavb budou vznikat obvyklé druhy odpad typické pro výstavbu obdobných obchodních a
skladovacích areál . V pr b hu výstavby nevznikne výrazný problém v oblasti nakládání s odpady. Podle §
15 odst. 2 písm. c) zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, musí mít p vodce stavebních odpad platnou
písemnou smlouvu s oprávn nou osobou o p edání odpad vzniklých ze stavební innosti p ed jejich
samotným vznikem, tedy p ed zapo etím stavebních prací.

Na nekontaminovanou zeminu a jiný p írodní materiál vyt žený b hem stavební innosti, pokud je
zajišt no, že materiál bude použit ve svém p irozeném stavu pro ú ely stavby na míst , na kterém byl
vyt žen se zákon . 541/2020 Sb., o odpadech, nevztahuje.

Za zp sob nakládání s odpady p i výstavb je zodpov dný jejich p vodce – stavební firma, která musí
dodržet zákonné povinnosti ohledn nakládání s odpady. P vodce je povinen zejména p edcházet vzniku
odpad , a pokud již vzniknou, minimalizovat jejich množství. Realizace uvažovaného zám ru si vyžádá
vytvo ení zázemí - za ízení staveništ . Zde budou umíst ny stavební mechanizmy, sociální zázemí pro
pracovníky, skladové za ízení apod. V maximální mí e bude p i výstavb využíváno sociální a prostorové
zázemí stávajícího areálu. V obecné poloze lze konstatovat, že bude dodržen princip minimalizace dopad
t chto za ízení, resp. vliv odpad v t chto za ízeních na okolní prost edí.

Budou voleny následující postupy:
• za ízení staveništ  bude vybaveno kontejnery dle kategorie odpadu; 
• dodržování technologické kázn  p i výstavb - bude zajišt no omezení úkap olej , pohonných hmot,

technologických kapalin apod.;
• v p ípad havarijní situace dojde k urychlenému ov ení rozsahu zne išt ní a odstran ní škody,

následn  budou provedeny p íslušné rozbory a navrženo ešení likvidace havárie;
• skladování pohonných hmot, olej , apod. bude probíhat v souladu s obecn platnými p edpisy tak, aby

nedošlo k ohrožení zdraví a zne išt ní životního prost edí;
• d sledná údržba a išt ní za ízení staveniš , išt ní kol vozidel vyjížd jících z areálu staveništ ,

kropení vozovek za ú elem snížení prašnosti v okolí staveništ  a na p íjezdových komunikacích.

P edpokládané druhy odpad dle vyhlášky . 8/2021 Sb., vyhláška o Katalogu odpad a posuzování
vlastností odpad (Katalog odpad ) vznikající p i výstavb zám ru jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. 5: P ehled odpad vzniklých p i výstavb  areálu
Kód odpadu Kat. Název druhu odpadu

15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly
15 01 02 O Plastové obaly
15 02 03 O D ev né obaly
15 01 04 O Kovové obaly
15 01 10 N Obaly obsahující zbytky NL nebo obaly t mito látkami zne išt né

15 02 02 N
Absorp ní inidla, filtra ní materiály v . olejových filtr jinak blíže
neur ených, istící tkaniny a ochranné od vy zne išt né NL

15 01 02 O Odpad PVC



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 20 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Kód odpadu Kat. Název druhu odpadu
17 01 01 O Beton
17 01 02 O Cihly

17 01 07 O
Sm si nebo odd lené frakce betonu,cihel, tašek a keramických výrobk
neuvedené  pod . 17 01 06

17 02 01 O D evo
17 03 02 O Asfaltové sm si neuvedené pod . 17 03 01 
17 04 07 O Sm sné kovy
17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 
17 05 04 O Zemina a kameny neuvedené pod . 17 04 03 
17 08 02 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod . 17 08 01 

17 09 04 O
Sm sné stavební a demoli ní odpady neuvedené pod . 17 09 01, 17 09
02 a 17 09 03 

20 03 01 O Sm sný komunální odpad 

V tabulce výše je uveden seznam odpad , jejichž vznik lze o ekávat v období výstavby. Je možné, že bude
produkován odpad i jiných katalogových ísel, p esný vý et odpad , které budou vznikat b hem výstavby a
vy íslení množství bude provedeno v následujících stupních projektové p ípravy. S jejich dalším využitím
nebo odstra ováním nebudou v p ípad dodržování p íslušných právních p edpis problémy. Nakládání
s odpady vznikajícími p i výstavb  bude zajiš ovat dodavatel stavby.
Ke kolaudaci objektu bude p edložena ádná evidence odpad a doložen jejich zp sob využití, pop .
odstran ní.
Se všemi stavebními odpady bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s Metodickým
návodem odboru odpad pro ízení vzniku stavebních a demoli ních odpad  a pro nakládání s nimi.
Odpady, které vzniknou realizací stavby, budou t íd ny dle druh a kategorií v souladu s vyhláškou .
8/2021 Sb., vyhláška o Katalogu odpad a posuzování vlastností odpad (ostatní, nebezpe né),
zabezpe eny p ed nežádoucím znehodnocením, odcizením a únikem v souladu se zákonem o odpadech a
p edávány k využití nebo odstran ní (v souladu s hierarchií zp sob nakládání s odpady) pouze osobám
oprávn ným k jejich p evzetí (dle zákona o odpadech). Dále musí p vodce plnit veškeré povinnosti, které
mu výše uvedený zákon o odpadech ukládá (§ 15 zákona).

Období provozu
Odpady z provozu budou vznikat pravideln v relativn malých množstvích. Z vlastního provozu se
p edpokládá pouze malé množství odpad  p evážn charakteru O (odpadní plasty - PE fólie, d evo,
obalový papír a lepenka). Jedná se o odpady p evážn využitelné, s nutností separovaného sb ru a
skladování. Dále bude produkován komunální odpad.
Odpadové hospodá ství je založeno na hierarchii odpadového hospodá ství, podle níž je prioritou
p edcházení vzniku odpadu, a nelze-li vzniku odpadu p edejít, pak v následujícím po adí jeho p íprava k
op tovnému použití, recyklace, jiné využití, v etn energetického využití, a není-li možné ani to, jeho
odstran ní.
V celém areálu bude zajišt no t íd ní odpadu a jeho ukládání v souladu s platnými zákony a p edpisy.
V zásad budou odpady t íd ny na využitelné a nevyužitelné. Využitelné odpady budou t íd ny odd len ,
podle jednotlivých druh a kategorií, nevyužitelné odpady budou t íd ny podle charakteru odpad , druh a
kategorií odpadu, a následného zp sobu nakládání (skládkování, spalování apod.).
Odpady charakteru N budou v souladu s vyhláškou . 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady,
skladovány v uzav ených nepropustných ozna ených nádobách s p iloženým identifika ním listem
nebezpe ného odpadu (ILNO) a budou likvidovány osobou oprávn nou k nakládání s nebezpe nými
odpady.
Všechny odpady budou p edávány jiným subjekt m, které mají pro tuto innost p íslušné oprávn ní.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 21 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Smlouvy budou p edloženy p i kolaudaci objektu.
Zvláštní pozornost bude v nována skladování nebezpe ných odpad , pro které budou mít ve
shromaždištích vymezeny odd lené, uzav ené plochy (zabezpe ení proti neoprávn né manipulaci
s nebezpe nými odpady, zamezení havarijnímu úniku atd.). Odpady charakteru N budou vznikat p evážn
v podob použitých zá ivek p ípadn sorp ního materiálu, odpadních strojních a mazacích olej (emulze).
Tyto odpady budou odd len shromaž ovány a odstra ovány odborn zp sobilou firmou.
Z provozu administrativní ásti zám ru bude vznikat odpad komunálního charakteru, který bude odvážen
v rámci konven ního svozu. V následující tabulce je uveden seznam odpad , jejichž vznik lze o ekávat
v období provozu zám ru. P esný vý et odpad , které budou vznikat b hem provozu a vy íslení množství
bude provedeno v následujících stupních projektové p ípravy.

Tab. 6: P ehled odpad vzniklých p i provozu areálu a jejich p edpokládané množství
Kód odpadu 
Kategorie

Název druhu odpadu
Množství

t/rok
08 01 11 
N

Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpoušt dla nebo jiné
nebezpe né látky

0,005

13 02 05 
N

Nechlorované minerální motorové, p evodové a mazací oleje 0,005

15 01 01 
O

Papírové a lepenkové obaly 20

15 01 02 
O

Plastové obaly 20

15 01 03 
O

D ev né obaly 10

15 01 05 
O

Kompozitní obaly 2

15 01 05 
O

Sm sné obaly 10

15 01 06 
O

Sklen né obaly 4

15 02 02 
N

Absorp ní inidla, filtra ní materiály (v etn  olejových filtr jinak blíže
neur ených), istící tkaniny a ochranné od vy zne išt né nebezpe nými
látkami

0,005

15 02 03 
O

Absorp ní inidla, filtra ní materiály, isticí tkaniny a ochranné od vy
neuvedené pod íslem 15 02 02 

0,005

16 06 01 
N

Olov né akumulátory 0,4

16 06 02 
N

Nikl-kadmiové baterie a akumulátory 0,004

20 01 01 
O

Papír a lepenka 35

20 01 02 
O

Sklo 4

20 01 39 
O

Plasty 40

20 03 01 
O

Sm sný komunální odpad 25



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 22 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

V tabulce výše je uveden seznam odpad , jejichž vznik lze o ekávat v období provozu. Je možné, že bude
produkován odpad i jiných katalogových ísel, p esný vý et odpad , které budou vznikat b hem provozu a
vy íslení množství bude provedeno v následujících stupních projektové p ípravy.
Veškerá manipulace s odpady bude provád na dle p íslušné kategorie (0 - ostatní + komunální odpad, N -
nebezpe ný odpad, který má nebo m že mít nebezpe né vlastnosti).
S odpady bude nakládáno v souladu s legislativou v oblasti odpad (zákon . 541/2020 Sb., vyhláška .
273/2021 Sb., vyhláška . 8/2021). Odpady charakteru N budou shromaž ovány v odpovídajících sb rných
nádobách a obalech ozna ených identifika ním listem odpadu - zde bude uveden též postup v p ípad
havárie.
B žný komunální odpad bude shromaž ován v kontejneru a odstra ován v rámci centrálního svozu
komunálního odpadu.

Období ukon ení provozu
Ukon ení provozu není v této fázi zám ru zatím v bec plánováno. Pokud by v budoucnosti k ukon ení
provozu došlo, m žeme o ekávat obdobné druhy odpad jako výše uvedené odpady v etap výstavby.
Odstra ování výrobn skladovací haly po ukon ení provozu a její životnosti bude provád no v souladu
s aktuáln  platnou legislativou v dob  odstra ování.

B.III.4. Ostatní

Hluk
Problematika hluku je podrobn ji popsána v hlukové studii, která je uvedena v p íloze . 4 tohoto oznámení.
P edm tem hlukové studie je vyhodnocení realizace zám ru „Výrobn skladovací hala, manipula ní a
parkovací plochy, v etn napojení na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2
v katastrálním území Louny“, z hlediska vlivu na hlukovou situaci v zájmové oblasti.

Období výstavby
Výpo et hluku z výstavby výrobn skladovací haly v Lounech je v této fázi spíše orienta ní. Cílem výpo t
je upozornit na pravd podobná protihluková opat ení, která budou muset být realizována v souvislosti
s výstavbou projektované stavby. Do asné zdroje hluku spojené se stavebními pracemi budou provozovány
v celém asovém pr b hu výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu prací. P i
výstavb budou užity stroje a za ízení, které v tšinou pat í k významným zdroj m hluku. Dle zp sobu ší ení
hluku do okolí se bude jednat o zdroje liniové (nap . doprava materiálu) a bodové (nap . autoje áb,
naklada , elektrické ru ní nástroje, apod.). Používané stroje a za ízení nejsou v chodu po celou pracovní
dobu, doba jejich chodu pop . provozu tvo í pouze ást pracovní doby.
P i výstavb bude použita ada stroj a za ízení, které v tšinou pat í k významným zdroj m hluku. Dle
zp sobu ší ení hluku do okolí se bude jednat o zdroje liniové (nap . doprava zeminy, stavebních materiál )
a bodové (nap . naklada , elektrické ru ní ná adí, silni ní válec, je áby, apod.). Používané stroje a za ízení
nejsou v chodu po celou pracovní dobu, doba jejich chodu pop . provozu tvo í pouze ást pracovní doby.
V níže jsou uvedeny jednotlivé stroje navržené pro výše uvedené etapy. Dále je uvedena vypo tená
ekvivalentní hladina akustického tlaku A od jednotlivých zdroj v minimální a st ední vzdálenosti možné
lokalizace stroje od nejbližší stávající obytné zástavby vypo tená z doby používání stroje a celkové doby
pracovní doby na staveništi. P íjezd ke staveništi je po stávajících ve ejných komunikacích.

1. etapa – zemní práce a zakládání stavby
Rypadlo     LpA,2 = 82 dB
Dozer     LpA,2 = 84 dB
Mobilní autoje áb   LpA,2 = 80 dB



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 23 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Autodomícháva    LpA,2 = 81 dB
erpadlo na beton a na suchou sm s LpA,2 = 83 dB

Nákladní vozidlo 12 a 24t 20 jízd za den v jednom sm ru

2. etapa – vrchní stavba a kompleta ní práce
Autoje áb    LpA,2 = 80 dB

erpadlo na beton a na suchou sm s LpA,2 = 83 dB
Ru ní elektrické ná adí ( ezání, broušení) LpA,2 = 80 dB
Vibra ní válec    LpA,2 = 84 dB
Finišer asfaltobetonu   LpA,2 = 79 dB
Nákladní vozidlo 12 a 24t 15 jízd za den v jednom sm ru

Legenda:
LpA,x - hladina akustického tlaku ve vzdálenosti x m od stroje [dB]
LAeq,14h - ekvivalentní hladina akustického tlaku A pro dobu 14 hodin ve vzdálenosti 2 m od stroje [dB]

Období provozu
Zdroje hluku související s provozem zám ru a projevující se ve venkovním prost edí je p evážn související
automobilová doprava a zdroje zajiš ující vytáp ní, chlazení a v trání objektu výrobn skladovací haly. Dle
zp sobu ší ení hluku do okolí lze zdroje hluku rozd lit na stacionární, liniové a plošné.

Stacionární zdroje hluku
Mezi stacionární zdroje hluku ve venkovním prost edí lze za adit p evážn zdroje související s v tráním a
chlazením projektované haly. Stacionární zdroje hluku dle podklad projektanta uvažované p i výpo tech
ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v posuzovaných výpo tových bodech pro denní a no ní dobu a
jejich hlukové parametry jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. 7: Stacionární zdroje hluku spojené s provozem výrobn skladovací haly

Zdroj . Zdroj hluku Provoz
(den / noc)

Akustický
parametr zdroje

v dB
Umíst ní

P1 – P2 VZT jednotka pro vytáp ní
a v trání haly ano / ano LWA

84,0 dB
st echa objektu

cca 14 m nad terénem

P3 – P12 VZT jednotky pro v trání ano / ano LWA
78,0 dB

st echa objektu
cca 14 m nad terénem

P13 – P15 Tepelná erpadla ano / ano LpA, 10 m
44 dB

na terénu u objektu
cca 2 m nad terénem

P16 – P20 VZT odtah technologie ano / ano LWA
75,0 dB

st echa objektu
cca 14 m nad terénem

P21 – P28 Venkovní kondenza ní jednotka
chlazení ano / ano LWA

60,0 dB
st echa objektu

cca 14 m nad terénem
LpA,X m hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti X m

LWA akustický výkon zdroje na váhovém filtru A 

Liniové zdroje hluku
Liniovým zdrojem hluku je generovaná automobilová doprava související s provozem areálu výrobn
skladovací haly v Lounech. V rámci projektovaného zám ru je celkem navrženo 89 parkovacích stání pro
osobní automobily a 22 dok  pro nákladní automobily p i východní fasád ešené haly.
P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu zám ru je 70 osobních automobil
(140 pojezd osobních automobil ) v denní dob a 30 osobních automobil (60 pojezd ) v no ní dob .
Vyvolaná doprava zásobování bude init 60 nákladních automobil (tzn. 120 pojezd ), a to pouze v denní
dob . Dopravní napojení areálu je p es p íjezdovou komunikaci na silnici III. t ídy . 2463 a dále na silnici I.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 24 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

t ídy . 7. V souvislosti s výstavbou dálnice D7 úsek D7 Louny - zkapacitn ní došlo ke zrušení spojení
komunikace III. t ídy . 2463 s I/7 ve sm ru na Chomutov. Doprava tak bude na komunikaci III/2463
sm ována východním sm rem ke kruhové k ižovatce silnic III/2463, I/28 a II/246 a dále p evážn  na I/7.

Plošné zdroje hluku
Vzhledem k nepr zvu nosti prvk obvodových pláš navržených objekt  RW 32 dB (kovový tepeln
izola ní pláš pop . pevné zasklení z tvrzeného izola ního dvojskla) a charakteru innosti uvnit objekt ,
bude hladina hluku z innosti uvnit budov vn obvodových pláš dostate n utlumena. Vliv hluku na
okolní prost edí se z vnit ních zdroj prost ednictvím obvodových pláš objekt (plošné zdroje hluku) proto
neuplatní.
Plošný zdroj hluku budou p edstavovat venkovní parkovišt pro osobní automobily situovaná v daném
areálu s celkovým po tem 89 parkovacích stání a odstavná stání pro nákladní automobily (kamiony,
soupravy). Generovaná doprava související s ešeným zám rem a její intenzity jsou popsány v p edchozí
kapitole.

Vibrace
B hem výstavby výrobn skladovací haly m že dojít vlivem pr jezd  t žkých nákladních automobil
a stavebních stroj a dalších stavebních pracích k lokálnímu výskytu zvýšených vibrací. Za ízení s velkými
zdroji vibrací (nap . kompresory) budou umíst ny na vlastním základu pop . opat eny gumovým
podložením. Výskyt a provozování jmenovaných za ízení bude p evážn krátkodobý a omezí se pouze na
denní dobu. Výrazn jší projev vibrací lze obecn  o ekávat do vzdálenosti ádov jednotek metr od zdroje
vibrací. Vzhledem ke vzdálenosti nejbližších obytných objekt a ostatních výrobních i nevýrobních objekt
od místa výstavby se p enos vibrací do t chto objekt nep edpokládá. Posuzovaný zám r nebude
obsahovat za ízení, které by zp sobovalo vibrace o hodnotách a frekvencích, p ekra ujících povolené
limitní hodnoty, které jsou stanoveny z hlediska ochrany lidského zdraví nebo vliv na stabilitu a trvanlivost
okolních stavebních objekt .

Radioaktivní a ostatní zá ení
Ve výrobní skladovací hale ani v celém areálu se nebudou provozovat žádné zdroje ionizujícího zá ení
s radioaktivními zá i i. V areálu se nebudou provozovat generátory vysokých a velmi vysokých frekvencí.
Pro pracovišt s výpo etní technikou (resp. monitory), budou uplatn ny požadavky bezpe nosti práce tj.
budou používána schválená za ízení, uspo ádání pracoviš bude navrženo dle p íslušných hygienických
p edpis .
V rámci stavby se nemusí navrhovat opat ení ochrany zdraví p ed nep íznivými ú inky elektromagnetického
zá ení. V areálu budou používána b žná telekomunika ní za ízení, typu mobilních telefon . Škodlivé ú inky
zá ení vysokofrekven ního, infra erveného, viditelného, ultrafialového se uplatní p i svá ení v pr b hu
výstavby. Pracovníci budou chrán ni osobními ochrannými pracovními prost edky. Osoby v okolí místa
svá ení budou chrán ny zást nou.

Osv tlení areálu
Zám r nebude produkovat takové sv telné zne išt ní, které by mohlo obt žovat obyvatelstvo v zájmové
oblasti, zp sobovat jim zdravotní újmu, nebo narušovat n které innosti. Podrobné ešení osv tlení areálu
bude zpracováno v projektové dokumentaci pro územní rozhodnutí.

Zápach
S ohledem na charakter zám ru se problém se zápachem nep edpokládá.

Jiné výstupy – p ehled zdroj , množství emisí, zp soby jejich omezení
Problematika emisí do ovzduší a další podrobnosti jsou uvedeny v p edchozím textu, v kapitole B.III.1.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 25 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

B.III.5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologii

Havarijní situace ohrožující životní prost edí je možno vzhledem k charakteru inností v prostoru
posuzovaného zám ru p edpokládat pouze výjime n . Ve fázi výstavby p ipadají v úvahu rizika související
s únikem provozních kapalin ze stavebních stroj a dopravních prost edk , pop . možné úrazy související
se stavebními pracemi. Možnost vzniku havárií p i provozu výrobn skladovací haly v Lounech souvisí
zejména s poruchami za ízení, s úniky ropných látek (vodohospodá ská havárie), pop . požárem objektu a
p i selháním lidského faktoru. Riziko vodohospodá ské havárie p i nakládání se závadnými látkami nelze
nikdy zcela vylou it. Riziko je v tomto p ípad spojeno s pohybem vozidel a mechanism obsahujících
palivovou nádrž. Riziko je ošet eno instalací odlu ova ropných látek na odtoku deš ových vod ze
zpevn ných ploch v areálu.

V p ípad úniku pohonných hmot nebo mazadel z automobil bude zajišt no ošet ení místa vhodným
sorbentem. Deš ové vody z komunikací a zpevn ných ploch kde se p edpokládají úkapy ropných látek
z vozidel budou odvád ny separátn  p es odlu ova e lehkých kapalin zaru ující na výtoku požadovanou
kvalitu p e išt né vody. V p ípad havarijního úniku závadných látek nebo hasebních vod v areálu by
mohlo dojít k jejich odtoku na nezpevn né plochy a k jejich infiltraci. Tomu bude pot eba všemi dostupnými
prost edky zabránit, nap . ohrázkováním, akumulací a následnou likvidací oprávn nou osobou. V p ípad
vzniku vodohospodá ské havárie je oznamovatel povinen postupovat dle vyhlášky . 175/2011 Sb. a ohlásit
tuto skute nost zasahujícím složkám integrovaného záchranného systému, p ípadn správci povodí a
zárove zahájit zásah v souladu s havarijním plánem, ve kterém jsou uvedeny veškeré pot ebné postupy a
opat ení.

Dalším potencionálním rizikem je možnost vzniku požáru s p ímým ohrožením osob nacházejících se
v objektu výrobn skladovací haly. P i požáru m že dojít ke vzniku toxických produkt spalování a
k ohrožení životního prost edí a zdraví obyvatel i mimo vlastní projektovaný areál ešeného zám ru.
Minimalizace vzniku požáru bude ešena standardními protipožárními opat eními. Z hlediska možného
vzniku a uvol ování toxických látek p i požáru je velmi d ležitá informovanost provozovatele objektu o
charakteru, množství a lokalizaci ho lavých látek v objektu výrobn skladovací haly. Veškeré výše uvedené
skute nosti doporu ujeme ešit pomocí zpracovaného havarijního ádu. Za dodržování havarijního ádu je
pln odpov dný provozovatel objektu. S t mito ády je nutné podrobn seznámit zam stnance a provád t
pravidelné doškolování a cvi ení. Riziko ohrožení kvality životního prost edí vlivem selhání lidského faktoru
je vzhledem k charakteru provozu a zabezpe ení ploch minimální. Negativní dopady na okolí, vzhledem
k nízké nebezpe nosti za ízení i v p ípad havárií se nep edpokládají, pouze v p ípad zaho ení v tšího
rozsahu musí být postupováno dle požárního, havarijního a provozního ádu tak, aby následky zejména na
ve ejné zdraví byly minimální.

P i posuzování rizik bude postupováno v souladu s platnou legislativou, zejména podle zákona . 224/2012
Sb., o prevenci závažných havárií zp sobených vybranými nebezpe nými chemickými látkami nebo
chemickými sm smi a o zm n zákona . 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn ní pozd jších
p edpis , (zákon o prevenci závažných havárií).

Preventivní a následná opat ení
P ed zahájením provozu výrobn skladovací haly budou všichni pracovníci seznámeni s bezpe nostními a
protipožárními p edpisy a systémem opat ení pro p ípad havárií. Pokud dojde b hem provozu k jakékoli
poruše na za ízení nebo havárii, budou u in na opat ení, aby k podobné situaci již nemohlo následn
docházet. Získané zkušenosti a navržená opat ení budou zapracována do p íslušných havarijních plán .



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 26 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ

C.1. P ehled nejvýznamn jších environmentálních charakteristik dot eného území se
zvláštním z etelem na jeho ekologickou citlivost

C.I.1. Struktura a ráz krajiny

Zájmové území se nachází na západním okraji m sta Louny, zcela mimo obytnou ást m sta. Pozemek pro
výstavbu je v územním plánu vymezen jako zastavitelná plocha výroby a skladování (VP1). V sou asné
dob je dot ený pozemek využíván k zem d lské výrob , v katastru nemovitostí je veden jako orná p da.
V bezprost edním okolí zájmové plochy dominují antropogenní prvky – stávající pr myslové areály,
intenzivn obhospoda ované polní celky, železni ní vle ka, silnice, sloupy nadzemního elektrického vedení
a lidská sídla.
V širším m ítku lze krajinný ráz zájmové oblasti ozna it za zem d lskou oblast. Hlavními krajinotvornými
prvky jsou otev ené plochy zem d lské p dy, dopln né liniemi silnic a železnice.

Obr. 2: Pohled na pozemek pro výstavbu (foto autor)

C.I.2. Geomorfologie a hydrologie

Zájmová oblast se podle geomorfologického len ní R5 nachází v severní ásti okrsku Lounská
pahorkatina (VIB-1A-3), v západní ásti St edo eské tabule, celku Dolnooharské tabule, podcelku
Hazmburské tabule. Jedná se o lenitou pahorkatinu vzniklou na tektonicky siln porušených
spodnoturonských slínovcích a spongilitech, st ednoturonských slínovcích – jíovích a cenomanských
pískovcích s výrazným kerným georeliéfem mezi Džbánem a Mosteckou pánví s tektonicky podmín nými
strukturn -denuda ními nesoum rnými h bety sm ru SV-JZ a podélnými p í nými údolími, kryopedimenty,
opušt nými údolními úseky (dolní Hasina), vzácnými neovulkanickými suky se sprašovými záv jemi. V
okrsku se nachází etné opušt né kamenolomy na stavební kámen (tzv. asák). Zájmové území se nachází
v nadmo ské výšce cca 194 – 201 m n. m., terén se zvedá zejména v jižní t etin  pozemku.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 27 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Dle informa ního systému VÚV TGM (heis.vuv.cz) zájmového území náleží do povodí 4. ádu hydrologické
po adí 1-13-04-0010-0-00-00 – Oh e. Oh e pramení ve Spolkové republice N mecko u Wiesenstadtu na
svazích Schneebergu ve výšce 752 m n. m. Vodní tok Oh e proniká do eské republiky západn  od Chebu.
Protéká Chebskou a Sokolovskou pánví, dále te e severn okrajovou ástí Doupovských hor a u Kadan
p itéká na území Mostecké pánve. V dolní ásti svého toku protéká Dolnooharskou tabulí a ústí zleva do
Labe u Litom ic. Plocha povodí iní 5 613,7 km2 s délkou toku 300,2 km, z toho na území eské republiky
iní délka toku 246,55 km a plocha povodí zaujímá 4 601,05 km2. ísla hydrologického po adí vodního toku

Oh e se pohybují od 1-13-01-001/0 až do 1-13-04-068/0. V povodí se nachází 4 510 vodních ploch s
celkovou rozlohou 4 648,53 ha. 

C.I.3. Ur ující složky flóry a fauny

Zájmové území pro realizaci výrobn skladovací haly je siln ovlivn né lov kem. Je zde patrný vliv
zem d lské innosti a staveb dopravní infrastruktury (železni ní a silni ní koridory). Je zde i vliv okolních
pr myslových areál .
Z východní strany p edm tný pozemek sousedí s pr myslovým areálem, který je oplocen a je migra n
neprostupný. Severní ást sousedí s porostem d evin ke ového charakteru, které lemují železni ní vle ku.
Ze západní strany pozemek sousedí se zem d lskou plochou – polem. Pozemek je nezastav n,
nezpevn n, plošn nezar stá d evinou vegetací. Jeho povrch tvo í bylinná vegetace na orné p d . Z jižní
strany pozemek sousedí se silnicí . 7 Louny - Postoloprty, která je v míst hranice pozemku vedena
mostní nástavbou a která protíná další železni ní vle ku do stávajícího sousedního pr myslového areálu.
Zám r neleží v území, které by vykazovalo zvláštní p írodní hodnoty. Pozemek je mírn svažitý jiho -
severním sm rem. Pozemek sousedí s pr myslovým areálem. Pozemek zám ru je využíván k zem d lské
produkci.
V dob prohlídky lokality a provád ní p írodov dného pr zkumu (zá í/ íjen 2022) byl pozemek ponechán
samovolnému vývoji - bylinný porost tvo il výdrol je mene.
Vzhledem k intenzivnímu hospoda ení je zájmová lokalita a druhy rostlin a živo ich na ní se vyskytující
velmi ovlivn ny zásahy lov kem. P írodní biotop na daném území není. Nejsou zde vzrostlé d eviny mimo
zapojené ke ové pásmo podél severní vle né dráhy. Vzrostlé stromy jsou pouze v míst  p edpokládaného
vjezdu na lokalitu. Jedná se o jeden strom lípy srd ité a jeden strom javoru klenu. Místo vjezdu je
pravideln  udržováno (se ený travní pokryv) provozovatelem p ilehlého pr myslového areálu.

C.I.4. ásti území a druhy chrán né podle zákona o ochran  p írody a krajiny

V zájmovém území nebyly nalezeny zvlášt chrán né druhy rostlin podle zákona . 114/1992 Sb., o
ochran  p írody a krajiny (p íloha  II. vyhlášky MŽP R . 395/1992 Sb.).
Z rostlinných druh se na lokalit nacházejí druhy, které se b žn vyskytují v eské republice a jsou
kosmopolitn rozší eni. Realizací zám ru nebude žádný rostlinný druh ohrožen. Diverzita rostlinných druh
je díky intenzivnímu obhospoda ování velmi malá. Jedná se o b žné polní plevele.
V zájmovém území nebyly nalezeny zvlášt chrán né druhy živo ich podle zákona . 114/1992 Sb., o
ochran  p írody a krajiny (p íloha  III. vyhlášky MŽP R . 395/1992 Sb.).
Z živo išných druh se na lokalit nacházejí jedinci, kte í jsou b žní v lokalitách intenzivního p stování
plodin a bohužel nebyly nalezeny žádné vzácné i chrán né druhy polí ani synantropního prost edí.
Vzhledem k migra ním p ekážkám není území ani významným migra ním územím pro vyšší savce i
šelmy. Významn jší tahová zastávka pták zde také není možná.
Na území se vyskytují pouze druhy vázané na intenzivn obhospoda ované celky. Žádný živo išný druh
není na lokalitu pevn vázán. Druhy v ke ovém pásu podél trati ze severní strany z stanou zachovány a



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 28 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

živo ichové v nich nebudou zám rem dot eni. Realizací projektu nebude žádný živo išný druh ohrožen.
Z hlediska charakteristiky biotop se nejedná o vzácný druh stanovišt , na který by byly vázány speciální
druhy rostlin a živo ich . Lokalitu lze charakterizovat jako intenzivn hospodá sky obd lávaný pozemek
(pole) s dominantní kulturní plodinou (X2). P írodní ani polop írodní biotop se na daném území nevyskytuje.
Obecná ochrana rostlin a živo ich nebude realizací zám ru dot ena. Díky intenzivnímu hospoda ení se na
vlastním míst zám ru nevyskytují žádné po etné populace žádného z druh . Na lokalit se vyskytují
b žné druhy, které jsou rozší eny v blízkém i vzdáleném okolí zám ru. Nalezené druhy jsou kosmopolitn
rozší ené na území eské republiky a nevykazují zvláštní biologické hodnoty.
Z voln dostupných databází pro ú ely ochrany p írody (NDOP, Biolog) nebyly nalezeny na dot eném
území žádné významné druhy rostlin ani živo ich , ani speciální biotopy.

C.I.5. Významné krajinné prvky

Dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochran  p írody a krajiny jsou významným krajinným prvkem lesy,
rašeliništ , vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy a dále jiné ásti krajiny, které zaregistruje podle § 6
orgán ochrany p írody jako významný krajinný prvek, zejména mok ady, stepní trávníky, remízy, meze,
trvalé travní plochy, nalezišt  nerost  a zkamen lin, um lé i p irozené skalní útvary, výchozy a odkryvy.
Zásahem nebudou dot eny žádné významné krajinné prvky vyjmenované v zákon . 114/1992 Sb., o
ochran  p írody a krajiny, nebo se na území dot eném zásahem nevyskytují. V zájmovém území se
nachází pouze zem d lská p da a pr myslové areály.

C.I.6. Územní systém ekologické stability krajiny

Zám r nebude mít svoji rozlohou a umíst ním významný vliv na prvky územního systému ekologické
stability a jejich funkce z stane zachována. Nadregionální biokoridor Stroupe – Šebín je mimo zájmové
území. Regionální ani lokální prvky ÚSES nejsou v blízkém území vymezeny. Dle schváleného územního
plánu jsou lokální biocentra i biokoridory mimo zájmové území a ani s ním nesousedí.

C.I.7. Zvlášt chrán ná území, p írodní parky, evropsky významné lokality, pta í oblasti, zvlášt
chrán né druhy

Zám r se nedotýká žádných zájm uvedených v ásti t etí zákona o ochran  p írody a krajiny, které se
týkají zvlášt chrán ných území. Veškerá zvlášt chrán ná území jsou v dostate né vzdálenosti od zám ru
a zám r je svojí povahou nem že ovlivnit.
Nejblíže umíst né maloplošn zvlášt chrán né území p írodní památka B ezno u Postoloprt je vzdálena
cca 1,5 km severozápadním sm rem. Nejbližší velkoplošné chrán né území CHKO eské St edoho í je
vzdáleno cca 3 km severním sm rem.
Veškerá zvlášt chrán ná území jsou v dostate né vzdálenosti od zám ru a zám r je svojí povahou
nem že ovlivnit.
Zám r nesousedí s žádnou oblastí za azených do soustavy NATURA 2000. EVL Oh e (CZ043510) je
vzdálena cca 1,5 km severním sm rem.

C.I.8. Ložiska nerost

Do prostoru zájmové lokality nezasahují žádná evidovaná chrán ná ložisková území (CHLÚ) ani dobývací



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 29 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

prostory (DP) ve smyslu zákona . 44/1998 Sb., o ochran a využití nerostného bohatství v platném zn ní.
Nejbližší výhradní ložisko se nachází jižním sm rem ve vzdálenosti cca 1 km. Jedná se výhradní ložisko
cementá ské suroviny (prachovec) – Zem chy 2.
V národním registru poddolovaných a sesuvných území GS – Geofondu nejsou v prostoru zájmové
lokality evidovány žádné záznamy o výskytu poddolování ani o výskytu sesuv , skalních ícení a jiných
svahových pohybech.

C.I.9. Území historického, kulturního nebo archeologického významu

Zájmová plocha neleží v památkov chrán ném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky,
podléhající zákonu . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis , a evidované v
Úst edním seznamu kulturních památek eské republiky.
Dle webové aplikace Informa ního systému o archeologických datech (ISAD) leží zájmová lokalita na ploše
s archeologickými nálezy typu UAN III (UAN - Území s archeologickými nálezy). Jedná se o území, na
n mž nebyl dosud rozpoznán a pozitivn prokázán výskyt archeologických nález a ani tomu nenasv d ují
žádné indicie, ale jelikož území mohlo být osídleno i jinak využito lov kem, existuje 50 %
pravd podobnost výskytu archeologických nález .
Na všechny typy území s archeologickými nálezy mimo UAN IV se vztahuje povinnost vyplývající
z p íslušných ustanovení zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, v platném zn ní. To znamená, že
je nutné v prostoru UAN I, II i III respektovat § 22 zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i v platném
zn ní, tj. stavebníci jsou již od p ípravy stavby, tj. zám ru provád t jakékoli zemní práce, p i nichž m že být
objeven archeologický nález ve smyslu § 23, povinni tento zám r oznámit Archeologickému ústavu AV R
a umožnit jemu nebo organizaci oprávn né k archeologickým výzkum m provést na dot eném území
záchranný archeologický výzkum.
V širším m ítku ešeného území se nacházejí stavby a objekty, které nejsou evidovány jako kulturní
památky, ale mají sv j kulturní, historický a urbanistický význam, tzv. památky místního významu (drobné
sakrální stavby, kapli ky, k íže, kameny). Tyto objekty jsou v dostate né vzdálenosti od ešeného zám ru a
nebudou realizací zám r  v bec dot eny.

C.I.10. Území hust zalidn ná

Dle údaj eského statistického ú adu byl po et obyvatel v Lounech k 1.1.2021 – 18 156, z toho 8 694
muž  a 9 462 žen. Pr m rný v k je 42,7 let.
Nejbližší obytná zástavba se nachází severním sm rem od zájmového pozemku parc . 3697/2 pro
výstavbu haly ve vzdálenosti cca 100 metr . Jedná se o dva bytové domy .p. 2974 a 2685 v ul.
Postoloprtská (silnice III. t ídy . 2463). Další obytná zástavba se pak nachází ve zna né vzdálenosti na
západním okraji m sta Louny.

C.I.11. Území zat žovaná nad míru únosného zatížení

Stávající hluková situace je v zájmové lokalit ovlivn na zejména provozem automobilové dopravy na
komunikacích procházejících zájmovou lokalitou. Jedná se zejména o provoz automobil na komunikaci III.
t ídy . 2463, pop . na komunikaci I. t ídy . 7. Dále stacionárními zdroji hluku v pr myslové zón .
Podrobnosti k hlukové situaci v zájmové oblasti jsou uvedeny v hlukové studii (p íloha . 3 oznámení).
V zájmové oblasti je kvalita venkovního ovzduší relativn dobrá. Dle dostupných informací není v zájmové
oblasti p ekra ován imisní limit pro žádnou ze sledovaných zne iš ujících látek. Porobnosti k imisní situaci



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 30 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

v zájmové oblasti jsou uvedeny v rozptylové studii (p íloha . 4 oznámení). Dle dostupných zdroj není
zájmové území zat žované nad míru únosného zatížení.

C.I.12. Staré ekologické zát že

Dle dostupných informací nejsou na dot eném pozemku pro realizaci výrobn skladovací haly Louny
p ítomny žádné staré ekologické zát že.

C.I.13. Extrémní pom ry v dot eném území

Na zájmové lokalit nejsou známy žádné extrémní pom ry, které by bránily nebo zt žovaly realizaci
zám ru.

C.2. Stru ná charakteristika stavu složek životního prost edí v dot eném území, které
budou pravd podobn významn ovlivn ny

C.II.1. Základní charakteristika ovzduší

Pro vyhodnocení sou asného imisního zatížení škodlivinami zne iš ujícími ovzduší v zájmové lokalit lze
využít map p tiletých pr m r ro ních imisních koncentrací v síti 1 x 1 km, které jsou publikovány na
internetových stránkách HMÚ. Jedná se o mapu p tiletých pr m r ro ních imisních koncentrací z let
2016 - 2020 v síti 1 x 1 km.

Stávající kvalita venkovního ovzduší je v zájmové oblasti relativn dobrá. Ze sledovaných zne iš ujících
látek není p ekra ován imisní limit pro žádnou ze sledovaných zne iš ujících látek.

Na základ  dostupných informací m žeme odhadnout stav imisního pozadí v oblasti následovn :

- oxid dusi itý (NO2) – maximální hodinová koncentrace:          80 - 100 g/m3

- oxid dusi itý (NO2) – pr m rná ro ní koncentrace:            12 - 13 g/m3

- ástice PM10 - 36. hodnoty nejvyšší denní koncentrace:            38 - 40 g/m3

- ástice PM10 – pr m rná ro ní koncentrace:            20 - 22 g/m3

- ástice PM2,5 – pr m rná ro ní koncentrace:            14 - 16 g/m3

- benzen – pr m rná ro ní koncentrace:                  0,8 g/m3

- benzo[a]pyren (B[a]P) – pr m rná ro ní koncentrace:                  0,9 ng/m3

C.II.2. Základní charakteristika podzemních a povrchových vod

Z hlediska hydrogeologického len ní pat í uvedené území do hydrogeologického rajónu základní vrstvy
4540 Ohárecká k ída, který je protažen jihozápadn od Labe v ose cca Lovosice - Louny – Lib šice.
Nejvýznamn jším kolektorem je hydraulicky spojitý bazální kolektor tvo ený pískovci perucko-korycanského
souvrství a slínovci-pískovci b lohorského souvrství. Zejména v severní ásti rajonu je k ídový kolektor
rozd len slínovci p i bázi b lohorského souvrství do dvou díl ích kolektor . Kolektor je charakterizován
pr linovopuklinovou propustností s koeficientem transmisivity v rozsahu 1.10-3 až 1.10-4 m2/s s p evážn
napjatou hladinou podzemní vody. Jedná se o vody Ca-HCO3 s celkovou mineralizací



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 31 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

400 – 600 mg/l s n kolika popsanými výskyty kyselek (sycení CO2), hlubinným vrtem LN-1 (r. 1963, hloubka
1223 m) Luna byla v Lounech zastižena terma. Kolektor je v nadloží p ekryt izolátorem jizerského,
pop ípad  teplického a b ezenského souvrství. V nejsvrchn jší p ípovrchové zón rozpukání izolátoru m že
docházet k lokálnímu ob hu vody. Vzhledem k hydrogeologické izolovanosti a nízkým srážkovým úhrn m
je Lounsko-Žatecký systém v k ídové pánvi považován za území s nejnižším specifickým odtokem. Pomalé
p írodní proud ní podzemní vody sm uje od jz. k sv. k regionální drenážní bázi p i soutoku Oh e s Labem.

Dle informa ního systému VÚV TGM (heis.vuv.cz) zájmového území náleží do povodí 4. ádu hydrologické
po adí 1-13-01-001 – Oh e. Oh e pramení ve Spolkové republice N mecko u Wiesenstadtu na svazích
Schneebergu ve výšce 752 m n. m. Vodní tok Oh e proniká do eské republiky západn od Chebu.
Protéká Chebskou a Sokolovskou pánví, dále te e severn okrajovou ástí Doupovských hor a u Kadan
p itéká na území Mostecké pánve. V dolní ásti svého toku protéká Dolnooharskou tabulí a ústí zleva do
Labe u Litom ic. Plocha povodí iní 5 613,7 km2 s délkou toku 300,2 km, z toho na území eské republiky
iní délka toku 246,55 km a plocha povodí zaujímá 4 601,05 km2. ísla hydrologického po adí vodního toku

Oh e se pohybují od 1-13-01-001/0 až do 1-13-04-068/0. V povodí se nachází 4 510 vodních ploch s
celkovou rozlohou 4 648,53 ha. Oh e protéká ve vzdálenosti cca 1,5 km severním sm rem od ešeného
místa stavby.

C.II.3. Základní charakteristika p d v zájmovém území

Realizací zám ru bude dot en pozemek parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny [687391] o celkové
vým e 32.060 m2. Pozemek je v katastru nemovitostí veden jako orná p da. Na v tší ást pozemku o
rozloze 26.095 m2 zasahuje p da s BPEJ 1.06.00 (II. t ída ochrany ZPF) a na menší ást pozemku o
rozloze 5.965 m2 zasahuje p da s BPEJ 1.07.10 (III. t ída ochrany ZPF).
Na dot eném pozemku se nacházejí ernozem s p dním horizontem A (humusová vrstva) – C
(p dotvorný substrát). Jedná se o úrodné p dy.
Bonitovaná p dn ekologická jednotka 1.06.00 legislativn spadá dle Vyhlášky o stanovení t íd ochrany .
48/2011 Sb. do II. t ídy ochrany zem d lského p dního fondu, její aktuální základní cena podle Vyhlášky k
provedení zákona o oce ování majetku (oce ovací vyhlášky) . 441/2013 Sb. je 11,6 K za m2 a bodová
výnosnost této p dy je na stupnici od 6 do 100 vyjád ena hodnotou 67. Jedná se o st edn  produk ní p dy.
Bonitovaná p dn ekologická jednotka 1.07.10 legislativn spadá dle Vyhlášky o stanovení t íd ochrany .
48/2011 Sb. do III. t ídy ochrany zem d lského p dního fondu, její aktuální základní cena podle Vyhlášky k
provedení zákona o oce ování majetku (oce ovací vyhlášky) . 441/2013 Sb. je 8,99 K za m2 a bodová
výnosnost této p dy je na stupnici od 6 do 100 vyjád ena hodnotou 55. Jedná se o málo produk ní p dy.

C.II.4. Základní charakteristika horninového prost edí a p írodních zdroj

Z hlediska regionáln geologického len ní pat í popisované území západnímu okraji eské k ídové pánve,
konkrétn se nachází v oblasti díl í br anské synklinály. Jedná se o hluboko zakleslou velmi plochou
synklinální strukturu s osou mírn klesající k SV a stá ející se n a V do sm ru Z -V, která je podmín na
zlomy paralelními s krušnohorským zlomovým pásmem p evládajícího sm ru JZ-SV. Na JV ji ohrani uje
zlom podbo anský, navazující sm rem k východu na zlom oherský s výškami skoku mezi 120 – 180 m,
který j. a jz. od Loun p echází do komplikovaného zlomového pásma s poklesem výšky skok  na cca 60 m . 
Na severozápad je synklinála omezena litom ickým zlomem a v z. ásti dále k severu paraleln
probíhajícím st ezovským zlomem. Sm rem dále k západu je st ezovským a pomo anským zlomem
vymezen podstatn širší žatecký p íkop. Výpl br anské synklinály je tvo ena horninami svrchní k ídy v
oháreckém vývoji ve stratigrafickém sledu st . turon – sp. coniak. Pro celou oblast je charakteristický



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 32 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

prom nlivý litofaciální vývoj svrchnok ídových sediment a to jak ve vertikálním sm ru (st ídání poloh
sediment s r znou zrnitostí v rámci jednoho souvrství), tak ve sm ru horizontálním. Nejstarší
stratigrafickou jednotkou je b lohorské souvrství (sp. – st . turon), které vytvá í 35 – 75 m mocný cyklus s
hrubnutím zrna do nadloží.
Bázi cyklu tvo í vápnité jílovce až prachovce, nad nimi jsou pevné pís ité slínovce až spongility (307, IIIB), v
nejvyšší ásti p evládají jemn až st edn zrnité pískovce s p ím sí glaukonitu (304, IVb, „malnický asák“).
Mocnost pískovc klesá od JZ k SV. Mladším stratigrafickým lenem je jizerské souvrství (st . – sv. turon),
které je tvo eno vápnitými jílovci a slínovci (297, VIII + IX), v zájmovém území zastoupeném v severní ásti.
Ve vyšších partiích širšího okolí na povrch dále vystupují horniny teplického souvrství (sv. turon – sp.
coniak), charakteristické st ídáním jílovitých vápenc a slínovc (291, Xb, Xa), p ípadn výskytem
vápnitých prachovc .
P edk ídový podklad je tvo en permokarbonskými horninami rakovnické pánve. K ídové uloženiny jsou v
zájmovém území ojedin le p ekryty neogenními pís itými jíly, dokumentované jsou i výskyty porcelanit .
Sm rem k západu plošné zastoupení neogenních uloženin roste a k ídové uloženiny jsou jimi zcela
p ekryty.
Kvartérní pokryv tvo í eolicko-eluviální uloženiny ve form spraší a sprašových hlín, v niv Oh e jsou to
potom fluviální št rkopís ité uloženiny pleistocenních teras. P ehledná geologická mapa zájmového území
a další podrobnosti k této problematice jsou uvedeny ve zpráv z provedeného inženýrsko-geologického
pr zkumu jsou uvedeny v p íloze . 6 tohoto oznámení.

C.II.5. Základní charakteristika p írodních pom r v zájmové oblasti (biologická rozmanitost)

Zájmové území se vyzna uje velmi nízkou biologickou hodnotou. Nacházejí se zde antropogenn siln
ovlivn né biotopy ady X v sou asné dob  bez potencionálu pro p írodní využití.
Zájmová lokalita je z hlediska zastoupení botanických druh s velmi malou diverzitou. Z nalezených druh
se jedná o b žné druhy rostlin, které nevykazují speciální nároky na stanovišt . Jedná se polní plodiny a
polní plevele. V okrajových lemech jsou zastoupeny ruderální rostliny a trávy. V zájmové lokalit se
vyskytuje p stovaná kulturní plodina a n kolik druh zejména ruderálních rostlin. Z d evin, které budou
zám rem dot eny, se jedná o vzrostlý javor klen a lípu srd itou, které rostou v míst plánovaného vjezdu
na danou lokalitu.
Zájmová lokalita díky biotopu vykazuje i malou živo išnou diverzitu. Na lokalit byly dle o ekávání zjišt ny
pouze b žné druhy živo ich  typické pro polní kultury. Druhová diverzita živo ich je velmi chudá.
Na lokalit mimo nory hraboše polního nebyl zjišt n žádný savec. P esto je možné, že na lokalit je možno
ob as spat it srnce obecného, prase divoké i lišku. Vše to jsou ale b žné druhy savc rozší ené v blízkém
okolí. Jedná se o druhy vázané na tyto typy agrocenóz, kterým nevadí blízkost lidských sídel. Pobytové
stopy jiných savc nebyly zjišt ny. Vzhledem k tomu, že plocha je zem d lsky využívána a je nejspíše i
rušena díky dopravním migra ním bariérám, je p ípadný výskyt vyšších savc  pouze ob asný.
Nad lokalitou byly zjišt ny jen p eletující druhy pták (kos erný, sýkora ko adra, rehek domácí, ervenka
obecná a p nkava obecná – v tšina byla zaznamenána v blízkosti ke ového pásu a v n m). Žádné polní
druhy pták (koroptev, k epelka aj.) zjišt ny nebyly.
Zástupci z t ídy obojživelník  (Amphibia) a plaz  (Reptilia) nebyli spat eni a jejich výskyt a rozmnožování se
vzhledem charakteru lokality ani neo ekává. Není zde volná vodní plocha a ani vhodné úkryty mimo ke ové
pásmo podél železni ní vle ky. To však z stane zám rem nedot eno.
Pr zkum p dních živo ich nebyl proveden, ale vzhledem k typu stanovišt lze usuzovat na b žné druhy
živo ich vázaných na p dní prost edí p edevším druhy kroužkovc  (Annelida) a larvální stádia n kterých
druh  hmyzu (Insecta) - v tšinou se bude jednat o šk dce polních plodin.
Z kmene m kkýš  (Mollusca) byly zjišt ny pouze b žné druhy, kte í nemají specifické nároky na stanovišt
(hlemýž zahradní, páskovky, nálezy ulit). Veškeré druhy byly zjišt ny v blízkosti ke ového pásma v etn



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 33 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

nahých plž – plzák špan lský, slimá ek sí kovaný. Vzhledem k charakteru lokality se výskyt vzácných
druh  neo ekává.
I b žné druhy byly zaznamenány z nejpo etn jšího kmene lenovc , jak ukazuje namátkový pr zkum. P es
nevhodnou dobu provedení pr zkumu lze konstatovat, že polní kultury nehostí po etn druhové a vzácné
druhy lenovc a hmyzu. Po etnost a diverzita jsou zna n omezeny. Podrobná identifikace skupin druh
hmyzu není vzhledem k charakteru lokality pot eba. Intenzivní zp sob obhospoda ování jejich výskyt
vylu uje. Nejsou zde ani významná lemová spole enství mimo zmi ované ke ové pásmo, které je zám rem
nedot eno.

C.II.6. Základní charakteristika klimatu

Dle klimatické rajonizace (Quitt, 1971) zájmové území projektované stavby spadá do teplé oblasti T2, jež
má dlouhé teplé a suché léto a velmi krátké p echodné období s teplým až mírn teplým jarem i podzimem.
Zima je zde krátká, mírn teplá, suchá až velmi suchá, s velmi krátkým trváním sn hové pokrývky.
Pr m rná teplota v lednu iní -2 až -3 °C, v ervenci dosahuje pr m rná teplota hodnot 18 až 19 °C.
Dlouhodobý pr m rný srážkový úhrn ve vegeta ním období se pohybuje okolo 350 až 400 mm a v zimním
období klesá na 200 až 300 mm. Pr m rný po et dn se srážkami v tšími než 1 mm je v této klimatické
oblasti 90 až 100. Celé území je klimaticky dosti suché a pr m rný ro ní úhrn srážek se pohybuje mezi
550–700 mm.
Klimatické podmínky jsou vedle množství emisí rozhodujícím initelem pro rozptyl škodlivin v atmosfé e.
Klasifikace meteorologických situací pro pot eby výpo tu rozptylových studií se provádí podle rychlosti v tru
a stability p ízemní vrstvy atmosféry. V rozptylové studii je proto uvedena celková v trná r žice pro
zájmovou lokalitu.
Zm na klimatu se projevuje m nícími se hydrometeorologickými pom ry oproti referen nímu
(dlouhodobému pr m rnému) stavu, který je obvykle definován na základ delší asové ady
hydrometeorologických m ení a pozorování. Zejména se jedná o zm nu celkových úhrn srážek, zm nu
jejich rozložení v ase a prostoru a zm nu dlouhodobých pr m rných, ale i extrémních teplot. Tyto
elementární zm ny (projevy zm ny klimatu) jsou dále spojeny s rozli nými dopady, které se více i mén
promítají do všech oblastí lidské innosti.
Zranitelnost je definována jako náchylnost ke vzniku škody v d sledku teoretického scéná e hrozby (nap .
povodn ; dlouhodobé sucho, extrémní meteorologické jevy jako nap . vysoké teploty vzduchu, vydatné
srážky, extrémní vítr, apod.). Hodnocení a snižování zranitelnosti tedy p edstavují klí ové komponenty
managementu hydrometeorologických rizik.
Zájmová lokalita se s ohledem na výše uvedené charakteristiky klimatu nijak neodlišuje od ostatních ástí

eské republiky.

C.II.7. Základní charakteristika obyvatelstva a ve ejného zdraví

Zájmové území se nachází na západním okraji m sta Louny, zcela mimo obytnou ást m sta.
Nejbližší obytná zástavba se nachází severním sm rem od zájmového pozemku parc . 3697/2 pro
výstavbu haly ve vzdálenosti cca 100 metr . Jedná se o dva bytové domy .p. 2974 a 2685 v ul.
Postoloprtská (silnice III. t ídy . 2463). Další obytná zástavba se pak nachází ve zna né vzdálenosti na
západním okraji m sta Louny.
Dot enou obytnou zástavbou jsou tedy zejména tyto dva bytové domy a dot ené území je zhruba
vymezeno mapovanou lokalitou zvolenou pro model rozptylové a hlukové studie.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 34 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

C.II.8. Základní charakteristika hmotného majetku

Zám r bude realizován na pozemku, který je v katastru nemovitostí veden jako orná p da. Jiný hmotný
majetek, než tento dot ený pozemek stavbou výrobn skladovací haly, nebude realizací zám ru dot en.

C.II.9. Základní charakteristika kulturního d dictví, v etn architektonických a archeologických
nález

Zájmová plocha neleží v památkov chrán ném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky,
podléhající zákonu . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis , a evidované v
Úst edním seznamu kulturních památek eské republiky.
Dle webové aplikace Informa ního systému o archeologických datech (ISAD) leží zájmová lokalita na ploše
s archeologickými nálezy typu UAN III. Jedná se o území, na n mž nebyl dosud rozpoznán a pozitivn
prokázán výskyt archeologických nález a ani tomu nenasv d ují žádné indicie, ale jelikož území mohlo být
osídleno i jinak využito lov kem, existuje 50 % pravd podobnost výskytu archeologických nález .

C.II.10. Ostatní charakteristiky životního prost edí zájmové oblasti

Zájmová lokalita neleží v území s ochranným režimem dle § 12, 14 a 45 zákona . 114/1992 Sb., o ochran
p írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p edpis . Neleží ani v CHOPAV ani v ochranném pásmu vodních
zdroj ve smyslu § 28 a 30 zákona . 254/2001 Sb., vodní zákon ve zn ní pozd jších p edpis . Neleží ani v
ochranném pásmu p írodních lé ivých zdroj ve smyslu § 21 zákona 164/2001 Sb., láze ský zákon ve
zn ní pozd jších p edpis .



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 35 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

D – ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁM RU NA VE EJNÉ
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST EDÍ

D.I. Charakteristika možných vliv a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska
pravd podobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti)

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a ve ejné zdraví

Na základ posouzení všech vliv uvažovaného zám ru realizace ešené výrobn skladovací haly na
nejblíže bydlící obyvatelstvo budou tyto vlivy dostate n prokazateln pod úrovní limit v jednotlivých
oblastech životního prost edí. Je možné konstatovat, že i p i velmi konzervativním odhadu, kdy vztahujeme
nejhorší modelové hodnoty zne išt ní ovzduší a zatížení hlukem na celou exponovanou populaci, lze
p edpokládat, že v místech nejbližší obytné zástavby nedojde realizací ešeného zám ru k významnému
zvýšení rizika akutních ani chronických zdravotních ú ink .

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima (nap . povaha a množství emisí zne is ujících látek a
skleníkových plyn , zranitelnost zám ru v i zm n  klimatu)

Vlivy na ovzduší
Období výstavby
Za krátkodobý plošný zdroj zne iš ování lze formáln pokládat fázi výstavby (skrývka ornice, p íprava
staveništ , zemní a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména prachové ástice. Provést
zodpov dný a korektní výpo et objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze. Významný podíl na
emisi prachu budou mít resuspendované ástice (sekundární prašnost), jejichž objem je závislý na t žko
kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, pr b h po así, zrnitostní složení zemin na
staveništi, apod.
Z hlediska ochrany ovzduší je t eba akcentovat opat ení zabra ující i alespo omezující vznik
resuspendované prašnosti. P i stavebních pracích bude t eba vhodnými technickými a organiza ními
prost edky minimalizovat sekundární prašnost a její vliv na okolní životní prost edí.
P i uplatn ní a d sledném dodržování navrhovaných opat ení proti prašnosti nebude vliv na ovzduší
v období výstavby významný, bude asov omezený a z hlediska ochrany ovzduší a ochrany lidského
zdraví p ijatelný.

Období provozu
V p íloze . 4 tohoto oznámení je zpracována rozptylová studie. P edm tem této studie je vyhodnocení
vlivu provozu zdroj souvisejících s ešeným zám rem na kvalitu venkovního ovzduší. Studie hodnotí
pomocí výpo tového programu imisních koncentrací SYMOS 97 vliv emisí škodlivin, které budou vznikat
provozem stacionárních a mobilních zdroj zne iš ování na kvalitu venkovního ovzduší. P ír stky imisních
koncentrací studie porovnává se stávající úrovní zne išt ní a p ípustnými imisními limity tak, aby bylo
možné provést komplexní popis vliv na ovzduší a odhad významnosti ešených zdroj zne iš ování
ovzduší.
Modelování imisních p ísp vk pro grafický list je provedeno v pravidelné síti 5 100 referen ních bod .
Výpo et imisních koncentrací zne iš ujících látek je proveden jako samostatný p ísp vek provozu ešené
výrobn skladovací haly v Lounech ke stávající imisní situaci v oblasti. Grafické výstupy uvedené
v p ílohách této studie znázor ují p ísp vky k pr m rným ro ním a maximálním krátkodobým imisím
zne iš ujících látek. P i volb referen ních bod  byla zvolena výška 1,5 m nad terénem (dýchací zóna).
Výpo et byl proveden pro oxid dusi itý, ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren, tedy zne iš ující
látky které jsou z provozu ešeného zám ru do ovzduší emitovány.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 36 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Dle dostupných informací je v zájmové oblasti kvalita venkovního ovzduší dobrá a není zde p ekra ován
imisní limit pro žádnou ze sledovaných zne iš ujících látek v ovzduší.
Vlastní vypo tené imisní p ísp vky ešených zdroj zne iš ování ovzduší souvisejících s posuzovaným
zám rem jsou relativn malé a nezp sobí p ekra ování imisních limit pro maximální hodinové a pr m rné
ro ní koncentrace NO2, nejvyšší denní a pr m rné ro ní koncentrace ástic PM10, pr m rné ro ní
koncentrace ástic PM2,5, benzen a benzo[a]pyren. Pro eliminaci emise prachových ástic a benzo[a]pyrenu
do ovzduší budou nicmén  p ijata opat ení, popsaná výše v této studii (pravidelná údržba areálu, omezení
rychlosti vozidel v areálu, výsadba areálové a izola ní zelen ).
Celkov lze z hlediska vliv na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci zám ru „Výrobn
skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení na inženýrskou a komunika ní
infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny“ i s ohledem na stávající kvalitu
venkovního ovzduší v daných místních podmínkách ozna it za p ijatelnou.

Vlivy na klima
Potenciální negativní vlivy zám ru realizace výrobn skladovací haly na klimatický systém p ipadají v úvahu
jednak z hlediska produkce emisí skleníkových plyn , dále ve vztahu k efekt m souvisejícím se zm nou
využití ploch. Skleníkové plyny vznikají v atmosfé e p irozenou cestou (nap . odpar vody z vodních ploch,
mikrobiální procesy) nebo antropogenní inností (spalování fosilních paliv, hnojení) a p ispívají k tzv.
skleníkovému efektu. Nejvýznamn jšími skleníkovými plyny jsou vodní pára, oxid uhli itý, metan, oxid
dusný, fluorované uhlovodíky, halony a fluorid sírový.
V d sledku antropogenní innosti pr m rná koncentrace oxidu uhli itého ve venkovním ovzduší stále roste.
Na snižování emisí oxidu uhli itého do ovzduší se v rámci Evropské unie podílí systém evropského
obchodování s emisními povolenkami (EU ETS). V rámci eské republiky je v oblasti snižování emisí
skleníkových plyn relevantním dokumentem Politika ochrany klimatu v R.
Realizací a následným provozem výrobn skladovací haly v Lounech bude z výše uvedených skleníkových
plyn do ovzduší emitován zejména oxid uhli itý, jehož zdrojem je související automobilová doprava a
vytáp ní objekt v areálu zemním plynem (dále budou využívána tepelná erpadla a fotovoltaika).
Z pohledu zm ny využití ploch a zadržování vody v krajin budou v areálu výrobn skladovací haly
realizovány otev ený reten ní poldr a podzemní reten ní galerie pro zpomalení odtoku ze zájmového
území. V tomto ohledu zám r požadavky na ochranu klimatu napl uje.
Na základ výše uvedeného lze posuzovaný zám r z hlediska vlivu na klimatické pom ry v území hodnotit
jako p ijatelný.

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky (nap .
vibrace, zá ení, vznik rušivých vliv )

Pro vyhodnocení vlivu hluku v období výstavby i v období provozu posuzovaného zám ru byla zpracována
hluková studie, která je uvedena v p íloze . 3 tohoto oznámení.

Období výstavby
Do asné zdroje hluku spojené s výstavbou nového zám ru budou provozovány v celém asovém pr b hu
výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních prací. Jejich lokalizace
bude závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních prací.
Dle provedených výpo t hluk z výstavby výrobn skladovací haly u nejbližší obytné zástavby nep ekro í
hygienický limit v ekvivalentní hladin  akustického tlaku A (LAeq,14h = 65 dB).
Na základ provedených výpo t jsou pro omezení p ípadného negativního vlivu výstavby zám ru
navržena preventivní obecná protihluková opat ení pro období výstavby uvedená v hlukové studii a dále
v tomto oznámení.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 37 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Období provozu
Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, verze 14.05 Profi14 ( . licence 6125), který
umož uje výpo et hluku ve venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku
v území.
V použité verzi výpo etního programu HLUK+ jsou kompletn implementovány dv metodiky, které byly
publikovány na stránkách SD a pro výpo et hluku jsou závazné. Jedná se o TP 219 Dopravn inženýrská
data pro kvantifikaci vliv automobilové dopravy na životní prost edí (schváleno MD R s ú inností od 15.
5. 2019) a Manuál 2018 - Výpo et hluku z automobilové dopravy (schváleno MD R dne 5. 2. 2019 a na
stránkách SD uve ejn no v dubnu 2019) v etn Aktualizace metodiky Manuál 2018, verze 2020, metodika
byla projednána, posouzena a schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy R dne 5. 2. 2019, zn.
90/2019-910-UPR/3 a zm ny v aktualizaci 2020 byly akceptovány Ministerstvem zdravotnictví R dne 30.
11. 2020 pod .j. MZDR 201516/2019-14/OVZ.
Histogram sm r a rychlostí v tr není ve výpo tu uvažován. Vzhledem k tomu, že se p i prokazování
spln ní hygienických limit odpo ítává odraznost p íslušné fasády dle Metodického návodu pro m ení
hluku a hodnocení hluku v mimopracovním prost edí (V stník Ministerstva zdravotnictví R 11/2017) jsou i
výsledné hodnoty uvád ny po korekci na odraz fasády, což umož uje použitá verze výpo tového
programu. Model pro výpo et hluku byl vypracován na základ pr zkumu zájmové lokality a mapových
podklad v m ítku. Nové zdroje hluku a jejich akustické parametry spojené s provozem zám ru byly
zpracovateli poskytnuty projektantem stavby.
Model pro výpo et hluku byl vypracován na základ  d kladného pr zkumu dané lokality a mapových
podklad v daném m ítku. Nové zdroje hluku a jejich akustické parametry spojené s provozem zám ru
byly jedním z poskytnutých podklad .
Ze záv r hlukové studie vyplývá, že hluk emitovaný provozem zám ru (hluk z provozu stacionárních
zdroj a dopravy v areálu) nep ekro í hygienické limity ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb.,
o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní. Spln ní hygienických limit je
dáno respektováním navržených protihlukových opat ení uvedených výše v této hlukové studii.
P edpokládané navýšení automobilové dopravy na ve ejných komunikacích souvisejících s provozem
projektovaného zám ru se na celkových hodnotách LAeq,T z automobilové dopravy na ve ejných
komunikacích podél p íjezdové trasy projeví velmi málo. Všechna vypo ítaná navýšení hodnot LAeq,T

nevyvolají u žádné hlukov chrán né zástavby p ekro ení hygienického limitu z dopravy na ve ejných
komunikacích ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a
vibrací, v platném zn ní.
Jiné fyzikální a biologické charakteristiky nejsou uvád ny, takové vlivy nenastanou.

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody

Období výstavby
B hem výstavby se nep edpokládá, že by nastal vliv, který by výrazn ovlivnil charakter odvodn ní oblasti.
Za ízení staveništ  bude vybaveno mobilním sociálním za ízením.
P ípadná kontaminace podzemních vod souvisí s dopravou stavebních materiál a pohybem stavebních
mechanism v prostoru zám ru. Provozní charakter potenciální kontaminace vod spo ívá p edevším ve
zne išt ní deš ových vod. Povrchovými vodami jsou splachovány úkapy ropných látek, pocházející z
net sností motor , p evodových a rozvodových sk íní dopravních prost edk , stroj a za ízení.
Kontaminace havarijního charakteru spo ívá ve zne išt ní vod v d sledku havárie n kterého z dopravních
prost edk , p ípadn stavebního stroje i za ízení. Preventivními kontrolami technického stavu vozidel lze
ve v tšin  p ípad možné kontaminaci vody p edejít, p ípadn výrazn snížit jejich pravd podobnost.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 38 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Období provozu
Z provozu posuzovaného zám ru budou produkovány odpadní vody splaškové a vody srážkové.

Splaškové odpadní vody
Splaškové odpadní vody budou vznikat v sociálních za ízeních v ešené výrobn skladovací hale (toalety,
umývárny a sprchy, kuchy ky). Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat spot eb pitné vody
v t chto za ízeních, tedy cca 3 000 m3 za rok. Charakter splaškových vod bude komunální (zvýšené
ukazatele BSK5, CHSKCr, rozpušt ných látek, nerozpušt ných látek) bez p ítomnosti toxických kov ,
organických látek apod.
Likvidace splaškových vod se p edpokládá napojením na rozvod splaškové kanalizace, která je ukon ena
v sousedním areálu firmy Elektroporcelán a dále je vedena dále ve ejnou kanaliza ní stokou na m stskou

OV Louny (recipient eka Oh e). V dalším stupni PD oznamovatel projedná místo a podmínky napojení
areálu výrobn skladovací haly s provozovatelem a majitelem kanalizace a OV. Splaškové odpadní vody
budou charakteru komunálního a budou spl ovat podmínky kanaliza ního ádu.

Srážkové vody
Veškeré deš ové vody dopadlé na zpevn né ásti ešeného území budou odvád ny deš ovou, pop ípad
zaolejovanou kanalizací do podzemních vsakovacích galerií a otev eného reten ního poldru.
Deš ové vody ze st echy objektu jsou do reten ních vsakovacích nádrží odvád ny deš ovou kanalizací
nap ímo. Deš ové vody odvád ny ze zpevn ných ploch a komunikací jsou do reten ních vsakovacích
nádrží odvád ny zaolejovanou kanalizací a je s nimi nakládáno s rizikem možné kontaminace olejovými
látkami. Z tohoto d vodu jsou tyto vody p ed zaúst ním do reten ních nádrží p ed išt ny v odlu ova i
lehkých kapalin.
P ed zaúst ním vod ze zaolejované kanalizace do vsakovacího objektu budou tyto vody p ed išt ny
v odlu ova i lehkých kapalin. OLK bude navržen na maximální pr tok o hodnot  60 l/s.
Pro umíst ní otev eného poldru a vsakování srážkových vod byla p edb žn vymezena plocha v jižní ásti
haly, která je dle geologické mapy vázána na tektonickou poruchu tvo ící rozhraní pískovc a slínovc . Ve
vymezené ploše se p edpokládá dle zpracovatele inženýrsko-geologického pr zkumu zna ný stupe
rozpukání pískovcových hornin s otev enými puklinami, což dokumentuje zjišt ný koeficient vsaku.
Vymezený prostor se doporu uje verifikovat dopl ujícím pr zkumem.
Pod zpevn nou plochou p ed východní fasádou objektu se p edpokládá vybudování zasakovacích
reten ních podzemních nádrží o celkovém objemu 600 m3. Vsakovací otev ený reten ní poldr v jižní ásti
areálu bude o celkovém objemu 675 m3.
Pokud to bude technicky možné, srážkové vody budou též využívány k zálivce zelen v areálu
oznamovatele.
V rámci oznamovaného zám ru nebude nakládáno s významným množstvím vodám závadných látek. Z
tohoto d vodu i ze z výše popsaných skute ností se nep edpokládá, že by m l mít oznamovaný zám r
významný vliv na jakost podzemních i povrchových vod.

D.I.5. Vlivy na p du

Dle údaj uvedených v kap. B.II.1 bude realizací zám ru dot en pozemek parc. . 3697/2 v katastrálním
území Louny [687391] o celkové vým e 32.060 m2. Pozemek je v katastru nemovitostí veden jako orná
p da. Na v tší ást pozemku o rozloze 26.095 m2 zasahuje p da s BPEJ 1.06.00 (II. t ída ochrany ZPF) a
na menší ást pozemku o rozloze 5.965 m2 zasahuje p da s BPEJ 1.07.10 (III. t ída ochrany ZPF).
V dalším stupni projektu bude s p íslušným orgánem ochrany zem d lského p dního fondu (Krajský ú ad
Ústeckého kraje, OŽPZ prost ednictvím M Ú Louny, OŽP) projednáno odn tí tohoto celého pozemku parc.
. 3697/2 v katastrálním území Louny [687391] o celkové vým e 32.060 m2 ze ZPF.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 39 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Pozemek parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny je v územním plánu vymezen jako zastavitelná plocha
výroby a skladování (VP1). Zám rem tedy bude dot ena zem d lská p da, u které již byla možnost
nezem d lského využití posuzována a to z hlediska širších souvislostí, protože § 5 odst. 1 zákona ukládá
po izovatel m a projektant m navrhnout ešení nejen z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem
chrán ných obecných zájm nejvýhodn jší a p itom vyhodnotit p edpokládané d sledky navrhovaného
ešení na ZPF, ale také zpravidla ve srovnání s jiným možným ešením. Výsledkem tohoto posouzení, které

provedl orgán ochrany ZPF, bylo vydání kladného stanoviska podle § 5 odst. 2 zákona k navrhovanému
funk nímu využití území v platném územním plánu. Jedná se proto o lokalitu, kde nezem d lské využití
p dy pro požadovaný ú el bylo vyhodnoceno jako nezbytné pro rozvoj m sta.
Podle § 4 odst. 3 zákona zem d lskou p du II. t ídy ochrany lze odejmout pouze v p ípadech, kdy jiný
ve ejný zájem výrazn  p evažuje nad ve ejným zájmem ochrany ZPF. Jelikož je stavba obsažena v platné
územn  plánovací dokumentaci, § 4 odst. 5 zákona její realizaci umož uje bez ohledu na ve ejný zájem.

ešený zám r se nachází v bezprost ední návaznosti na pr myslovou zónu, která je ur ena pro výrobu a
skladování. Díky lokalizaci zám ru v t sné blízkosti vybudované dálnice D7, železni ní vle ky a stávající
pr myslové zástavby bude mít vybudování a provoz výrobn skladovací haly minimální negativní dopad na
jednotlivé složky životního prost edí. Tuto míru dopadu potvrzují i zpracované studie, které jsou uvedeny
v p íloze tohoto oznámení.
Otázka nakládání se skrytou ornicí bude standardn ešena v souladu ustanovením § 9 zákona . 334/1992
Sb., o ochran zem d lského p dního fondu a v souladu s p íslušnými ustanoveními vyhlášky . 271/2019
Sb., o stanovení postup k zajišt ní ochrany zem d lského p dního fondu, v rámci projednávání trvalého
odn tí p dy ze zem d lského p dního fondu.
P ed zahájením stavebních prací bude provedena skrývka kulturních vrstev p dy (humusové horizonty) dle
odsouhlasené projektové dokumentace orgánem ochrany zem d lského p dního fondu a bude s ní
naloženo v souladu s požadavky legislativy. P emíst ní a rozhrnutí ornice na místo ur ení bude v souladu
s platnou legislativou v oblasti ochrany ZPF provedeno na náklad toho, v jehož zájmu byl vydán souhlas
k trvalému odn tí zem d lské p dy ze ZPF. S ohledem na pom rn mocný humusový horizont se
p edpokládá pom rn velký objem skrývky ornice, které bude nutné rozprost ít na jiných zem d lských
pozemcích pro zlepšení jejich úrodnosti.
Se svrchními vrstvami p dy bude nakládáno hospodárn a v souladu se zákonem na ochranu ZPF a
vyhláškou, p i emž oprávn ný k zám ru, pro který byl vydán souhlas k odn tí p dy ze ZPF, bude o skrývku
pe ovat v souladu s ustanovením § 14 odst. 4 vyhlášky tak, aby nedocházelo k jejímu zaplevelení, erozi,
odnosu, zne išt ní a odcizení do doby jejího ádného využití.
O innostech souvisejících se skrývkou, p emíst ním, uložením, ochranou a ošet ováním skrývaných
kulturních vrstev p dy povede žadatel pracovní deník, v n mž se uvedou všechny skute nosti rozhodné pro
posouzení správnosti, úplnosti a ú elnosti využívání skrývky. Deník bude archivován pro možnost zp tného
ov ení hospodárného nakládání s ornicí nejmén po dobu 5 let od jejího úplného využití a po tuto dobu ho
na vyzvání poskytne orgán m ochrany ZPF ke kontrole.
Hranice odn tí zem d lské p dy ze ZPF bude p ed zapo etím prací vyty ena v terénu. Realizací zám ru
nedojde k poškození okolní zem d lské p dy, k narušení organiza ního uspo ádání okolních
zem d lských pozemk  ani k omezení jejich p ístupnosti.
Výrobn skladovací hala bude navržena na dot eném pozemku tak, aby došlo k co nejmenším ztrátám
ZPF. Odn tím pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny [687391] o celkové vým e 32.060 m2

ze ZPF nedojde k narušení organizace ZPF, protože nedojde k znep ístupn ní jiných pozemk náležejících
do ZPF a nevznikají ani neobhospoda ovatelné plochy ZPF v d sledku jejich nevhodného tvaru i velikosti.
V sou asné dob je dot ený pozemek ur ený k realizaci zám ru nezastav n a deš ové vody se vsakují do
p dy. Vzhledem k uvažované realizaci výrobn skladovací haly dojde ke zvýšení odtoku deš ových vod (ze
st echy haly, manipula ních ploch, areálových komunikací, atd.).
Výpo ty vsakovacích a reten ních objekt byly provedeny metodikou stanovenou SN 759010 Vsakovací
za ízení srážkových vod. Návrh vsakovacích objekt pak také s p ihlédnutím k TNV 759011. Pod



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 40 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

zpevn nou plochou p ed východní fasádou objektu se p edpokládá vybudování zasakovacích reten ních
podzemních nádrží a v jižní ásti areálu bude proveden vsakovací otev ený reten ní poldr.
Budoucím provozem zám ru nebude docházet ke zne iš ování zemního a horninového prost edí
v zájmovém území. Rizikem by mohly být pouze p ípadné havarijní úniky závadných látek b hem výstavby.
P i dodržení p íslušných provozních a manipula ních p edpis bude riziko zcela eliminováno nebo
minimalizováno.

D.I.6. Vlivy na p írodní zdroje

Zájmové území pro realizaci posuzovaného zám ru nezasahuje do žádného zdroje nerostných surovin.
Nerostné zdroje v okolí zám ru nebudou p edm tnou stavbou dot eny ani ovlivn ny.
Vliv zemních prací na geologické pom ry zájmového území bude nevýznamný. Geologické pom ry
nebudou realizací zám ru významn ovlivn ny. Poškození, ztráta nebo ovlivn ní geologických a
paleontologických památek, stratotyp  atd. v míst realizace zám ru nehrozí.
Realizace zám ru nepovede k významn jší zm n infiltra ních pom r a nebude mít významný vliv na
hydrogeologické pom ry v zájmovém území. Stávající hydraulické a hydrogeologické pom ry nebudou
ovlivn ny stejn jako sm r a rychlost proud ní podzemní vody. Hlubinné hydrogeologické struktury
nebudou navrhovaným zám rem ovlivn ny.

D.I.7. Vlivy na biologickou rozmanitost (fauna, flóra, ekosystémy)

Realizace posuzovaného zám ru nebude p edstavovat významné ovlivn ní nebo ohrožení žádného
z rostlinných i živo išných druh , p ípadn jejich biotop . Vlastní prostor pro realizaci zám ru p edstavuje
intenzivn zem d lsky využívaný pozemek. P i okrajích zájmových pozemk se nachází zele , lze ji však
ozna it z hlediska botanického a zoologického jako nep íliš významnou.
S ohledem na další zábor nezastav né plochy, která je vedena jako orná p da, pro ekonomické a stavební
ú ely se doporu uje zárove se stavbou ešit ozelen ní areálu a doprovodných ploch, které jsou stanoveny
územními plány obcí.
Z pohledu ochrany p írody je vhodné, by u malých ploch zelen ponechaných v rámci areálu, vytvo it
takové p írodní podmínky, které budou simulovat stávající vzhled a charakter nezastav ných pozemk .
V tomto p ípad velkoobjemové haly je také nutný d raz na ešení fasády a st echy budovy pro zmírn ní
objemové velikosti.
Pro zvýšení diverzity pr myslového území, které se pak m že pozitivn podílet na diverzit celého širšího
území, je p i ešení travních porost a celého sadbového plánu nutné zohlednit výskyt živo išných druh
vyskytujících se na daném území a dle toho volit skladbu d evin i travních porost (plochy vyšších trávník
s nižší intenzitou sekání napomáhají vyššímu výskytu bezobratlých, které jsou potravou pro jiné druhy
živo ich , vyšší bylinný kryt umož uje lepší úkrytové možnosti p ed p ípadnými predátory, d eviny
s bobulemi a voln rostoucí d eviny poskytují lepší životní podmínky pro naše druhy než sadovnické
kultivary nízkého vzr stu i málo vzr stné d evinné kultivary aj.)
Jako migra ní bariéra pro menší druhy živo ich  p sobí i nevhodn zvolené ešení oplocení (podhrabové
desky, velké odrazové a sklen né plochy, masivní betonové prvky). Vhodné je lokalitu posílit o solitérní
výsadbu vzrostlých d evin, které i pohledov zmírní velikost budovy. P ípadné ke e v areálu je vhodné volit
jako voln rostoucí geograficky p vodní druhy (nap . bez erný, r že šípková, hloh aj). Slab rostoucí formy
i zákrsky nevytvo í dostate né množství vegetace a tím neskýtají tolik potravních a úkrytových možností

pro živo ichy, proto by m ly být voleny minimáln .
Intenzita se ení travních ploch by m la být omezená a druhové složení by m lo být pestré s výskytem
jednod ložných i dvoud ložných druh rostlin (nap . tzv. kv tnatá louka – podpora hmyzích druh , brouk ,



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 41 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

motýl  aj.). Tzv. „anglický trávník“ je z biologického pohledu pro v tšinu druh  absolutn  nevhodný.
Vhodné je i vytvo ení jakékoli otev ené vodní plochy i zásakového krechtu s p íslušnou vegetací, která se
v daném území v sou asné dob  nevyskytuje.
Po vytvo ení kvalitního a z pohledu biologického funk ního ešení doprovodných ploch je nutná i následná
údržba vzniklých stanoviš  a p ípadného vysazeného rostlinného materiálu.

Návrh d evin ke kácení
D eviny jsou chrán ny podle § 7, odst. 1 zákona .114/1992 o ochran  p írody a krajiny p ed poškozováním
a ni ením. Povolování kácení je upraveno ve vyhlášce Ministerstva životního prost edí . 189/2013 Sb., o
ochran  d evin a povolování jejich kácení.
Ze situa ního návrhu je z ejmé, že dojde ke kolizi se vzrostlými stromy v míst vjezdu do areálu. Jedná se
o vzrostlý javor klen a lípu srd itou. Ke ový pás podél vle ky z stane a bude zachován. Jeho kácení není
vzhledem k rozloze stavby pot eba a tyto d eviny budou na lokalit ponechány v sou asném stavu a bez
zásah . Zásahy do tohoto pásu d evin by byly zbyte né.
Dle sou asné legislativy je k pokácení javoru klenu (Acer pseudoplatanus) o obvodu kmene ve vý etní
výšce 110 cm, nutný souhlas p íslušného orgánu ochrany p írody a krajiny, kterým je M stský ú ad Louny.
Díky blízkým ke ovým porost m v okolí zám ru, které jsou v dané lokalit pom rn hojné (podél železni ní
vle ky, podél silni ního náspu silnice . 7, ke ový porost severn od areálu zám ru), nebude p ípadné
kácení d evin mít vliv na diverzitu krajiny a druh . V rámci stavby bude také ponechána veškerá sou asná
izola ní zele na severní stran podél železni ní vle ky. Vhodné ešení ozelen ní areálu a výsadby d evin
m že pln  nahradit sou asný funk ní i estetický význam solitérní lípy i javoru.
D eviny nebyly dendrologicky posouzeny. Na javoru byl zaznamenán výtok a hniloba s malou dutinou
v kmenové ásti díky neodborn odstran né v tvi, což prob hlo nejspíše v nevhodném období z hlediska
nárok  na ez daného druhu. Do budoucna je zde také nevhodné vidli naté v tvení.

Vlivy na ekosystémy
Realizací zám ru nedojde k poškození významných biotop v jeho okolí. Výstavbou nebude zasažen žádný
evidovaný ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny n jakou hodnotu (prvek ÚSES).

D.I.8. Vlivy na krajinu a její ekologické funkce

Vliv na estetické kvality krajiny
Stavba nebude mít významný vliv na estetickou kvalitu krajiny. Vzhledem ke skute nost, že se jedná o
realizace výrobn skladovací haly v t sném sousedství pom rn rozsáhlého stávajícího areálu firmy
Elektroporcelán, nep edpokládá se realizací zám ru významn jší vliv na krajinu a její kulturní hodnoty.
Vliv na rekrea ní využití krajiny
Dot ené území ani jeho širší okolí není charakterizováno jako ist rekrea ní území a ani není do
budoucna jako rekrea ní území vy len no. Dot eným územím neprochází žádná turistická cesta. Vliv na
rekrea ní využití krajiny je tedy minimální.
Vliv na krajinný ráz
Vedle geomorfologické predispozice závisí krajinný ráz na trvalých ekologických podmínkách a
ekosystémových režimech krajiny. Krajinný ráz je podstatn ovlivn n lidskou inností v daných p írodních
podmínkách. Je tak vytvá en souborem typických p írodních a lov kem vytvá ených znak , které jsou lidmi
vnímány. Vnímání krajiny je individuální a vždy subjektivní.
Realizací posuzovaného zám ru nedojde k narušení pom ru krajinných složek. Ty jsou do zna né míry
modifikovány vznikem nových um lých krajinotvorných prvk v okolí dot eného území.
Zám r bude realizován na okraji pom rn rozsáhlého pr myslového areálu. Realizací zám ru z hlediska
vizuálních vjem  nedojde k významn jší zm n  oproti stávajícímu stavu.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 42 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Realizací stavby nebudou dot eny významné krajinné prvky dle § 3 a § 6 zákona . 114/1992 Sb., nebudou
dot ena chrán ná území ani kulturní dominanty krajiny.

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní d dictví v etn architektonických a archeologických
aspekt

Vlivy na budovy, architektonické a archeologické památky
V dot eném území se nenacházejí žádné architektonické objekty chrán né v zájmu památkové pé e.
Realizací zám ru nebudou dot eny žádné kulturní památky. Území zám ru se nenachází v oblasti
prokázaného výskytu archeologických nález . Je tedy možné o ekávat pouze náhodné nálezy.
V zájmovém území se nep edpokládají archeologické nálezy. P esto v p ípad archeologického nálezu
v pr b hu výstavby je povinností ihned nález oznámit stavebnímu ú adu a orgánu státní památkové pé e a
u init nezbytná opat ení aby nález nebyl poškozen nebo zni en, pokud o n m nerozhodne stavební ú ad po
dohod s orgánem státní památkové pé e pop . archeologickým pracovišt m. Dle zákona o státní
památkové pé i ve zn ní zákona . 242/1992 Sb. § 21 a 22 a dle vyhlášky . 66/1988 Sb., § 19, a dle
zákona . 183/2006 Sb. (stavební zákon) § 176 je investor povinen umožnit záchranný výzkum.

Vlivy na kulturní d dictví
Výstavbou a provozem zám ru nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl a tradice
obyvatelstva žijících v okolí posuzovaného zám ru nebudou jeho realizací významn ovlivn ny. Realizací
zám ru nedojde ke zhoršení estetické kvality území.

D.II. Rozsah vliv vzhledem k zasaženému území a populaci

Období výstavby
B hem realizace výrobn skladovací haly m že docházet ke krátkodobému narušení faktor pohody vlivem
vlastní stavební inností a vyvolanou staveništní dopravou na ve ejných komunikacích. Tento vliv však
s ohledem na velikost zám ru je z hlukového i imisního hlediska p ijatelný.

Období provozu
Vlastní provozování zám ru nebude nep ízniv ovliv ovat jednotlivé složky životního prost edí a ve ejné
zdraví nad únosnou mez. Mezi základní negativní vlivy je možné za adit hluk a emise látek zne iš ujících
ovzduší zejména ze související automobilové dopravy a produkce odpadních vod a odpad . Posuzované
vlivy a jejich rozsah je v souladu s požadavky platné legislativy a nedochází k p ekra ování platných limit
pro ochranu ve ejného zdraví a životního prost edí.
Veškeré výše uvedené negativní vlivy jsou eliminovány na nejvýše možné minimum. Provozem zám ru
nebudou p ekra ovány hygienické limity hlukové zát že ani emisní a imisní limity pro látky zne iš ující
ovzduší nad p ípustnou mez a jejich hodnoty se zvýší oproti stávajícímu stavu v zájmové lokalit pouze
minimáln .

D.III. Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahujících státní hranice

Výstavba ani provoz posuzovaného zám ru „Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy,
v etn napojení na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním
území Louny“ nebude mít vlivy na životní prost edí a zdraví obyvatelstva p esahujících státní hranice.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 43 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

D.IV. Charakteristika opat ení k prevenci, vylou ení a snížení všech významných
nep íznivých vliv na životní prost edí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem
k zám ru možné

Opat ení technického rázu na ochranu jednotlivých složek životního prost edí bude muset být provedena
celá ada, v p edkládaném oznámení jsou v p íslušných kapitolách stanovena pouze rámcov , detailn
budou rozpracována a ešena v návodech k obsluze jednotlivých technologických celk a provozním ádu.
S ohledem na požadavky metodického sd lení MŽP ze dne 6. 3. 2015, .j.: 18130/ENV/15, jsou níže
uvedená konkrétní ešení sou ástí projektu zám ru. Dle tohoto metodického sd lení zde tedy neuvádíme
podmínky vyplývající z platné legislativy a takové podmínky, které jsou sou ástí zám ru. Žádná další
opat ení nejsou navrhována, neuvádíme ani opat ení vyplývají z platné legislativy.

Závazné podmínky realizace zám ru:

Výstavba zám ru:
• Dodavatel stavebních prací zajistí ú innou techniku pro išt ní vozovek p edevším v pr b hu zemních

prací a zakládání stavby.
• Zásoby sypkých stavebních materiál a ostatních potenciálních zdroj prašnosti budou minimalizovány,

uložení sypkého materiálu bude zakryto plachtami.
• Všechna vozidla p evážející prašný materiál budou zakryta plachtou, aby se omezil prašný úlet.
• V období s nep íznivými klimatickými podmínkami (sucho, v trno) budou plochy staveništ skráp ny a

pravideln išt ny.
• P íjezdové komunikace na staveništ budou udržovány v istot , nebude na n umožn n vjezd

zne išt ným automobil m ze staveništ  a v p ípad zne išt ní budou bez prodlení o išt ny.
• P i výb ru dodavatele stavebních prací bude jedním z požadavk používat stroje a za ízení se sníženou

hlu ností. P i provád ných všech typ prací b hem výstavby je nutno dbát na d slednou kontrolu
technického stavu stroj , jejich se ízení, vypínání p i pracovních p estávkách a snižování po tu vozidel
jejich vytížením.

• B hem provád ní prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlu ných mechanism , sled nasazení
pop . mén ast jší využití. V dob  od 21 do 7 hod. nebudou stavební práce provád ny.

• O víkendech a svátcích nebudou provád ny takové práce, které by byly zdrojem nadm rných vibrací
p enášených do vnit ního prostoru okolních hlukov chrán ných objekt .

• Areál bude v maximální mí e ozelen n. Zele bude realizována dle schváleného projektu sadových
úprav v dokumentaci dle stavebního zákona. K ozelen ní areálu je vhodné využívat geograficky p vodní
druhy d evin, které se v širším zájmovém území vyskytují v sou asné dob . P ípadné ke e v areálu je
vhodné volit jako voln rostoucí geograficky p vodní druhy. Slab rostoucí formy i zákrsky nevytvo í
dostate né množství vegetace a tím neskýtají tolik potravních a úkrytových možností pro živo ichy.

• Sklen né plochy objektu ešit tak, aby nedocházelo ke st etu s ptáky.

Provoz zám ru:
• V rámci provozu výrobn skladovací haly budou zavedeny a d sledn dodržovány všechny dostupné

primární techniky ke snižování emisí (školení, vzd lávání a motivace pracovník na všech úrovních,
optimalizace ízení proces , zajišt ní dostate né preventivní údržby, systém environmentálního
managementu s jasn definovanými odpov dnostmi, pracovními pokyny a detailn popsanými postupy,
které mohou ovlivnit kvalitu ovzduší, atd.).

• V rámci provozu výrobn skladovací haly budou zavedeny a d sledn dodržovány sekundární techniky
ke snižování emisí tuhých zne iš ujících látek (pravidelné išt ní zpevn ných ploch areálu, omezení
rychlosti vozidel v areálu).

• V areálu bude provád n pravidelný úklid vozovek, chodník a manipula ních ploch k omezení prašnosti



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 44 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

a to zejména po zimním období, kdy je nutné odstranit zbytky posypových materiál .
• Zele v areálu bude pravideln udržována, v dob sucha zavlažována a odum elí jedinci budou

nahrazeni novými tak, aby plnili svoji p vodní funkci.
• K závlaze areálové zelen bude p ednostn využívána zachytávaná deš ová voda v reten ní nádrži,

pokud takové ešení bude technicky možné, pop . bude využívána jako voda užitková.
• V zimním období doporu ujeme omezit údržbu povrch solením a nahradit ji mechanickou údržbou

(v asné odhrabování i odmetání sn hu) s ohledem na snížení solnosti srážkových vod.
• Technickými prost edky a opat eními zabezpe it stacionární zdroje hluku v rámci zám ru tak, aby jejich

hlukové parametry nep ekra ovaly hodnoty uvedené v tabulkách vstupních údaj hlukové studie a
nedošlo tak k p ekra ování hygienického limitu v ekvivalentní hladin akustického tlaku A ve smyslu
Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní
pozd jších p edpis . Dodržení hlukových parametr je možné zajistit:

- použitím za ízení s danou pop . nižší hlu ností (použití tišších nízkootá kových st ešních
ventilátor , pop . st ešních ventilátor s tlumící hlavicí),

- užitím tlumi hluku na vzduchotechnických za ízení nebo v rozvodech vzduchotechniky,
nejlépe hned za/p ed ventilátorem nebo d sledným návrhem rozvod vzduchotechniky
s dodržováním rychlostí proud ní vzduchu a zamezením ostrých p ekážek v proudu vzduchu
(ostrá kolena apod.),

- použitím protihlukových žaluzií.

Ukon ení provozu zám ru:
• V této fázi zám ru se žádná opat ení nenavrhují. P i odstra ování výrobn skladovací haly po ukon ení

její životnosti, bude postupováno dle platné legislativy a dle p ípadných požadavk  p íslušných ú ad .

Kompenza ní opat ení nejsou v rámci posuzovaného zám ru navrhována.

D.V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích podklad a d kaz
pro zajišt ní a hodnocení významných vliv zám ru na životní prost edí

Oznámení bylo zpracováno na základ podnikatelského zám ru, konzultací s oznamovatelem, projektanty
a také osobních zkušeností zpracovatel  oznámení. Úrove zpracování oznámení dle p ílohy . 3 zákona .
100/2001 Sb. závisí vždy na hodnov rnosti a kvalit podklad získaných od oznamovatele, p ípadn na
kvalit podklad , které m že dále zpracovatel získat nebo sám zpracovat. V pr b hu zpracování nebyly
shledány výrazné nedostatky, které by zpochyb ovaly hodnov rnost podkladových materiál , použitých p i
zpracování tohoto oznámení.
Pro hodnocení vliv stavby na životní prost edí byly použity standardní metody hodnocení vliv na životní
prost edí. Stávající stav životního prost edí byl hodnocen na základ místního šet ení. Informace
o zájmovém území byly získány z relevantních mapových a literárních podklad a dopln ny informacemi
orgán státní správy. Imisní a hluková situace byla posuzována pomocí matematického modelování.
Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, verze 14.05 Profi14 ( . licence 6079), který
umož uje výpo et hluku ve venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku
v území.
Pro modelování imisních koncentrací zne iš ujících látek byl použit program SYMOS´97, který umož uje
výpo et maximálních hodinových, nejvyšších denních i pr m rných ro ních imisních koncentrací. Metodika
SYMOS´97 je provád cí vyhláškou . 330/2012 Sb. k zákonu . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší,
za azena mezi referen ní metody pro modelování ( ást B p ílohy . 6 vyhlášky). Výpo et je proveden pro
oxidy dusíku, ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo(a)pyren.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 45 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

D.VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatk nebo nedostatk ve
znalostech), které se vyskytly p i zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich
plynoucích

Technické nedostatky nebo nedostatky ve znalostech p i zpracování oznámení zám ru „Výrobn
skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení na inženýrskou a komunika ní
infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny“ nenastaly.
Hodnocení vliv zám ru na životní prost edí bylo provedeno na základ  posouzení dle platné legislativy.

E – POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU (pokud byly p edloženy)

Údaje podle kapitol B, C, D, F a G se uvád jí v p im eném rozsahu pro každou
oznamovatelem p edloženou variantu ešení zám ru

Posuzovaný zám r „Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení na
inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny“ je
navržen jak z hlediska umíst ní, tak z hlediska dispozi ního a stavebn -technického ešení v jedné
variant , která je p edm tem posouzení dle zákona . 100/2001 Sb. Pro ú ely porovnání variant jsou proto
uvažovány pouze varianta aktivní (realizace zám ru) a nulová varianta (zachování stávajícího stavu).
• Aktivní varianta p edpokládá realizaci zám ru dle navrhovaného a posuzovaného projektu.
• Nulová varianta, která p edpokládá ponechání místa výstavby v sou asném stavu.

Na základ zhodnocení aktivní varianty a jejího porovnání s nulovou variantou je možno konstatovat, že
realizací aktivní varianty nebude docházet k významnému negativnímu vlivu zám ru na životní prost edí a
zdraví obyvatel. Po zhodnocení všech parametr stavby a jejích možných pozitivních i negativních vliv na
životní prost edí a zdraví obyvatel byla aktivní varianta zhodnocena jako realizovatelná.

F – DOPL UJÍCÍ ÚDAJE

F.I. Mapová a jiná dokumentace týkající se údaj v oznámení

Výkresová dokumentace je uvedena v p íloze tohoto oznámení.

F.II. Další podstatné informace oznamovatele

Všechny podstatné informace pro korektní zpracování oznámení a provedení zjiš ovacího ízení dle
p íslušných ustanovení zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, platném zn ní,
byly oznamovatelem poskytnuty a jsou uvedeny v tomto oznámení. Další informace o p ipravované stavb
výrobn skladovací haly oznamovatel neuvádí.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 46 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

G – VŠEOBECN SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

Zám r eší realizaci jednopodlažní výrobn skladovací haly s kancelá skými vestavky o celkové zastav né
ploše 12.895 m2. V objektu je uvažováno s lehkou nerušící výrobou, p edpokládá se montáž a skladování
výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a automobilový pr mysl, kompletace elektronických
polotovar z jednotlivých segment , kompletace polotovar z plechových výlisk s plastovými komponenty,
p íjem a skladování jednotlivých ástí a jejich distribuce, skladování komer ních produkt maloobchodního
charakteru a redistribuce tohoto zboží komer ního charakteru do navazující výrobní a obchodní sít v

eské republice. Provoz je v maximálním stavu nep etržitý, tedy 24 hod. denn , 7 dní v týdnu. P edpokládá
se maximáln  t ísm nný provoz ve skladech a výrob , provoz v ostatních provozech (administrativa a
pomocné provozy) bude jednosm nný.

Zájmové území se nachází na západním okraji m sta Louny, zcela mimo obytnou ást m sta. Pozemek pro
výstavbu parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny je v územním plánu vymezen jako zastavitelná plocha
výroby a skladování (VP1). V sou asné dob je dot ený pozemek využíván k zem d lské výrob ,
v katastru nemovitostí je veden jako orná p da.

Navržený zám r napl uje dikci bodu 106 Výstavba skladových komplex s celkovou zastav nou plochou
od stanoveného limitu (nad 10 000 m2) a dikci bodu 96 Výroba a montáž motorových vozidel, drážních
vozidel, lodí, výroba a oprava letadel a výroba železni ních za ízení na výrobní ploše od stanoveného limitu
(nad 10 000 m2) kategorie II p ílohy . 1 k zákonu . 100/2001 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . V tomto
stupni rozpracovanosti projektu nelze ješt blíže specifikovat zastav né plochy ur ené pro skladové ú ely a 
plochy ur ené pro výrobu a montáž, z toho d vodu je zám r zat íd n pod bod 106 i 96. Dále je zám r
podlimitní k bodu 107 Pr myslové zóny a zám ry rozvoje pr myslových oblastí s rozlohou od stanoveného
limitu (20 ha) a bodu 109 Parkovišt nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v
sou tu pro celou stavbu (500 míst).

P íslušným orgánem pro zjiš ovací ízení k oznamovanému zám ru je Krajský ú ad Ústeckého kraje.

Oznamovatel: sedlá ek - studio s.r.o.
I : 259 62 213 
Akademika Heyrovského 1171/2, 500 03 Hradec Králové
Michal Sedlá ek, jednatel spole nosti
Smetanova 586, 517 21 Týništ  nad Orlicí
tel. 495 580 093 

Oprávn ný zástupce ve v ci oznámení: Ing. Martin Vejr
K ešínská 412, 262 23 Jince
tel.: 607 863 335 
e-mail: vejrmartin@gmail.com

Umíst ní zám ru
Kraj: Ústecký
Okres: Louny
Obec s rozší enou p sobností: Louny
Obec: Louny [565971]
Katastrální území: Louny [687391]
Pozemek parc. .: 3697/2

mailto:vejrmartin@gmail.com


Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 47 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Kapacity zám ru:
Celková zájmová plocha areálu: 32.060 m2

Z toho: 
Zastav né plochy (hala, SHZ, pomocné objekty): 13.282 m2

Zpevn né plochy: 10.079 m2

Zele  + reten ní poldr: 8.699 m2

Parkovišt : 89 parkovacích stání pro osobní automobily
22 dok  pro nákladní automobily

V tomto stupni rozpracovanosti projektu nelze ješt blíže specifikovat zastav né plochy ur ené pro
skladové ú ely a plochy ur ené pro výrobu a montáž, z toho d vodu je zám r za azen pod bod 106 i 96. 

Pro pot eby oznámení a pro vyhodnocení vlivu zám ru na hlukovou situaci a kvalitu ovzduší v zájmové
lokalit a byly zpracovány díl í studie (hluková studie, rozptylová studie), které jsou uvedeny v p íloze
tohoto oznámení. Dále byl na zájmové lokalit proveden základní p írodov dný pr zkum (zpráva
z provedeného pr zkumu je uvedena v p íloze . 5 oznámení) a základní inženýrskogeologický a
hydrogeologický pr zkum (zpráva z provedeného pr zkumu je uvedena v p íloze . 6 oznámení).
Z hlediska vlivu na kvalitu venkovního ovzduší budou imisní p ísp vky z posuzovaného zám ru malé a
imisní situaci v zájmové oblasti ovlivní velmi málo. Pro eliminaci emise prachových ástic do ovzduší bude
p ijata ada opat ení popsaná výše v této studii (pravidelná údržba areálu, omezení rychlosti vozidel
v areálu, výsadba zelen ). Imisní p ísp vek ástic a benzo(a)pyrenu bude dále kompenzován výsadbou
vhodných d evin v plochách zelen v ešeném areálu.
Hluk z provozu vlastního provozu zám ru i z provozu související automobilové dopravy nezp sobí
p ekro ení hygienických limit dle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými
ú inky hluku a vibrací, ve smyslu pozd jších p edpis . Dle provedených výpo t v hlukové studii není
realizace zám ru v rozporu s požadavky Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed
nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní pozd jších p edpis .
Likvidace splaškových vod se p edpokládá napojením na rozvod splaškové kanalizace, která je ukon ena
v sousedním areálu firmy Elektroporcelán a dále je vedena dále ve ejnou kanaliza ní stokou na m stskou

OV Louny (recipient eka Oh e). V dalším stupni PD oznamovatel projedná místo a podmínky napojení
areálu výrobn skladovací haly s provozovatelem a majitelem kanalizace a OV. Splaškové odpadní vody
budou charakteru komunálního a budou spl ovat podmínky kanaliza ního ádu. Srážkové vody z areálu
budou po p ed išt ní zasakovány v podzemních vsakovacích galeriích a otev eném reten ním poldru
areálu oznamovatele.
Realizací zám ru bude dot en pozemek parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny [687391] o celkové
vým e 32.060 m2. Pozemek je v katastru nemovitostí veden jako orná p da. V dalším stupni projektu bude
s p íslušným orgánem ochrany zem d lského p dního fondu projednáno odn tí tohoto pozemku ze ZPF.
Ostatní vlivy na jednotlivé složky životního prost edí jsou minimální nebo žádné.

Z celkového hodnocení vlivu stavby na životní prost edí lze vyvodit záv r, že posuzovaný zám r
„Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení na inženýrskou a
komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny“, je p ijatelný.
P edpokladem pro realizace stavby je dodržení doporu ených opat ení k prevenci, vylou ení,
snížení, pop ípad  kompenzaci nep íznivých vliv na životní prost edí.



Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 48 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

H - P ÍLOHA

P íloha . 1 Vyjád ení ú ad
• Vyjád ení p íslušeného ú adu územního plánování k zám ru z hlediska

územn  plánovací dokumentace
• Stanovisko orgánu ochrany p írody a krajiny podle § 45i odst. 1 zákona o

ochran  p írody a krajiny
P íloha . 2 Výkresová dokumentace
P íloha . 3 Hluková studie
P íloha . 4 Rozptylová studie
P íloha . 5  P írodov dný pr zkum
P íloha . 6 Inženýrskogeologický pr zkum

Datum zpracování oznámení: 5. ledna 2023 

Jméno, p íjmení, bydlišt  a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na jeho zpracování:

Ing. Martin Vejr
K ešínská 412, 262 23 Jince ...........................................
Tel.: 607 863 335 podpis
e-mail: vejrmartin@gmail.com
držitel autorizace ke zpracování dokumentace a posudku
osv d ení vydalo MŽP R pod .j. 38479/ENV/08 dne 22.5.2008 
prodloužení autorizace vydalo MŽP R pod .j. 96939/ENV/12 dne 7.12.2012 

mailto:vejrmartin@gmail.com


Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 49 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Použité podklady

Dokumenty:

[1] Podklady k projektovanému zám ru „Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy,
v etn napojení na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v
katastrálním území Louny“, sedlá ek - studio s.r.o., Hradec Králové, 10/2022. 

[2] CULEK, M. et.al. Biogeografické len ní eské republiky. Praha: MŽP, ENIGMA, 1996.

[3] QUITT, E.: Klimatické oblasti eskoslovenska. Brno: Geografický ústav SAV, 1971. 

[4] Atlas podnebí eska, HMÚ a Univerzita Palackého v Olomouci, 2007. 

[5] Uživatelská p íru ka programu SYMOS 97, IDEA-ENVI s.r.o..

[6] Uživatelská p íru ka programu HLUK+, Výpo et hluku ve venkovním prost edí, 12/2005.

Elektronické zdroje:

[7] Mapový portál CENIA. Dostupné z: http://geoportal.cenia.cz

[8] Hydrogeologický informa ní systém VÚV T.G.M. Dostupné z: http://heis.vuv.cz

[9] eský hydrometeorologický ústav: Dostupné z: http://www.chmu.cz

[10] Agentura ochrany p írody a krajiny R, NATURA 2000. Dostupné z: http://www.nature.cz

[11] eský ú ad zem m ický a katastrální. Nahlížení do KN. Dostupné z: http://nahlizenidokn.cuzk.cz

[12] Ministerstvo životního prost edí. Dostupné z http://www.env.cz

[13] Mapový server: www.mapy.cz

[14] Server m sta Louny. Dostupné z: https://www.mulouny.cz/

http://geoportal.cenia.cz
http://heis.vuv.cz
http://www.chmu.cz
http://www.nature.cz
http://nahlizenidokn.cuzk.cz
http://www.env.cz
http://www.mapy.cz
https://www.mulouny.cz/


Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení Leden 2023

na inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny strana 50 z 50

Oznámení zám ru podle § 6 zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní

Seznam použitých zkratek

AOPK Agentura ochrany p írody a krajiny NN Nízké nap tí

BPEJ Bonitovaná p dn  ekologická jednotka NV Na ízení vlády

.p. íslo popisné OA Osobní automobil

HMÚ eský hydrometeorologický ústav OLK Odlu ova lehkých kapalin

IŽP eská inspekce životního prost edí OŽP Odbor životního prost edí

OV istírna odpadních vod PD Projektová dokumentace

R eská republika PO Pta í oblast

DOSS Dot ené orgány státní správy a samosprávy RB Referen ní bod

DSP Dokumentace pro stavební povolení SD R editelství silnic a dálnic eské republiky

ElA Posouzení vliv  na životní prost edí SEL Specifický emisní limit

EU Evropská unie SP Stavební povolení

EVL Evropsky významná lokalita TKO Tuhý komunální odpad 

IGP Inženýrsko-geologický pr zkum TNA T žký nákladní automobil

CHKO Chrán ná krajinná oblast ÚP Uzemní plán

CHOPAV Chrán ná oblast p irozené akumulace vod UPD Územn  plánovací dokumentace

KÚ Krajský ú ad UR Uzemní rozhodnutí

LAeq Ekvivalentní hladina akustického tlaku A ÚSES Uzemní systém ekologické stability

LBC Lokální biocentrum VKP Významný krajinný prvek

LBK Lokální biokoridor VZ Vodní zdroj

MŽP Ministerstvo životního prost edí ZCHD Zvlášt chrán ný druh

NN Nízké nap tí ZCHÚ Zvláš chrán né území



P ÍLOHA . 1

VYJÁD ENÍ Ú AD

Vyjád ení p íslušeného ú adu územního plánování
k zám ru z hlediska územn plánovací dokumentace

Stanovisko orgánu ochrany p írody a krajiny podle § 45i
odst. 1 zákona o ochran  p írody a krajiny



öÓËÔÒÈðïéËéËÛö 

 
Ó ¬µ# & ¿¼ Ô±«²§ 
±¼¾±® ¬¿ª»¾²3¸± & ¿¼« 

Ó3®±ª7 ²?³ ¬3 íëô ììð ðï Ô±«²§ 
ÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ 

 
Í°·±ª? ¦²¿ µ¿æ 

3´± ¶»¼²¿½3æ 
ÓËÔÒñîðíçêñîðîîñÍËñÎÔ 
ÓËÔÒÝÖ ïðíðìîñîðîî 

Ô±«²§ ðéòïðòîðîî 
 

 
Ñ°®?ª² ²? 
& »¼²3 ±±¾¿æ 
Í3¼´±æ 
Ì»´»º±²æ 
Ûó³¿·´æ 

 
 
Þ½ò Ô»²µ¿ Î¿¼±ª? 
Ð±¼ Ò»³±½²·½3 îíéçô Ô±«²§ 
ìïë êîï îðë 
´ò®¿¼±ª¿à³«´±«²§ò½¦ 

 

 
 
 
 

 
Ê§¶?¼ »²3 
 
 
Ó ¬µ# & ¿¼ Ô±«²§ô ±¼¾±® ¬¿ª»¾²3¸± & ¿¼«ô ±¼¼ ´»²3 &¦»³²3¸± °´?²±ª?²3 ¿ °¿³?¬µ±ª7 
°7 »ô ¶¿µ± & ¿¼ &¦»³²3¸± °´?²±ª?²3 ° 3´«�²# °±¼´» y ê ¦?µ±²¿ ò ïèíñîððê Í¾òô ± &¦»³²3³ 
°´?²±ª?²3 ¿ ¬¿ª»¾²3³ ?¼« ø¬¿ª»¾²3 ¦?µ±²÷ô ª» ¦² ²3 °±¦¼ ¶�3½¸ ° »¼°·  ø¼?´» ¶»² þ¬¿ª»¾²3 

íòðçòîðîî °±¼¿´ ×²¹ò Ó¿®¬·² Ê»¶®ô ²¿®ò 
îéòðìòïçééô Õ »�3²µ? ò°ò ìïîô îêî îí  Ö·²½» ª» ª ½· ¦?³ ®« þÊ#®±¾²  µ´¿¼±ª¿½3 ¸¿´¿ô 
³¿²·°«´¿ ²3 ¿ °¿®µ±ª¿½3 °´±½¸§ô ª »¬² ²3 
·²º®¿¬®«µ¬«®«þ ²¿ °±¦»³µ« °¿®½ò ò íêçéñî ª µ¿¬¿¬®?´²3³ &¦»³3 Ô±«²§ ¼ ´«¶»æ 

 
 

®  µ´¿¼±ª¿½3 ¸¿´§ô ³¿²·°«´¿ ²3 ¿ °¿®µ±ª¿½3 °´±½¸§ô 
ª »¬² ²3 ·²º®¿¬®«µ¬«®« ²¿ °±¦»³µ« °¿®½ò ò íêçéñî ª 
µ¿¬¿¬®?´²3³ &¦»³3 Ô±«²§ô ¶» ª ±«´¿¼«  °´¿¬²#³ F¦»³²3 °´?²»³ Ô±«²§ ª &°´²7³ ¦² ²3ô ¬¶ò 
F¦»³²3 °´?² Ô±«²§ô °± ª§¼?²3 ¦³ ²§ ò íô µ¬»®# ª§¼¿´±  Æ¿¬«°·¬»´¬ª± ³ ¬¿ Ô±«²§ ¶¿µ± ±°¿¬ »²3 
±¾»½²7 °±ª¿¸§ ò ïñîðïð  & ·²²±¬3 ±¼» ¼²» îîòïðòîðïðô ª» ¦² ²3 Æ³ ²§ ò ï &¦»³²3¸± °´?²« 
Ô±«²§ô µ¬»®±« ª§¼¿´± Æ¿¬«°·¬»´¬ª± ³ ¬¿ Ô±«²§ ¶¿µ± ±°¿¬ »²3 ±¾»½²7 °±ª¿¸§ ò ïñîðïé 
 & ·²²±¬3 ±¼» ¼²» ïðòðéòîðïéô ª» ¦² ²3 Æ³ ²§ ò î &¦»³²3¸± °´?²« Ô±«²§ô µ¬»®±« ª§¼¿´± 
Æ¿¬«°·¬»´¬ª± ³ ¬¿ Ô±«²§ ¶¿µ± ±°¿¬ »²3 ±¾»½²7 °±ª¿¸§ ò ïñîðïè  & ·²²±¬3 ±¼» ¼²» 
ðçòðéòîðïèô ¿ ª» ¦² ²3 Æ³ ²§ ò í &¦»³²3¸± °´?²« Ô±«²§ô µ¬»®±« ª§¼¿´± Æ¿¬«°·¬»´¬ª± ³ ¬¿ 
Ô±«²§ ¶¿µ± ±°¿¬ »²3 ±¾»½²7 °±ª¿¸§ ò ïñîðîð  & ·²²±¬3 ±¼» ¼²» ïíòðéòîðîï ø¼?´» ¶»² �F¦»³²3 
°´?² Ô±«²§�÷ò Ð±¦»³»µ °¿®½ò ò íêçéñî ª µ¿¬¿¬®?´²3³ &¦»³3 Ô±«²§ ¶» ª &¦»³²3³ °´?²« ª§³»¦»² 
¶¿µ± ¦¿¬¿ª·¬»´²? °´±½¸¿ ª#®±¾§ ¿ µ´¿¼±ª?²3 øÊÐï÷ò 
 
 
Ì±¬± ª§¶?¼ 3´±¸§ ò í ¦?µ±²¿ ò ïððñîððï Í¾òô ± 
°±«¦±ª?²3 ª´·ª »¼3 ¿ ± ¦³ ²  ² µ¬»®#½¸ ±«ª·»¶3½3½¸ ¦?µ±² ò 
 
 
 
 
 
 



Í°·±ª? ¦²¿ µ¿æ ÓËÔÒñîðíçêñîðîîñÍËñÎÔ ¬®ò î 

 
Ð±« »²3 
Ì±¬± ª§¶?¼ »²3 ²»²¿¸®¿¦«¶» ¦?ª¿¦²7 ¬¿²±ª·µ± & ¿¼« &¦»³²3¸± °´?²±ª?²3 ª§¼?ª¿²7 °±¼´» y çê¾ 
¬¿ª»¾²3¸± ¦?µ±²¿ò Ì±¬± ª§¶?¼ »²3 ²»²¿¸®¿¦«¶» ®±¦¸±¼²«¬3 ¿²· ±°¿¬ »²3 ¶·²#½¸ °®?ª²3½¸ ±®¹?²  
°±¼´» ¦ª´?�¬²3½¸ ° »¼°· ò 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
×²¹ò Õ¿¬» ·²¿ Ì±¼¬±ª? 
ª»¼±«½3 ±¼¾±®« ¬¿ª»¾²3¸± & ¿¼« 
 
 
 
 
 

F ¿¬²3½· ø¼±¼»¶µ§÷ 
×²¹ò Ó¿®¬·² Ê»¶®ô Õ »�3²µ? ò°ò ìïîô îêî îí  Ö·²½»ô ×ÜÜÍæµë¸î®¾ 
 



 

Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 1/2 

 
 

 
 

 
 

 
, 262 23 Jince, ze dne 23. 10. 2022 toto stanovisko:  

 
 

  
 .  

 
 s  

k.  Louny, 
2 

 32060 m2 

dle 
.   lokality 

jen EVL) soustavy Natura 2000: EVL  vrch  
 

 lokalit soustavy Natura 2000 v - evropsky 
lokality  m. 

Aspius aspius Ophiogomphus cecilia
(Salmo salar Unio crassus  

 Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion.
vl
Z 

 a odpadu    

V souvislosti s charakteru 
EVL, 

 souvislosti . 
a   ohledem na 

, 
celistvost lokalit soustavy N ej

 
 

 

 

  
 Ing. Martin Vejr 

 
262 23 Jince 

 

 
Datum: 

 
  

: 

 
 

KUUK/142000/2022/2 
KUUK/155593/2022 
1/0 

  
E-mail:  posta.m@kr-ustecky.cz 

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz
mailto:posta.m@kr-ustecky.cz


Tel.: +420 475 657 111 Fax: +420 475 200 245 Url: www.kr-ustecky.cz E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

strana 2 

v jeho realizace, 
lokalit soustavy Natura 2000  
 

 
  

Kraj:     
.:            Louny 

 23 Jince 

 
 

  
 

mapka lokality 
 
 
 

 
 

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:urad@kr-ustecky.cz


P ÍLOHA . 2

VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE









P ÍLOHA . 3

HLUKOVÁ STUDIE



HLUKOVÁ STUDIE

Výrobn skladovací hala, manipula ní a
parkovací plochy, v etn  napojení na
inženýrskou a komunika ní infrastrukturu
na pozemku parc. . 3697/2
v katastrálním území Louny

Oznamovatel sedlá ek – studio s.r.o., Akad. Heyrovského 1171/2, 500 03 Hradec Králové, I : 259 62 213

Název stavby Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení na inženýrskou
a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny

D vod zpracování studie Vyhodnocení vlivu zám ru na akustickou situaci v zájmové oblasti
Podklad pro zjiš ovací ízení podle zákona . 100/2001 Sb.,
o posuzování vliv na životní prost edí, ve zn ní pozd jších p edpis

Umíst ní stavby Západní okraj m sta Louny, okres Louny, Ústecký kraj
pozemek parc. . 3697/2 v k.ú. Louny [687391]

Datum vydání Leden 2023

Zpracovatel Ing. Martin Vejr, K ešínská 412, 262 23 Jince

Tel. 607 863 335

E-mail vejrmartin@gmail.com

mailto:vejrmartin@gmail.com


Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 2 z 24

1 ÚVOD 3

2 PODKLADY 3

3 STRU NÝ POPIS ZÁM RU A SITUA NÍ VAZBY 4

4 POUŽITÁ METODIKA VÝPO TU 5

5 HYGIENICKÉ LIMITY 5

6 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z VÝSTAVBY AREÁLU 7
6.1 Zdroje hluku ve venkovním prost edí v období výstavby 7
6.2 Výsledky výpo t  a hodnocení hluku v období výstavby 8

7 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z PROVOZU EŠENÉHO AREÁLU 9
7.1 Zdroje hluku ve venkovním prost edí 9
7.2 Výsledky výpo t  a hodnocení hluku v období provozu 10

8 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY
NA VE EJNÝCH KOMUNIKACÍCH 11

8.1 Hluková situace v zájmové lokalit  – intenzity dopravy 11
8.2 Výsledky výpo t  a hodnocení hluku z automobilové dopravy 13

9 NAVRŽENÁ PROTIHLUKOVÁ OPAT ENÍ 14
9.1 Protihluková opat ení v období výstavby 14
9.2 Protihluková opat ení v období provozu 14

10 UVÁŽENÍ NEJISTOT 15

11 ZÁV R 16

12 ÚDAJE O ZPRACOVATELI HLUKOVÉ STUDIE 16
__________________________________________________________________________________

P ílohy:

1) Situace s umíst ním referen ních bod

2) Zobrazení hlukových pásem z provozu areálu (doprava a stacionární zdroje v areálu)

3) Zobrazení hlukových pásem z provozu automobilové dopravy na ve ejných komunikacích

Obsah strana



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 3 z 24

1 ÚVOD

P edm tem této hlukové studie je vyhodnocení realizace zám ru „Výrobn skladovací hala na pozemku
parc. . 3697/2 v k.ú. Louny“, z hlediska vlivu na hlukovou situaci v zájmové oblasti.
Zájmové území se nachází na západním okraji m sta Louny, zcela mimo obytnou ást m sta. Pozemek pro
výstavbu je v územním plánu vymezen jako zastavitelná plocha výroby a skladování (VP1). V sou asné
dob je dot ený pozemek využíván k zem d lské výrob , v katastru nemovitostí je veden jako orná p da.
P edm tem zám ru je realizace výrobn skladovací haly o zastav né ploše cca 13 000 m2. V objektu je
uvažována lehká nerušící výroba - montáž a skladování výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a
automobilový pr mysl, kompletace elektronických polotovar z jednotlivých segment , kompletace
polotovar z plechových výlisk s plastovými komponenty, p íjem a skladování jednotlivých ástí a jejich
distribuce, skladování komer ních produkt maloobchodního charakteru a redistribuce tohoto zboží
komer ního charakteru do navazující výrobní a obchodní sít v eské republice. Provoz je v maximálním
stavu nep etržitý, tedy 24 hod. denn , 7 dní v týdnu. P edpokládá se maximáln  t ísm nný provoz ve
skladech a výrob , ostatní provozy (administrativa a pomocné provozy) jsou jednosm nné.
Hluková studie hodnotí vliv nových zdroj hluku souvisejících s ešenou výrobn skladovací halou a
související automobilovou dopravu generovanou realizovaným zám rem na hlukovou situaci v zájmové
oblasti, zejména porovnáním s požadavky uvedenými v Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví
p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve vztahu ke stávající nejbližší hlukov chrán né zástavb .

2 PODKLADY

Ke zpracování hlukové studie byly použity následující podklady:
• Podklady k projektovanému zám ru, sedlá ek – studio s.r.o., Akad. Heyrovského 1171/2, 500 03

Hradec Králové, I : 259 62 213, erven – íjen 2022,
• situace širších vztah , situa ní výkresy,
• Výstupy z celostátního s ítání dopravy v roce 2020 pro s ítací úseky 4-4740 a 4-4760,

https://www.rsd.cz/silnice-a-dalnice/scitani-dopravy
• eský ú ad zem m ický a katastrální. Nahlížení do KN: http://nahlizenidokn.cuzk.cz,
• https://mapy.cz/,
• Místní šet ení a s ítání dopravy na silnici III/2463 ve s ítacím úseku 4-4760 dne 4. 1. 2023, 
• vlastní archiv zpracovatele hlukové studie.

Související právní p edpisy:
• Zákon . 258/2000 Sb., o ochran ve ejného zdraví a o zm n  n kterých souvisejících zákon , ve zn ní

pozd jších zákon .
• Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní

pozd jších p edpis (naposledy Na ízení vlády . 241/2018 Sb.).
• TP 225 Prognóza intenzit automobilové dopravy (II. vydání – platné od 15. 9. 2018).
• TP 189 Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích (II. vydání – platné od 22. 11. 2018).
• TP 219 Dopravn inženýrská data pro kvantifikaci vliv automobilové dopravy na životní prost edí

(platné od 15. 5. 2019).
• Výpo et hluku za automobilové dopravy, Aktualizace metodiky Manuál 2018, verze 2020, metodika byla

projednána, posouzena a schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy R dne 5. 2. 2019, zn.
90/2019-910-UPR/3 a zm ny v aktualizaci 2020 byly akceptovány Ministerstvem zdravotnictví R dne
30. 11. 2020 pod .j. MZDR 201516/2019-14/OVZ.

https://www.rsd.cz/silnice-a-dalnice/scitani-dopravy
http://nahlizenidokn.cuzk.cz
https://mapy.cz/


Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 4 z 24

3 STRU NÝ POPIS ZÁM RU A SITUA NÍ VAZBY

Výrobn skladovací hala bude umíst na na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny,
situovaném na západním okraji m sta Louny, zcela mimo obytnou ást m sta. Pozemek pro výstavbu je
v územním plánu vymezen jako zastavitelná plocha výroby a skladování (VP1). V sou asné dob je
dot ený pozemek využíván k zem d lské výrob , v katastru nemovitostí je veden jako orná p da.
Výrobn skladovací hala o zastav né ploše cca 13 000 m2 je ur ena pro p íjem, skladování a redistribuci
zboží r zného charakteru do maloobchodní sít v eské republice. Ve výrobní ásti je uvažována lehká
nerušící výroba (montáž a skladování výrobk ur ených zejména pro automobilový pr mysl, nejedná se o
výrobu p ímo strojírenskou). Provoz je v maximálním stavu nep etržitý, tedy 24 hod. denn , 7 dní v týdnu.
P edpokládá se maximáln  t ísm nný provoz ve skladech a výrob , ostatní provozy (administrativa a
pomocné provozy) jsou jednosm nné.
Hala je z východní strany p ístupná pro zásobování kamiony. V severozápadním a v jihozápadním rohu
haly jsou dvoupodlažní administrativní vestavky. Architektonický výraz haly je vzhledem na rozlohu
navrhován pr myslovou formou s hmotovou jednoduchostí a exaktním výrazem. Parter je len n soustavou
vratových systém . Fasádní pláš je z horizontálních st nových panel . Na fasád  objektu bude pro snížení
pohledové exponovanosti použito barevné kombinace erno-šedé. Pro snížení expresivity bude použito
sv tlých odstín . Architektonické ešení bude dále dopln no použitím vhodné zelen pro pohledové
odclon ní objektu.
Nosný systém výrobn skladovací haly je tvo en železobetonovým skeletem. Zast ešení haly bude
z železobetonových vaznic, nosných trapézových plech , tepelné minerální izolace a kotvené plastové
hydroizola ní fólie. Podlahová deska je z hlazeného drátkobetonu na izolaci proti zemní vlhkosti a
hutn ných št rkových vrstvách. Oplášt ní budou tvo it soklové železobetonové panely osazené na
základových patkách a kompletizované sendvi ové panely s jádrem z minerální vlny. Celková výška po
atiku bude max. do 12,50 m od upraveného terénu. Prosv tlovací otvory jsou sestaveny do horizontálních
pás  a sv tlík .

Obr. 1: Koordina ní situace (zdroj: podklady k zám ru, sedlá ek - studio s.r.o.)



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 5 z 24

V areálu bude umíst no 89 parkovacích stání pro osobní automobily a 22 dok pro nákladní automobily p i
východní fasád ešené haly. P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu
zám ru je 70 osobních automobil (140 pojezd osobních automobil ) v denní dob a 30 osobních
automobil (60 pojezd ) v no ní dob . Vyvolaná doprava zásobování bude init 60 nákladních automobil
(tzn. 120 pojezd ), a to pouze v denní dob . Dopravní napojení areálu je p es p íjezdovou komunikaci na
silnici III. t ídy . 2463 a dále na silnici I. t ídy . 7. V souvislosti s výstavbou dálnice D7 úsek D7 Louny -
zkapacitn ní došlo ke zrušení spojení komunikace III. t ídy . 2463 s I/7 ve sm ru na Chomutov. Doprava
tak bude na komunikaci III/2463 sm ována východním sm rem ke kruhové k ižovatce silnic III/2463, I/28 a
II/246 a dále p evážn na I/7.

Nejbližší obytná zástavba se nachází severním sm rem od zájmového pozemku parc . 3697/2 pro
výstavbu haly ve vzdálenosti cca 100 metr . Jedná se o dva bytové domy .p. 2974 a 2685 v ul.
Postoloprtská (silnice III. t ídy . 2463). Další obytná zástavba se pak nachází ve zna né vzdálenosti na
západním okraji m sta Louny.

4 POUŽITÁ METODIKA VÝPO TU

Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, verze 14.05 Profi14 ( . licence 6125), který
umož uje výpo et hluku ve venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku
v území.
V použité verzi výpo etního programu HLUK+ jsou kompletn implementovány dv metodiky, které byly
publikovány na stránkách SD a pro výpo et hluku jsou závazné. Jedná se o TP 219 Dopravn inženýrská
data pro kvantifikaci vliv automobilové dopravy na životní prost edí (schváleno MD R s ú inností od 15.
5. 2019) a Manuál 2018 - Výpo et hluku z automobilové dopravy (schváleno MD R dne 5. 2. 2019 a na
stránkách SD uve ejn no v dubnu 2019) v etn Aktualizace metodiky Manuál 2018, verze 2020, metodika
byla projednána, posouzena a schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy R dne 5. 2. 2019, zn.
90/2019-910-UPR/3 a zm ny v aktualizaci 2020 byly akceptovány Ministerstvem zdravotnictví R dne 30.
11. 2020 pod .j. MZDR 201516/2019-14/OVZ.
P i výpo tu je uvažován odrazivý terén. Histogram sm r a rychlostí v tr není ve výpo tu uvažován.
Vzhledem k tomu, že se p i prokazování pln ní hygienických limit odpo ítává odraznost p íslušné fasády
dle Metodického návodu pro m ení hluku a hodnocení hluku v mimopracovním prost edí (V stník
Ministerstva zdravotnictví R 11/2017) jsou i výsledné hodnoty uvád ny po korekci na odraz fasády, což
umož uje použitá verze výpo tového programu HLUK+. Nejistota výpo tu daná výpo tovým modelem je ±
2,0 dB.
Umíst ní referen ních bod je patrné z obrázku uvedeného v p íloze . 1. Referen ní body pro hodnocení
vlivu zám ru z hlediska hluku byly umíst ny u nejbližší hlukov chrán né zástavby, resp. na hranici
chrán ného venkovního prostoru a chrán ného venkovního prostoru nejbližších objekt k bydlení, tj. 2 m
p ed fasádou t chto objekt . Ekvivalentní hladina akustického tlaku A v referen ních výpo tových bodech
byla po ítána ve výšce jednotlivých podlaží nad úrovní terénu.

5 HYGIENICKÉ LIMITY

Ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v
platném zn ní, se hygienický limit hluku v ekvivalentní hladin akustického tlaku A v chrán ném venkovním
prostoru staveb a v chrán ném venkovním prostoru (s výjimkou hluku z leteckého provozu a
vysokofrekven ního impulsního hluku) stanoví sou tem základní hladiny akustického tlaku LAeq,T = 50 dB a
korekce p ihlížející ke druhu chrán ného prostoru a denní a no ní dob .



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 6 z 24

Tab. 1: Korekce pro stanovení hygienických limit  hluku podle NV . 272/2011 Sb.

Pozn.: Korekce uvedené v tabulce se nes ítají.

Pro no ní dobu se pro chrán ný venkovní prostor staveb p i ítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z
dopravy na železni ních drahách, kde se použije korekce -5 dB.

Pravidla použití korekce uvedené v tabulce . 1: 
1) Použije se pro hluk z provozu stacionárních zdroj a hluk ze železni ních stanic zajiš ujících

vlakotvorné práce, zejména roz a ování a sestavu nákladních vlak , prohlídku vlak a opravy voz .
Pro hluk ze železni ních stanic zajiš ujících vlakotvorné práce, které byly uvedeny do provozu p ede
dnem 1. listopadu 2011, se p i ítá pro no ní dobu další korekce +5 dB.

2) Použije se pro hluk z dopravy na dráhách, silnicích III. t ídy, místních komunikacích III. t ídy a
ú elových komunikacích ve smyslu § 7 odst. 1 zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
ve zn ní pozd jších p edpis .

3) Použije se pro hluk z dopravy na dálnicích, silnicích I. a II. t ídy a místních komunikacích I. a II. t ídy
v území, kde hluk z dopravy na t chto komunikacích je p evažující nad hlukem z dopravy na
ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v ochranném pásmu
dráhy.

4) Použije se pro stanovení hodnoty hygienického limitu staré hlukové zát že.

Dle § 12 odst. 3 v p ípad hluku s tónovými složkami, s výjimkou hluku z dopravy na pozemních
komunikacích, drahách a z leteckého provozu, se p i te další korekce -5 dB. Pro vysoce impulsní hluk se
p i te další korekce -12 dB.
Pro hluk ze stavební innosti ve venkovním prostoru se v dob od 7 do 21 hodin k základní hladin hluku
p i te p ípustná korekce +15 dB. V dob od 6 do 7 hodin se k základní hladin hluku p i te p ípustná
korekce +10 dB, v dob  od 21 do 22 hodin také +10 dB a pro no ní dobu od 22 do 6 hodin +5 dB.

Dle zákona . 258/2000 Sb., o ochran ve ejného zdraví a o zm n  n kterých souvisejících zákon ,
ve zn ní pozd jších zákon , se:

- chrán ným venkovním prostorem stavby rozumí prostor do vzdálenosti 2 m p ed ástí jejich
obvodového plášt , významný z hlediska pronikání hluku zven í do chrán ného vnit ního prostoru
bytových dom , rodinných dom , staveb pro p edškolní a školní výchovu a vzd lávání, staveb pro
zdravotní a sociální ú ely, jakož i funk n  obdobných staveb.

- chrán ným venkovním prostorem rozumí nezastav né pozemky, které jsou užívány k rekreaci,
láze ské lé ebn rehabilita ní pé i a výuce, s výjimkou lesních a zem d lských pozemk a
venkovních pracoviš .

Podle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., v platném zn ní, vyplývají pro posouzení zám ru „Výrobn
skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny“ následující hygienické limity v ekvivalentní
hladin  akustického tlaku A ve venkovním chrán ném prostoru staveb:



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 7 z 24

Pro období výstavby
• Hygienický limit hluku pro hluk ze stavební innosti pro maximální 14-ti hodinové p sobení stavebního

hluku:
LAeq,s = 65 dB ve dne v dob 7:00 - 21:00

 LAeq,s = 60 dB ve dne v dob 6:00 - 7:00 a 21:00 - 22:00
 LAeq,s = 45 dB v noci v dob 22:00 - 6:00

Pro provoz stacionárních zdroj hluku a dopravy v rámci areálu
• Hygienický limit hluku pro hluk z provozu zám ru v rámci areálu – z provozu stacionárních zdroj hluku

a z dopravy na ú elových komunikacích a parkovištích v rámci areálu:
LAeq,8h = 50 dB v denní dob (6:00 – 22:00) – pro 8 na sebe navazujících nejhlu n jších hodin
LAeq,1h = 40 dB v no ní dob (22:00 – 6:00) – pro nejhlu n jší hodinu

Pro dopravu na ve ejných komunikacích podél p íjezdové trasy do areálu
• Hygienický limit hluku pro hluk z dopravy v blízkosti silnice III. t ídy . 2463 (ul. Postoloprtská):

LAeq,16h = 55 dB v denní dob (6:00 – 22:00)
LAeq,8h = 45 dB v no ní dob (22:00 – 6:00) – pouze v chrán ném venkovním prostoru staveb

6 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z VÝSTAVBY AREÁLU

6.1 Zdroje hluku ve venkovním prost edí v období výstavby

Do asné zdroje hluku spojené se stavebními pracemi budou provozovány v celém asovém pr b hu
výstavby. Jejich lokalizace bude závislá na okamžitém stavu a postupu prací. P i výstavb budou užity
stroje a za ízení, které v tšinou pat í k významným zdroj m hluku. Dle zp sobu ší ení hluku do okolí se
bude jednat o zdroje liniové (nap . doprava materiálu) a bodové (nap . autoje áb, naklada , elektrické ru ní
nástroje, apod.). Používané stroje a za ízení nejsou v chodu po celou pracovní dobu, doba jejich chodu
pop . provozu tvo í pouze ást pracovní doby.

Akustické parametry pro pr m rnou dobu využití stroj a za ízení b hem 14 hodin byly vypo teny podle
následujícího vztahu:

pAsL.1,0

a

s
pAeqs 10.

t
t.log.10L 








= , kde

LpAeq s je ekvivalentní hladina akustického tlaku A ve výpo tovém bod  od stroje nebo za ízení S [dB],
ts je doba používání stroje nebo za ízení S b hem pracovní doby [min],
ta je doba trvání hluku ze stavební innosti (tj. doba 700 – 2100 hodin /840 min) [min],
LpA s je hladina akustického tlaku ve výpo tovém bod  od stroje nebo za ízení S [dB].

Používané stroje a za ízení v období výstavby zám ru ve venkovním prost edí:
1. etapa – zemní práce a zakládání stavby
Rypadlo     LpA,2 = 82 dB
Dozer     LpA,2 = 84 dB
Mobilní autoje áb   LpA,2 = 80 dB
Autodomícháva    LpA,2 = 81 dB

erpadlo na beton a na suchou sm s LpA,2 = 83 dB
Nákladní vozidlo 12 a 24 t 20 jízd za den v jednom sm ru



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 8 z 24

2. etapa – vrchní stavba a kompleta ní práce
Autoje áb    LpA,2 = 80 dB

erpadlo na beton a na suchou sm s LpA,2 = 83 dB
Ru ní elektrické ná adí ( ezání, broušení) LpA,2 = 80 dB
Vibra ní válec    LpA,2 = 84 dB
Finišer asfaltobetonu   LpA,2 = 79 dB
Nákladní vozidlo 12 a 24 t 15 jízd za den v jednom sm ru

Legenda:
LpA,x - hladina akustického tlaku ve vzdálenosti x m od stroje [dB]
LAeq,14h - ekvivalentní hladina akustického tlaku A pro dobu 14 hodin ve vzdálenosti 2 m od stroje [dB]

6.2 Výsledky výpo t a hodnocení hluku v období výstavby

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro
období zakládání stavby a stavebních prací. Po ty stroj a za ízení a jejich akustické parametry pro jejich
dobu pracovního nasazení jsou uvedeny v p edchozí kapitole a vycházejí z p edpokladu projektanta stavby.
Vzhledem k tomu, že se p i prokazování pln ní hygienických limit odpo ítává odraznost p íslušné fasády
dle normy SN ISO 1996-2, pop . dle Metodického návodu pro hodnocení hluku v chrán ném venkovním
prostoru staveb .j. 62545/2010-OVZ-32.3-1-11.2010 ze dne 1.11.2010, jsou i výsledné hodnoty uvád ny
po korekci na odraz fasády, což umož uje použitá verze výpo tového programu HLUK+.
Dle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném
zn ní, jsou výsledné hodnoty stanoveny pro dobu od 7:00 do 21:00, tj. pro 14 hodin. Lokalizace
výpo tových bod je patrná ze situace v p íloze . 1 této studie.

Tab. 2: Vypo tené hodnoty LAeq,T – období zakládání stavby a stavebních prací

íslo
RB Popis

Výška RB
nad

terénem
[m]

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny
akustického tlaku LAeq, 14h [dB]

1. etapa 2. etapa

1 jižní fasáda bytového domu .p. 2974
na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny 2,0 52,6 51,5

2 západní fasáda bytového domu .p. 2974
na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny 2,0 53,5 52,6

3 jižní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

2,0 52,8 51,9

5,0 52,8 51,9

8,0 52,8 51,9

4 západní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

2,0 52,9 52,0

5,0 52,9 52,0

8,0 52,9 52,0

5 severní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

2,0 41,3 41,3

5,0 41,5 41,4

8,0 41,8 41,7

Na základ provedených výpo t lze konstatovat, že v období zakládání stavby a provád ní objektu
výrobn skladovací haly nebude v chrán ném venkovním prostoru okolních hlukov chrán ných staveb
p ekro en stanovený hygienický limit ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 9 z 24

nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní, tj. hygienický limit LAeq,T = 65 dB pro dobu
od 700 do 2100.
Zvýšená ekvivalentní hladina akustického tlaku A se p edpokládá pouze po asov omezenou dobu
výstavby posuzovaného zám ru. Vliv stavební innosti a dopravní obsluhy staveništ je hodnocen na
základ dostupných údaj o p edpokládaném postupu stavebních prací v dob  p ípravy projektové
dokumentace.

7 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z PROVOZU EŠENÉHO AREÁLU

7.1 Zdroje hluku ve venkovním prost edí

Zdroje hluku související s provozem zám ru a projevující se ve venkovním prost edí je p evážn související
automobilová doprava a zdroje zajiš ující vytáp ní, chlazení a v trání objektu výrobn skladovací haly. Dle
zp sobu ší ení hluku do okolí lze zdroje hluku rozd lit na stacionární, liniové a plošné.

7.1.1 Stacionární zdroje hluku

Mezi stacionární zdroje hluku ve venkovním prost edí lze za adit p evážn zdroje související s v tráním a
chlazením projektované haly. Stacionární zdroje hluku dle podklad projektanta uvažované p i výpo tech
ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v posuzovaných výpo tových bodech pro denní a no ní dobu a
jejich hlukové parametry jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. 3: Stacionární zdroje hluku spojené s provozem výrobn skladovací haly

Zdroj . Zdroj hluku Provoz
(den / noc)

Akustický parametr
zdroje v dB Umíst ní

P1 – P2 VZT jednotka pro vytáp ní a v trání haly ano / ano LWA
84,0 dB

st echa objektu
cca 14 m nad terénem

P3 – P12 VZT jednotky pro v trání ano / ano LWA
78,0 dB

st echa objektu
cca 14 m nad terénem

P13 – P15 Tepelná erpadla ano / ano LpA, 10 m
44 dB

na terénu u objektu
cca 2 m nad terénem

P16 – P20 VZT odtah technologie ano / ano LWA
75,0 dB

st echa objektu
cca 14 m nad terénem

P21 – P28 Venkovní kondenza ní jednotka chlazení ano / ano LWA
60,0 dB

st echa objektu
cca 14 m nad terénem

LWA akustický výkon zdroje na váhovém filtru A LpA,X m hladina akustického tlaku A ve vzdálenosti X m

7.1.2 Liniové zdroje hluku

Liniovým zdrojem hluku je generovaná automobilová doprava související s provozem areálu výrobn
skladovací haly v Lounech. V rámci projektovaného zám ru je celkem navrženo 89 parkovacích stání pro
osobní automobily a 22 dok  pro nákladní automobily p i východní fasád ešené haly.
P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu zám ru je 70 osobních automobil
(140 pojezd osobních automobil ) v denní dob a 30 osobních automobil (60 pojezd ) v no ní dob .
Vyvolaná doprava zásobování bude init 60 nákladních automobil (tzn. 120 pojezd ), a to pouze v denní
dob . Dopravní napojení areálu je p es p íjezdovou komunikaci na silnici III. t ídy . 2463 a dále na silnici I.
t ídy . 7. V souvislosti s výstavbou dálnice D7 úsek D7 Louny - zkapacitn ní došlo ke zrušení spojení
komunikace III. t ídy . 2463 s I/7 ve sm ru na Chomutov. Doprava tak bude na komunikaci III/2463
sm ována východním sm rem ke kruhové k ižovatce silnic III/2463, I/28 a II/246 a dále p evážn  na I/7.



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 10 z 24

7.1.3 Plošné zdroje hluku

Vzhledem k nepr zvu nosti prvk obvodových pláš navržených objekt  RW 32 dB (kovový tepeln
izola ní pláš pop . pevné zasklení z tvrzeného izola ního dvojskla) a charakteru innosti uvnit objekt ,
bude hladina hluku z innosti uvnit budov vn obvodových pláš dostate n utlumena. Vliv hluku na
okolní prost edí se z vnit ních zdroj prost ednictvím obvodových pláš objekt (plošné zdroje hluku) proto
neuplatní.
Plošný zdroj hluku budou p edstavovat venkovní parkovišt pro osobní automobily situovaná v daném
areálu s celkovým po tem 89 parkovacích stání a odstavná stání pro nákladní automobily (kamiony,
soupravy). Intenzity dopravy na t chto parkovacích plochách jsou uvedeny v p edchozí kapitole 7.1.2
Liniové zdroje hluku.

7.2 Výsledky výpo t a hodnocení hluku v období provozu

V tabulce . 4 jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z vlastního provozu
ešeného areálu výrobn skladovací haly. Jedná se o zhodnocení vlivu stacionárních zdroj hluku, provozu

na parkovištích a areálových komunikacích (posuzovány jsou jako neve ejné ú elové komunikace).
Dle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní
pozd jších p edpis , jsou výsledné hodnoty stanoveny v denní dob pro osm souvislých a na sebe
navazujících nejhlu n jších hodin, v no ní dob  pro nejhlu n jší hodinu.

Tab. 4: Vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu výrobn skladovací haly

íslo RB
Výška RB

nad
terénem [m]

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq, T [dB]

den - LAeq,8h noc - LAeq,1h

areálová
doprava

stacionární
zdroje

celkem
areálová
doprava

stacionární
zdroje

celkem

1 2,0 36,5 26,3 36,9 22,9 26,3 28,0

2 2,0 36,7 26,5 37,1 23,0 26,5 28,1

3

2,0 36,3 26,3 36,7 22,4 26,3 27,7

5,0 36,3 26,7 36,7 22,4 26,7 28,1

8,0 36,3 28,9 37,0 22,4 28,9 29,8

4

2,0 36,4 26,1 36,8 22,4 26,1 27,6

5,0 36,4 26,6 36,8 22,4 26,6 28,0

8,0 36,4 28,8 37,1 22,4 28,8 29,7

5

2,0 15,4 10,5 16,6 3,8 10,5 11,3

5,0 16,8 12,0 18,0 4,7 12,0 12,7

8,0 20,1 15,6 21,4 7,3 15,6 16,2

Zobrazení hlukových pásem z provozu areálu výrobn skladovací haly je uvedeno v p íloze . 2. Lokalizace
výpo tových bod je patrná ze situace v p íloze . 1. 
Z výsledk výpo t uvedených v tabulce . 4 je patrné, že hluk z provozu areálu výrobn skladovací haly
na hranici nejbližšího chrán ného venkovního prostoru a na hranici nejbližšího chrán ného venkovního
prostoru obytných staveb s velkou rezervou nep ekro í hygienický limit v ekvivalentní hladin akustického
tlaku A pro denní a no ní dobu (LAeq,8h = 50 dB, LAeq,1h = 40 dB) ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o
ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní pozd jších p edpis .



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 11 z 24

8 VÝPO TY A HODNOCENÍ HLUKU Z AUTOMOBILOVÉ DOPRAVY NA
VE EJNÝCH KOMUNIKACÍCH

8.1 Hluková situace v zájmové lokalit – intenzity dopravy

Stávající hluková situace (nulová varianta)
Stávající hluková situace je v zájmové lokalit ovlivn na zejména provozem automobilové dopravy na
komunikacích procházejících zájmovou lokalitou. Jedná se zejména o provoz automobil na komunikaci III.
t ídy . 2463, pop . na komunikaci I. t ídy . 7. Základním zdrojem údaj o intenzitách dopravy na
komunika ní síti je Celostátní s ítání dopravy (CSD). S ítání probíhá ve zhruba pravidelných intervalech,
aby bylo možné sledovat vývoj dopravních intenzit na komunika ní síti jako celku. Do rozsahu CSD jsou
zahrnuty všechny dálnice a silnice I. a II. t ídy a vybrané úseky silnic III. t ídy a místních komunikací. Na
následujícím obrázku jsou intenzity dopravy na sledovaných úsecích v rámci celostátního s ítání dopravy.

Obr. 2: S ítací úseky v zájmové oblasti (zdroj: SD)

V nulové variant je hodnocena hluková situace ve stávajícím stavu, aniž by byl posuzovaný zám r
realizován. Podrobné intenzity dopravy ve form protokolu importu intenzit ro ních pr m rných denních
intenzit ze s ítání dopravy SD v roce 2020 jsou uvedeny na následujícím obrázku. Tento p ímý import dat
umož uje použitý výpo tový program.



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 12 z 24

Tab. 5: Intenzity dopravy pro rok 2020 za 24 hodin dle výsledk  s ítání SD R – s ítací úsek 4-4760

Tab. 6: Intenzity dopravy pro rok 2020 za 24 hodin dle výsledk  s ítání SD R – s ítací úsek 4-4740

V souvislosti s výstavbou dálnice D7 úsek D7 Louny - zkapacitn ní došlo ke zrušení spojení komunikace III.
t ídy . 2463 s I/7 ve sm ru na Chomutov. Stávající intenzita dopravy na komunikaci III/2463 tak byla
ov ena na míst vlastním s ítáním dopravy. S ítání dopravy bylo provedeno ve st edu 4. ledna 2023
v dob od 7:30 do 9:30 hod. Ve výpo tech 24 hodinové intenzity dopravy na s ítacích úsecích bylo
uvažováno s rozd lením dopravy b hem b žného pracovního dne dle vydaného technického postupu TP
189 – Stanovení intenzit dopravy na pozemních komunikacích – II. vydání. 24hodinové intenzity dopravy
(RPDI) vypo tené z výsledk provedeného vlastního s ítání dopravy dle tohoto technického postupu jsou
následující.

Tab. 7: Intenzity dopravy z vlastního s ítání dopravy dne 11. 4. 2019 

S ítací úsek asový úsek

Intenzity z vlastního s ítání dopravy

Celkem
Z toho

OA NA NS

III/2463 – úsek . 4-4760 24 hodin (RDPI) 1 233 842 293 98



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 13 z 24

Výpo et stávající hlukové zát že z dopravy na silni ní síti v zájmové oblasti v roce 2023 (nulová varianta)
byl realizován z intenzit dopravy p epo tených z výsledk  s ítání pro rok 2020 a r stových koeficient
vydaných v TP 225 "Prognóza intenzit automobilové dopravy, II. vydání" (Technické podmínky MD R -
schválené s ú inností od 12. íjna 2012), resp. z výsledk z vlastního s ítání provedeného dne 4. 1. 2023.

Výhledová hluková situace v etn dopravy generované ešeným zám rem (aktivní varianta)
V této variant je modelován vliv automobilové dopravy na ve ejných komunikacích v zájmové lokalit
v nulové variant v roce 2023 navýšený o dopravu generovanou provozem ešeného zám ru v rámci
ešeného areálu výrobn skladovací haly na ve ejných komunikacích (viz. kap. 7.1.2).

8.2 Výsledky výpo t a hodnocení hluku z automobilové dopravy

V tabulce . 7 jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu
automobilové dopravy na ve ejných komunikacích. Dle Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví
p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, jsou výsledné hodnoty stanoveny pro celou denní dobu. Výsledné
hodnoty jsou již uvád ny po korekci na odraz fasády, což umož uje použitá verze výpo tového programu.

Tab. 8: Vypo tené hodnoty LAeq,T z automobilové dopravy na ve ejných komunikacích – den a noc

RB
Výška RB

nad
terénem [m]

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB]
den - LAeq,16h noc - LAeq,8h

nulová
varianta

aktivní
varianta

zm na v dB
nulová

varianta
aktivní

varianta
zm na v dB

1 2,0 43,8 43,8 0,0 39,5 37,8 -1,7

2 2,0 43,7 45,3 +1,6 39,4 37,7 -1,7

3

2,0 43,3 44,2 +0,9 38,8 36,7 -2,1

5,0 43,7 44,6 +0,9 39,3 37,4 -1,9

8,0 44,3 45,2 +0,9 40,0 38,5 -1,5

4

2,0 45,0 47,9 +2,9 41,3 40,9 -0,4

5,0 45,0 47,9 +2,9 41,4 41,0 -0,4

8,0 45,2 48,0 +2,8 41,5 41,2 -0,3

5

2,0 47,1 49,8 +2,7 44,4 44,6 +0,2

5,0 47,1 49,7 +2,6 44,4 44,6 +0,2

8,0 47,1 49,7 +2,6 44,5 44,7 +0,2

Hodnocení stávající hlukové situace
Posuzovaná obytná zástavba je ovlivn na automobilovým provozem zejména na silnici III. t ídy . 2463 (ul.
Postoloprtská) a na silnici I. t ídy . 7. U obytné zástavby p i silnici III. t ídy . 2463 (ul. Postoloprtská) jsou
v sou asné dob základní hygienické limity z automobilové dopravy na ve ejných komunikacích ve smyslu
na ízení vlády . 272/2011 Sb., tj. limit LAeq,16h = 55 dB v denní dob i v no ní dob , dle provedených
výpo t v této hlukové studii, pln ny. Pln ní hygienického limitu na severní fasád bytového domu .p.
2685 (v no ní dob ) zp sobil zejména pokles intenzit dopravy na silnici III/2463 vyvolaný zrušením spojení
komunikace III. t ídy . 2463 s I/7 ve sm ru na Chomutov v souvislosti s výstavbou dálnice D7 úsek D7
Louny - zkapacitn ní.



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 14 z 24

Hodnocení zm n vyvolaných provozem zám ru
Automobilová doprava spojená s provozem posuzovaného zám ru vyvolá v denní dob v referen ních
bodech umíst ných v míst chrán ného venkovního prostoru nejbližších staveb malé zm ny v ekvivalentní
hladin  akustického tlaku A z dopravy na ve ejných komunikacích (maximální nár st +2,9 dB v denní dob ).
Všechna vypo ítaná navýšení hodnot LAeq,T nevyvolají u žádné hlukov chrán né zástavby p ekro ení
hygienického limitu v denní dob z dopravy na ve ejných komunikacích ve smyslu Na ízení vlády
. 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.

V no ní dob dojde po realizaci výrobn skladovací haly k poklesu hodnot ekvivalentní hladiny akustického
tlaku A z dopravy na ve ejných komunikacích (vypo tený pokles až -1,9 dB v no ní dob ). Toto je
zp sobeno tím, že vlastní hmota nového objektu výrobn skladovací haly odcloní automobilový provoz na
silnici I. t ídy . 7, která se na celkovém hlukovém pozadí v zájmové lokalit podílí. Vypo ítané zm ny
hodnot LAeq,T nevyvolají u žádné hlukov chrán né zástavby p ekro ení hygienického limitu v no ní dob
z dopravy na ve ejných komunikacích ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed
nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.
Zobrazení hlukových pásem z provozu automobilové dopravy na ve ejných komunikacích je uvedeno
v p íloze . 3 této hlukové studie.

9 NAVRŽENÁ PROTIHLUKOVÁ OPAT ENÍ

9.1 Protihluková opat ení v období výstavby

P i provád ní stavebních prací bude užita ada stavebních stroj , které v tšinou pat í k významným
zdroj m hluku. V rámci realizace zám ru „Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú.
Louny“ se navrhují realizovat následující protihluková opat ení:
• P i výb ru dodavatele stavebních prací bude jedním z požadavk používat stroje a za ízení se sníženou

hlu ností. P i provád ných všech typ prací b hem výstavby je nutno dbát na d slednou kontrolu
technického stavu stroj , jejich se ízení, vypínání p i pracovních p estávkách a snižování po tu vozidel
jejich vytížením.

• B hem provád ní všech stavebních prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlu ných
mechanism , sled nasazení, pop . jejich mén asté využití. V dob od 21:00 do 7:00 nebudou žádné
stavební práce provád ny.

• O víkendech a svátcích nebudou provád ny takové práce, které by byly zdrojem nadm rných vibrací
p enášených do vnit ního prostoru okolních hlukov chrán ných objekt .

• idi i nákladních vozidel musí po p íjezdu na stavbu a po dobu ekání na stavb vypnout motor.
• Dále v dob realizace stavby doporu ujeme, aby obyvatelé v nejblíže situovaných bytových domech .p.

2974 a 2685 v ul. Postoloprtská byli seznámeni s délkou a charakterem jednotlivých fází výstavby. Jsou-
li ob ané zasažení hlukem dostate n informováni o ú elu a smyslu hlu né innosti, pak jejich reakce
na tento hluk je p ízniv jší a minimalizuje se takto vznikající stres a nepohoda. Doporu ujeme ustanovit
kontaktní osoby, na které se mohou postižení ob ané obrátit s p ípadnými žádostmi a stížnostmi.

• Veškeré stavební práce musí být provád ny tak, aby nebyly zbyte n generovány nadm rné hladiny
hluku. Všichni pracovníci budou v tomto smyslu podrobn  proškoleni. O školení bude po ízen zápis.

9.2 Protihluková opat ení v období provozu

Pro provoz zám ru jsou navržena následující protihluková opat ení:
• Technickými prost edky a opat eními zabezpe it stacionární zdroje hluku spojené s provozem ešeného

zám ru tak, aby jejich hlukové parametry nep ekra ovaly hodnoty uvedené v tabulce vstupních údaj



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 15 z 24

nových zdroj hluku (viz tab. 3 v kap. 7.1.1) a nedošlo tak k p ekra ování hygienického limitu
v ekvivalentní hladin akustického tlaku A ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví
p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.

• V návaznosti na dopravní ešení v novat pozornost organizaci dopravy. Vylou it nebo alespo co
nejvíce omezovat zbyte ný b h motor nákladních automobil  naprázdno.

• V p ípad zm ny koncepce v trání a vytáp ní objekt v dalších fázích projektové dokumentace je nutné
provést aktualizaci hlukové studie pro zhodnocení vlivu provozu zám ru v rámci jeho areálu, aby nebyly
p ekro eny hygienické limity z jeho provozu ve smyslu platné legislativy.

Navržená opat ení je nutné respektovat v dalších fázích projektové dokumentace a zvlášt v provád cích
projektech zám ru a p i realizaci a provozu posuzovaného zám ru.

10 UVÁŽENÍ NEJISTOT

Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, verze 14.05 Profi14 ( . licence 6125), který
umož uje výpo et hluku ve venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku
v území.

V použité verzi výpo etního programu HLUK+ jsou kompletn implementovány dv metodiky, které byly
publikovány na stránkách SD a pro výpo et hluku jsou závazné. Jedná se o TP 219 Dopravn inženýrská
data pro kvantifikaci vliv automobilové dopravy na životní prost edí (schváleno MD R s ú inností od 15.
5. 2019) a Manuál 2018 - Výpo et hluku z automobilové dopravy (schváleno MD R dne 5. 2. 2019 a na
stránkách SD uve ejn no v dubnu 2019 a zm ny v aktualizaci 2020 byly akceptovány Ministerstvem
zdravotnictví R dne 30. 11. 2020 pod .j. MZDR 201516/2019-14/OVZ). Nejistota výpo tu daná
výpo tovým modelem je ± 2,0 dB.

Histogram sm r a rychlostí v tr není ve výpo tu uvažován. Vzhledem k tomu, že se p i prokazování
spln ní hygienických limit odpo ítává odraznost p íslušné fasády dle Metodického návodu pro m ení
hluku a hodnocení hluku v mimopracovním prost edí (V stník Ministerstva zdravotnictví R 11/2017) jsou i
výsledné hodnoty uvád ny po korekci na odraz fasády, což umož uje použitá verze výpo tového
programu. Model pro výpo et hluku byl vypracován na základ pr zkumu zájmové lokality a mapových
podklad v m ítku. Nové zdroje hluku a jejich akustické parametry spojené s provozem zám ru byly
zpracovateli poskytnuty projektantem stavby.



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 16 z 24

11 ZÁV R

P edm tem této hlukové studie je vyhodnocení zám ru „Výrobn skladovací hala na pozemku parc.
. 3697/2 v k.ú. Louny“, v etn parkovacích ploch a p ipojení na stávající technickou a dopravní

infrastrukturu, na akustickou situaci v zájmové oblasti a porovnání s požadavky uvedenými v
Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve vztahu
ke stávající nejbližší hlukov  chrán né zástavb .
V objektu výrobn skladovací haly na pozemku parc. . 3697/2 v Lounech o zastav né ploše cca
13 000 m2 je uvažována lehká nerušící výroba - montáž a skladování výrobk ur ených zejména pro
elektrotechnický a automobilový pr mysl, kompletace elektronických polotovar z jednotlivých
segment , kompletace polotovar z plechových výlisk s plastovými komponenty, p íjem a
skladování jednotlivých ástí a jejich distribuce, skladování komer ních produkt maloobchodního
charakteru a redistribuce tohoto zboží komer ního charakteru do navazující výrobní a obchodní sít
v eské republice. Provoz je v maximálním stavu nep etržitý, tedy 24 hod. denn , 7 dní v týdnu.
P edpokládá se maximáln  t ísm nný provoz ve skladech a výrob , ostatní provozy (administrativa
a pomocné provozy) jsou jednosm nné.
Na základ provedených výpo t lze konstatovat, že hluk emitovaný provozem zám ru (hluk
z provozu stacionárních zdroj a dopravy v areálu) nep ekro í hygienické limity ve smyslu Na ízení
vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.
Spln ní hygienických limit je dáno respektováním navržených protihlukových opat ení uvedených
výše v této hlukové studii.
P edpokládané navýšení automobilové dopravy na ve ejných komunikacích souvisejících
s provozem projektovaného zám ru se na celkových hodnotách LAeq,T z automobilové dopravy
na ve ejných komunikacích podél p íjezdové trasy projeví velmi málo. Všechna vypo ítaná navýšení
hodnot LAeq,T nevyvolají u žádné hlukov chrán né zástavby p ekro ení hygienického limitu
z dopravy na ve ejných komunikacích ve smyslu Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran zdraví
p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, v platném zn ní.
P i výstavb zám ru bude hygienický limit (hygienický limit LAeq,T = 65 dB) pro dobu od 700 do 2100

spln n.
Po realizaci výrobn skladovací haly na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny bude areál uveden do
zkušebního provozu a m ením bude ov eno spln ní hygienických limit v nejvíce zatížených
referen ních bodech.

12 ÚDAJE O ZPRACOVATELI HLUKOVÉ STUDIE

Ing. Martin Vejr Podpis:
K ešínská 412
262 23 Jince Datum: 5. ledna 2023 
I : 713 55 154 
Tel.: 607 863 335 

Držitel autorizace dle zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní prost edí, v platném zn ní.
Osv d ení vydalo Ministerstvo životního prost edí R pod .j. 38479/ENV/08 dne 22.5.2008, prodloužení
autorizace vydalo MŽP R pod .j. 96939/ENV/12 dne 7.12.2012 a pod .j. MZP/2017/710/391 ze dne
8.8.2017.



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 17 z 24

P íloha . 1

Situace s umíst ním
referen ních bod



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 18 z 24

RB 1 – jižní fasáda bytového domu .p. 2974 na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny
RB 2 – západní fasáda bytového domu .p. 2974 na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny
RB 3 – jižní fasáda bytového domu .p. 2685 na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny
RB 4 – západní fasáda bytového domu .p. 2685 na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny
RB 5 – severní fasáda bytového domu .p. 2685 na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 19 z 24

P íloha . 2

Zobrazení hlukových pásem
z provozu areálu



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 20 z 24

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – den

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – noc



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 21 z 24

P íloha . 3

Zobrazení hlukových pásem
z provozu automobilové dopravy

na ve ejných komunikacích



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 22 z 24

Nulová varianta - stávající stav bez realizace zám ru (rok 2022)

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – den

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – noc



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 23 z 24

Nulová varianta - stávající stav bez realizace zám ru (rok 2023)

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – den

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – noc



Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny Leden 2023

Hluková studie strana 24 z 24

Aktivní varianta - stav v etn realizace zám ru

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – den

Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – noc



P ÍLOHA . 4

ROZPTYLOVÁ STUDIE



Výrobn skladovací hala, manipula ní a
parkovací plochy, v etn  napojení na
inženýrskou a komunika ní infrastrukturu
na pozemku parc. . 3697/2
v katastrálním území Louny

Rozptylová studie

Oznamovatel sedlá ek – studio s.r.o., Akad. Heyrovského 1171/2, 500 03 Hradec Králové, I : 259 62 213

Název stavby Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení na inženýrskou
a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny

D vod zpracování studie Podklad pro zjiš ovací ízení podle zákona . 100/2001 Sb.,
o posuzování vliv na životní prost edí, ve zn ní pozd jších p edpis

Umíst ní stavby Západní okraj m sta Louny, okres Louny, Ústecký kraj
pozemek parc. . 3697/2 v k.ú. Louny [687391]

Datum vydání Leden 2023

Zpracovatel Ing. Martin Vejr, K ešínská 412, 262 23 Jince

Tel. 607 863 335

E-mail vejrmartin@gmail.com

Autorizace .j. 1121/740/04 z 13. 7. 2004, .j. 2480/820/07/DK z 25. 6. 2007 a .j. 990/780/11/AK z 15. 4. 2011

mailto:vejrmartin@gmail.com


Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 2 z 24

Rozptylová studie

1. Úvod  3

2. Podklady 3

3. Stávající imisní situace 4

4. Vybrané klimatické faktory 5

5. Stru ný popis zám ru 6

6. Emise  7
6.1 Emise p i výstavb  7
6.2 Emise p i provozu 8

7. Zp sob modelování imisní situace 10

8. Imisní limit 11

9. Zvážení nejistot 12

10. Zhodnocení výsledk modelování 12
10.1 Zhodnocení imisních koncentrací oxidu dusi itého 13
10.2 Zhodnocení imisních koncentrací ástic PM10 a PM2,5 14
10.3 Zhodnocení imisních koncentrací benzenu 15
10.4 Zhodnocení imisních koncentrací benzo[a]pyrenu (B[a]P) 16

11. Pln ní požadavk vyplývajících z programu ke zlepšení kvality ovzduší 16

12. Kompenza ní opat ení 17

13. Záv r 18

14. Údaje o zpracovateli rozptylové studie 18

_____________________________________________________________________________________

P ílohy:

1) Situace s umíst ním referen ních bod

2) Grafické znázorn ní p ísp vk k imisním koncentracím

Obsah strana



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 3 z 24

Rozptylová studie

1. Úvod

Tato rozptylová studie hodnotí vliv zám ru projektovaného pod názvem „Výrobn skladovací hala na
pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny“ na kvalitu venkovního ovzduší. Studie bude sloužit jako odborný pro
zjiš ovací ízení, které bude provedeno podle zákona . 100/2001 Sb., o posuzování vliv na životní
prost edí, ve zn ní pozd jších p edpis a pro vyhodnocení vlivu zám ru na kvalitu venkovního ovzduší
v zájmové oblasti.

Zám r bude umíst n na západním okraji m sta Louny, zcela mimo obytnou ást m sta. Pozemek pro
výstavbu je v územním plánu vymezen jako zastavitelná plocha výroby a skladování (VP1). V sou asné
dob je dot ený pozemek využíván k zem d lské výrob , v katastru nemovitostí je veden jako orná p da.

P edm tem zám ru je realizace výrobn skladovací haly o zastav né ploše cca 13 000 m2. V objektu je
uvažována lehká nerušící výroba - montáž a skladování výrobk ur ených zejména pro elektrotechnický a
automobilový pr mysl, kompletace elektronických polotovar z jednotlivých segment , kompletace
polotovar z plechových výlisk s plastovými komponenty, p íjem a skladování jednotlivých ástí a jejich
distribuce, skladování komer ních produkt maloobchodního charakteru a redistribuce tohoto zboží
komer ního charakteru do navazující výrobní a obchodní sít v eské republice. Provoz je v maximálním
stavu nep etržitý, tedy 24 hod. denn , 7 dní v týdnu. P edpokládá se maximáln  t ísm nný provoz ve
skladech a výrob , ostatní provozy (administrativa a pomocné provozy) jsou jednosm nné.

P edm tem této studie je zhodnocení vlivu nových zdroj zne iš ování ovzduší, které vzniknou v souvislosti
s výstavbou a provozem zám ru, na kvalitu venkovního ovzduší. Zdrojem zne iš ování ovzduší budou
stacionární zdroje pro vytáp ní ešené haly (infrazá i e na zemní plyn) a vyvolaný provoz nákladních a
osobních automobil . Z provozu zdroj zne iš ování ovzduší budou do ovzduší emitovány zejména oxidy
dusíku, ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo[a]pyren. Pro tyto zne iš ující látky je rozptylová studie
ešena.

Použitý výpo tový model SYMOS'97 je referen ní metodikou pro modelování dle vyhlášky MŽP . 330/2012
Sb., o zp sobu posuzování a vyhodnocení úrovn zne išt ní, rozsahu informování ve ejnosti o úrovni
zne išt ní a p i smogových situacích, v platném zn ní. Rozptylová studie je zpracována v souladu
s Metodickým pokynem odboru ochrany ovzduší MŽP pro vypracování rozptylových studií a v souladu
s p ílohou . 15 vyhlášky . 415/2012 Sb., o p ípustné úrovni zne iš ování a jejím zjiš ování a o provedení
n kterých dalších ustanovení zákona o ochran  ovzduší, v platném zn ní.

P ír stky imisních koncentrací jsou ve studii porovnávány se stávající úrovní zne išt ní a imisními limity
uvedenými v p íloze . 1 k zákonu . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší, v platném zn ní, tak, aby bylo
možné provést komplexní popis vliv na ovzduší a odhad významnosti ešených zdroj zne iš ování
ovzduší.

2. Podklady

Rozptylová studie je zpracována s využitím následujících podklad :
- Zákon . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší, ve zn ní pozd jších p edpis ,
- Vyhláška MŽP . 330/2012 Sb., o zp sobu posuzování a vyhodnocení úrovn zne išt ní, rozsahu

informování ve ejnosti o úrovni zne išt ní a p i smogových situacích, ve zn ní pozd jších p edpis
- Vyhláška MŽP . 415/2012 Sb., o p ípustné úrovni zne iš ování a jejím zjiš ování a o provedení

n kterých dalších ustanovení zákona o ochran  ovzduší, ve zn ní pozd jších p edpis ,



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 4 z 24

Rozptylová studie

- Mapa p tiletých pr m r ro ních imisních koncentrací v síti 1 x 1 km, www.chmi.cz,
- Výpo tový program SYMOS 97, výpo tový program MEFA,
- Materiál United States Environmental Protection Agency (US EPA) "Compilation of Air Pollutant

Emission Factors – AP42" (EPA-AP42), emisní faktory, prvn vydaný v roce 1972, aktuální verze,
- US EPA AP42 – kapitola 13.2.1 "Emisní faktory pro zpevn né vozovky", leden 2011,
- Metodický pokyn odboru ochranu ovzduší pro vypracování rozptylových studií podle § 32 odst. 1

písm. e) zákona . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší,
- SD LENÍ odboru ochrany ovzduší, jímž se stanovují emisní faktory podle § 12 odst. 1 písm. b)

vyhlášky . 415/2012 Sb., o p ípustné úrovni zne iš ování a jejím zjiš ování a o provedení
n kterých dalších ustanovení zákona o ochran  ovzduší,

- Podklady k projektovanému zám ru, sedlá ek – studio s.r.o., Akad. Heyrovského 1171/2, 500 03
Hradec Králové, I : 259 62 213, erven – íjen 2022,

- Program zlepšování kvality ovzduší zóna Severozápad – CZ04, Ministerstvo životního prost edí,
aktualizace 2020,

- P tileté pr m ry 2017 - 2021, grafické znázorn ní imisních koncentrací v R, HMÚ,
- Situace širších vztah , situa ní výkresy a místní šet ení v zájmové lokalit ,
- Vlastní archiv zpracovatele rozptylové studie.

3. Stávající imisní situace

Mezi škodliviny emitované z provozu uvažovaného zám ru budou pat it p edevším oxidy dusíku, ástice
PM10 a PM2,5, benzen a benzo[a]pyren. Pro vyhodnocení sou asného imisního zatížení škodlivinami
zne iš ujícími ovzduší v zájmové lokalit lze zejména využít map p tiletých pr m r ro ních imisních
koncentrací v síti 1 x 1 km publikované na internetových stránkách HMÚ.
Z následujícího obrázku jsou patrné hodnoty p tiletých pr m r ro ních imisních koncentrací, které jsou
uvedeny na webu eského hydrometeorologického ústavu. Jedná se o mapu p tiletých pr m r ro ních
imisních koncentrací z let 2017 – 2021 v síti 1 x 1 km.

Obr. 1: Mapa p tiletých pr m rných ro ních koncentrací v zájmové oblasti
(zdroj: http://portal.chmi.cz)

P ímo v zájmové oblasti pro realizaci p edkládaného zám ru není v sou asné dob umíst na imisní
stanice, která by kontinuáln sledovala koncentrace zne iš ujících látek ve volném ovzduší. Pro stanovení
poza ových imisních koncentrací jsou výše v obrázku uvedeny hodnoty p tiletých pr m rných ro ních

http://www.chmi.cz
http://portal.chmi.cz)


Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 5 z 24

Rozptylová studie

koncentrací z map publikovaných na webu HMÚ.
Na základ  dostupných informací m žeme odhadnout stav imisního pozadí v oblasti následovn :

- oxid dusi itý (NO2) – maximální hodinová koncentrace:          80 - 100 g/m3

- oxid dusi itý (NO2) – pr m rná ro ní koncentrace:            12 - 13 g/m3

- ástice PM10 - 36. hodnoty nejvyšší denní koncentrace:            38 - 40 g/m3

- ástice PM10 – pr m rná ro ní koncentrace:            20 - 22 g/m3

- ástice PM2,5 – pr m rná ro ní koncentrace:            14 - 16 g/m3

- benzen – pr m rná ro ní koncentrace:                  0,8 g/m3

- benzo[a]pyren (B[a]P) – pr m rná ro ní koncentrace:                  0,8 ng/m3

4. Vybrané klimatické faktory

Klimatické podmínky jsou vedle množství emisí rozhodujícím initelem pro rozptyl škodlivin v atmosfé e.
Klasifikace meteorologických situací pro pot eby výpo tu rozptylových studií se provádí podle rychlosti v tru
a stability p ízemní vrstvy atmosféry.

Rychlost v tru je udávána ve výšce 10 m nad zemí a je rozd lena do t í rychlostních t íd s t ídními
rychlostmi 1,7 m/s pro interval 0 - 2,5 m/s; 5 m/s pro rozmezí 2,5 - 7,5 m/s a 11 m/s pro rychlosti vyšší než
7,5 m/s.

Stabilitní klasifikace HMÚ se z etelem ke zne išt ní atmosféry rozeznává p t t íd stability.

Jednotlivé stabilitní t ídy m žeme charakterizovat následovn :

I. stabilitní t ída - superstabilní:
- vertikální vým na vrstev ovzduší prakticky potla ena, tvorba silných inverzních stav , výskyt v

no ních a ranních hodinách p edevším v chladném p lroce, maximální rychlost v tru 2 m/s.
II. stabilitní t ída - stabilní:

- vertikální vým na ovzduší je stále nevýznamná a je doprovázena inverzními situacemi, výskyt v
no ních a ranních hodinách v pr b hu celého roku, maximální rychlost v tru 3 m/s.

III. stabilitní t ída - izotermní:
-  projevuje se již vertikální vým na ovzduší, výskyt v tru v neomezené síle, v chladném období lze

o ekávat v dopoledních a odpoledních hodinách, v lét v asných ranních a ve erních hodinách.
IV. stabilitní t ída - normální:

- dobré podmínky pro rozptyl škodlivin, bez tvorby inverzních stav , neomezená síla v tru se p es
den v dob , kdy nepanuje významn slune ní svit, spole n s III. stabilitní t ídou mají v našich
podmínkách výrazn vyšší etnost výskytu než ostatní t ídy.

V. stabilitní t ída - konvektivní:
-  projevuje se vysoká turbulence ve vertikálním sm ru, která m že zp sobovat, že se mohou

nárazov vyskytovat vysoké koncentrace zne iš ujících látek, výskyt v letních m sících v dob ,
kdy je vysoká intenzita slune ního svitu. Maximální rychlost v tru je 5 m/s.

Odborný odhad v trné r žice pro zájmovou ve výšce 10 m nad terénem v %:



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 6 z 24

Rozptylová studie

Tab. 1: Celková v trná r žice pro zájmovou lokalitu

Obr. 2: Grafická prezentace v trné r žice

5. Stru ný popis zám ru

Výrobn skladovací hala bude umíst na na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny,
situovaném na západním okraji m sta Louny, zcela mimo obytnou ást m sta. Pozemek pro výstavbu je
v územním plánu vymezen jako zastavitelná plocha výroby a skladování (VP1). V sou asné dob je
dot ený pozemek využíván k zem d lské výrob , v katastru nemovitostí je veden jako orná p da.
Výrobn skladovací hala o zastav né ploše cca 13 000 m2 je ur ena pro p íjem, skladování a redistribuci
zboží r zného charakteru do maloobchodní sít v eské republice. Ve výrobní ásti je uvažována lehká
nerušící výroba (montáž a skladování výrobk ur ených zejména pro automobilový pr mysl, nejedná se o
výrobu p ímo strojírenskou). Provoz je v maximálním stavu nep etržitý, tedy 24 hod. denn , 7 dní v týdnu.
P edpokládá se maximáln  t ísm nný provoz ve skladech a výrob , ostatní provozy (administrativa a
pomocné provozy) jsou jednosm nné.
Hala je z východní strany p ístupná pro zásobování kamiony. V severozápadním a v jihozápadním rohu
haly jsou dvoupodlažní administrativní vestavky. Architektonický výraz haly je vzhledem na rozlohu
navrhován pr myslovou formou s hmotovou jednoduchostí a exaktním výrazem. Parter je len n soustavou
vratových systém . Fasádní pláš je z horizontálních st nových panel . Na fasád  objektu bude pro snížení
pohledové exponovanosti použito barevné kombinace erno-šedé. Pro snížení expresivity bude použito
sv tlých odstín . Architektonické ešení bude dále dopln no použitím vhodné zelen pro pohledové
odclon ní objektu.
Nosný systém výrobn skladovací haly je tvo en železobetonovým skeletem. Zast ešení haly bude
z železobetonových vaznic, nosných trapézových plech , tepelné minerální izolace a kotvené plastové



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 7 z 24

Rozptylová studie

hydroizola ní fólie. Podlahová deska je z hlazeného drátkobetonu na izolaci proti zemní vlhkosti a
hutn ných št rkových vrstvách. Oplášt ní budou tvo it soklové železobetonové panely osazené na
základových patkách a kompletizované sendvi ové panely s jádrem z minerální vlny. Celková výška po
atiku bude max. do 12,50 m od upraveného terénu. Prosv tlovací otvory jsou sestaveny do horizontálních
pás  a sv tlík .

Obr. 1: Koordina ní situace (zdroj: podklady k zám ru, sedlá ek - studio s.r.o.)

V areálu bude umíst no 89 parkovacích stání pro osobní automobily a 22 dok pro nákladní automobily p i
východní fasád ešené haly. P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu
zám ru je 70 osobních automobil (140 pojezd osobních automobil ) v denní dob a 30 osobních
automobil (60 pojezd ) v no ní dob . Vyvolaná doprava zásobování bude init 60 nákladních automobil
(tzn. 120 pojezd ), a to pouze v denní dob . Dopravní napojení areálu je p es p íjezdovou komunikaci na
silnici III. t ídy . 2463 a dále na silnici I. t ídy . 7. V souvislosti s výstavbou dálnice D7 úsek D7 Louny -
zkapacitn ní došlo ke zrušení spojení komunikace III. t ídy . 2463 s I/7 ve sm ru na Chomutov. Doprava
tak bude na komunikaci III/2463 sm ována východním sm rem ke kruhové k ižovatce silnic III/2463, I/28 a
II/246 a dále p evážn na I/7.

Nejbližší obytná zástavba se nachází severním sm rem od zájmového pozemku parc . 3697/2 pro
výstavbu haly ve vzdálenosti cca 100 metr . Jedná se o dva bytové domy .p. 2974 a 2685 v ul.
Postoloprtská (silnice III. t ídy . 2463). Další obytná zástavba se pak nachází ve zna né vzdálenosti na
západním okraji m sta Louny.

6. Emise

6.1 Emise p i výstavb

Za krátkodobý plošný zdroj zne iš ování lze formáln pokládat fázi výstavby (skrývka ornice, p íprava
staveništ , výkopové a stavební práce). Do ovzduší budou emitovány zejména prachové ástice. Provést
zodpov dný výpo et objemu emisí prachu do ovzduší ve fázi výstavby nelze. Významný podíl na emisi



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 8 z 24

Rozptylová studie

prachu budou mít resuspendované ástice (sekundární prašnost), jejichž objem je závislý na t žko
kvantifikovatelných okolnostech, jako je období výstavby, pr b h po así, zrnitostní složení zemin na
staveništi, apod.

Teoreticky by bylo možno vypo ítat hmotnostní toky emisí z dopravních zdroj , který by však zahrnovaly
pouze p ísp vky z primárních zdroj . Objem emise sekundární a resuspendované složky prachových ástic
závisí na ad dalších faktor , jako je nap . množství volné složky na ploše, zrnitostní složení prachových
ástic, vlhkost, rychlost v tru atp. Výrazným faktorem je vlhkost prachu. P i vlhkosti nad 35 % ji lze

zanedbat. Nejvyšších koncentrací sekundární prašnosti se dále dosahuje p i vysokých rychlostech v tru, tj.
nad 11 m/s. Tyto stavy lze v míst výstavby o ekávat cca po dobu cca 2,92 % doby trvání v roce. U
stavební innosti je rozsah vstupních faktor takový, že výpo tové stanovení emisí a následn modelování
imisních koncentrací má ádové chyby a tím malou vypovídací schopnost. Výpo et resuspenze tuhých
zne iš ujících látek do ovzduší vlivem provozu automobilové dopravy podle metodiky US EPA je zmín n
v kapitole 6.2.2. 

Z hlediska ochrany ovzduší je t eba akcentovat opat ení zabra ující i alespo omezující vznik
resuspendované prašnosti. P i realizaci výkopových prací bude p i provád ní a manipulaci se sypkými
materiály t eba vhodnými technickými a organiza ními prost edky minimalizovat sekundární prašnost
z dopravy a její vliv na okolní životní prost edí. Ve fázi výstavby navrhujeme z hlediska ochrany venkovního
ovzduší dodržovat tato opat ení:

• Dodavatel stavebních prací zajistí ú innou techniku pro išt ní vozovek p edevším v pr b hu demolic
stávajících objekt  a zpevn ných ploch, zemních prací a zakládání stavby.

• Zásoby sypkých stavebních materiál  a ostatních potenciálních zdroj  prašnosti budou minimalizovány,
uložení sypkého materiálu bude zakryto plachtami.

• Všechna vozidla p evážející prašný materiál budou zakryta plachtou, aby se omezil prašný úlet.

P i uplatn ní a d sledném dodržování navrhovaných opat ení proti prašnosti nebude vliv na ovzduší
v období výstavby významný, bude asov omezený a z hlediska ochrany ovzduší a ochrany lidského
zdraví p ijatelný.

6.2 Emise p i provozu

Zdrojem zne iš ování ovzduší budou stacionární zdroje pro vytáp ní ešené haly (kombinace tepelná
erpadla x fotovoltaika x infrazá i e na zemní plyn) a vyvolaný provoz nákladních a osobních automobil .

6.2.1 Bodové zdroje (stacionární zdroje pro vytáp ní haly)

Vytáp ní administrativních vestaveb bude ešeno pomocí tepelných erpadel. Ve výrobn skladových
prostorech haly je uvažováno s vytáp ním pomocí infrazá i na zemní plyn umíst ných pod stropem.
Odvod spalin od plynových zdroj  bude ešen nad st echu objektu (výška komín cca 14 m).

Pro vytáp ní výrobn skladovací haly je uvažováno s následujícími spot ebami zemního plynu:
Maximální hodinová spot eba plynu 50 m3/hod
Ro ní spot eba zemního plynu 80 000 m3/rok

P edpokládá se instalace stropních plynových zá i (6 - 8 ks o instalovaném tepelném p íkonu jednoho ks



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 9 z 24

Rozptylová studie

78 kW) a plynového kotle pro vytáp ní administrativní vestavby (instalovaný tepelný p íkon 23,8 kW).

Emitovány budou zne iš ující látky vzniklé spalování zemního, tj. emise NOx a CO. Pro výpo et objemu
emisí byly použity emisní faktory uvedené ve sd lení odboru ochrany ovzduší MŽP, jímž se stanovují
emisní faktory podle § 12, odst. 1, písm. b) vyhlášky . 415/2012 Sb.

Na základ spot eby paliva a emisních faktor  byly vypo teny následující emise zne iš ujících látek.

Tab. 2: Emise zne iš ujících látek ze spalovacích zdroj pro vytáp ní výrobn skladovací haly

Zdroj Emise
spot eba

paliva
Emise NOx Emise CO

Vytáp ní
Výrobn skladovací hala Louny

Maximální
hodinové

50
m3/hod

56,5
g/hod

2,4
g/hod

Pr m rné ro ní
80 000
m3/rok

90,4
kg/rok

3,8
kg/rok

Z tabulky emisních vydatností infrazá i pro vytáp ní spalujících zemní plyn je patrné, že nejvýznamn jší
škodlivinou zne iš ující ovzduší budou oxidy dusíku. Plynové infrazá i e pro vytáp ní ešené výrobn
skladovací haly budou podle výpo tu z emisních faktor celkem emitovat cca 90 kg oxid dusíku ro n .
Takto vypo tené p edpokládané teoretické množství emisí podle emisních faktor bývá obvykle vyšší než
emise skute né – nam ené autorizovaným m ením. Množství a složení emisí bude záviset p edevším na
skute né spot eb zemního plynu, která závisí na po así a dalších faktorech a zejména na správném
se ízení spalovacího režimu a na využití ostatních zdroj tepla (tepelná erpadla a fotovoltaika).

6.2.2 Automobilová doprava

Pro výpo et emisních vydatností dopravních zdroj bylo použito emisních faktor generovaných
programem MEFA 13. Program MEFA 13 navazuje na freewarovou verzi programu na výpo et emisních
faktor (MEFA 02) a program MEFA 06.
Do výpo tu emisí byl dále zahrnut vliv víceemisí ze studených start a dále emise pro p ípad popojížd ní.
Vozidla odjížd jící z parkoviš a manipula ní plochy nákladních automobil pro zásobování se studeným
motorem emitují do ovzduší v tší množství emisí oproti vozidl m p ijížd jícím, se zah átým motorem.
Dále je ve výpo tech vlivu vyvolané automobilové dopravy na kvalitu venkovního ovzduší zohledn na
resuspenze tuhých zne iš ujících látek do ovzduší. Resuspenze p edstavuje významný p ísp vek
ovliv ující celkovou koncentraci suspendovaných ástic v ovzduší.
Pro výpo et emise prachových ástic lze využít metodiku stanovenou organizací United States
Environmental Protection Agency (dále jen „US EPA“) – Metodika EPA 42. Pro výpo et emise prachových
ástic na zpevn ných komunikacích lze využít metodiku 13.2.1 Paved Roads (www.epa.org).

Výpo et je dán empirickým vzorcem: E = [k (sL)0.91 x (Wx1,1)1,02] (1 –P/4N)
Kde: E = emisní faktor (g/km ujetý vozidlem)

k = násobitel závislý na velikosti ešené frakce (g/km ujetý vozidlem)
sL = zát ž povrchu silnice prachovými ásticemi (g/m2)
W = pr m rná hmotnost vozidla (t)
P = po et dn s úrovní srážek  1mm z celkového po tu dn  N 

Na základ výše uvedeného výpo tu byl p i modelování imisních p ísp vk použit emisní faktor 0,02579
g/km ujetý osobním vozidlem a emisní faktor 0,5416 g/km ujetý t žkým nákladním vozidlem p ipadající na

http://www.epa.org)


Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 10 z 24

Rozptylová studie

sekundární prašnost zp sobenou znovuzví ením ástic p i pojezdech automobil .
V rámci projektovaného zám ru je celkem navrženo 89 parkovacích stání pro osobní automobily a 22 dok
pro nákladní automobily p i východní fasád ešené haly.
P edpokládaná intenzita osobní dopravy generovaná provozem areálu zám ru je 70 osobních automobil
(140 pojezd osobních automobil ) v denní dob a 30 osobních automobil (60 pojezd ) v no ní dob .
Vyvolaná doprava zásobování bude init 60 nákladních automobil (tzn. 120 pojezd ), a to pouze v denní
dob . Dopravní napojení areálu je p es p íjezdovou komunikaci na silnici III. t ídy . 2463 a dále na silnici I.
t ídy . 7. V souvislosti s výstavbou dálnice D7 úsek D7 Louny - zkapacitn ní došlo ke zrušení spojení
komunikace III. t ídy . 2463 s I/7 ve sm ru na Chomutov. Doprava tak bude na komunikaci III/2463
sm ována východním sm rem ke kruhové k ižovatce silnic III/2463, I/28 a II/246 a dále p evážn  na I/7.

V následující tabulce jsou uvedeny emisní vydatnosti automobilové dopravy na hlavních liniových zdrojích
v zájmové oblasti. Emise jsou vypo teny na základ predikovaných vyvolaných pojezd automobil a na
základ  emisních faktor  v etn zahrnutí emise z resuspenze prachových ástic.

Tab. 2: Emisní vydatnosti automobilové dopravy na liniových zdrojích

Zdroj emisí
Emise NOx

g/s/m
Emise PM10

g/s/m
Emise BZN

g/s/m
Emise B[a]P

µg/s/m

Areálové komunikace 0,000008050 0,000001577 0,0000000648 0,0000000693

Komunikace III/2463 0,000006610 0,000001542 0,0000000586 0,0000000626

Emise z prostoru parkovacích stání, manipula ních a odstavných ploch v areálu
Plošný zdroj budou p edstavovat venkovní parkovišt pro osobní automobily s kapacitou 89 parkovacích
stání a 22 dok pro nákladní automobily p i východní fasád ešené haly. Intenzita dopravy na parkovacích
a manipula ních plochách je uvedena v p edchozím textu. Pro výpo et emisí z t chto plošných zdroj byly
použity emisní faktory uvedené výše, v etn zohledn ní víceemisí ze studených start , emisí pro p ípad
popojížd ní a resuspenze tuhých zne iš ujících látek. Emise z prostoru parkovacích stání a manipula ních
ploch pro nákladní automobily a kamiony jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. 3: Emisní vydatnosti z plošných zdroj zne iš ování ovzduší

Zdroj
Emise NOx Emise PM10 Emise benzenu Emise B[a]P

[g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [g.s-1] [kg.r-1] [mg.s-1] [g.r-1]

Parkovací stání a
manipula ní plochy

0,00805 126,9 0,00158 24,87 0,0000605 0,954 0,0000648 1,022

7. Zp sob modelování imisní situace

Pro modelování imisních koncentrací zne iš ujících látek byl použit program SYMOS´97 verze 2006, který
umož uje výpo et maximálních hodinových, nejvyšších denních i pr m rných ro ních imisních koncentrací.
Výpo et je proveden pro oxid dusi itý, ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo[a]pyren (B[a]P).

Modelování imisních p ísp vk pro grafický list je provedeno v pravidelné síti 5 100 referen ních bod .
Výpo et imisních koncentrací zne iš ujících látek je proveden jako samostatný p ísp vek provozu ešeného
zám ru ke stávající imisní situaci v oblasti. Grafické výstupy uvedené v p ílohách této studie znázor ují



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 11 z 24

Rozptylová studie

p ísp vky k pr m rným ro ním a maximálním krátkodobým imisím zne iš ujících látek. P i volb
referen ních bod byla zvolena výška 1,5 m nad terénem (dýchací zóna). Dále byl proveden výpo et
imisních koncentrací v referen ních bodech umíst ných mimo výpo tovou sí v místech nejbližší obytné
zástavby. Jedná se o p t referen ních bod . Umíst ní referen ních bod je patrné z p ílohy . 1 této studie.

RB 1 – jižní fasáda bytového domu .p. 2974 na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny
RB 2 – západní fasáda bytového domu .p. 2974 na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny
RB 3 – jižní fasáda bytového domu .p. 2685 na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny
RB 4 – západní fasáda bytového domu .p. 2685 na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny
RB 5 – severní fasáda bytového domu .p. 2685 na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

8. Imisní limit

Posouzení vlivu zdroj emisí na kvalitu ovzduší je možné provést p epo tem jeho emisních vydatností na
imisní koncentrace a porovnat imisní koncentrace s imisními limity, které jsou stanoveny v p íloze . 1
k zákonu . 201/2012 Sb.

Tab. 4: Imisní limity podle zákona . 201/2012 Sb.



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 12 z 24

Rozptylová studie

9. Zvážení nejistot

Hodnocení výsledk  a záv r rozptylové studie je vždy spojeno s ur itými nejistotami.

V p ípad hodnocení zám ru „Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny“
z hlediska ovlivn ní kvality ovzduší v zájmové oblasti lze nejistoty vyjmenovat takto:
1. Klimatické vstupní údaje jsou zpr m rované hodnoty jednotlivých veli in za delší asové období.

Skute ný pr b h meteorologických charakteristik v daném ur itém roce se m že od pr m ru zna n
lišit (nap . v trná r žice nebo výskyt inverzí).

2. Nedostate ná znalost sou asného imisního pozadí v hodnocené lokalit . Poza ové koncentrace byly
stanoveny na základ odborného odhadu a zejména z map p tiletých pr m rných ro ních koncentrací
publikovaných na webu HMÚ (2017 – 2021).

3. Spolehlivost vypo tených imisních koncentrací použitým rozptylovým modelem. Základem metodiky je
matematický model, který již svou podstatou znamená zjednodušení a nemožnost popsat všechny
d je v atmosfé e, které ovliv ují rozptyl zne iš ujících látek. Proto jsou i vypo tené výsledky nutn
zatížené jistou chybou a nedají se interpretovat zcela striktn .

4. Metodika výpo tu zne išt ní nepo ítá s poza ovým zne išt ním ovzduší. Veškeré vypo tené výsledky
se týkají pouze zdroj zahrnutých do výpo tu.

5. Nejistota tkvící v hodnotách vstupních údaj výpo tu. Celkov byl p i výpo tu emisí použit
konzervativní zp sob, který skute nou emisi z d vodu p edb žné opatrnosti nadhodnocuje (výpo et
emisí pro provozní i dopravní špi ku).

6. Nejistota hodnot emisních faktor pro automobily z databáze MEFA a emisních faktor pro výpo et
emisí ze spalování zemního plynu ve zdrojích vytáp ní.

10. Zhodnocení výsledk modelování

Výpo et imisních p ísp vk byl proveden pouze pro fázi provozu. P i výpo tu imisních koncentrací byly
použity údaje o poloze zdroj emisí, o jejich emisních vydatnostech, maximálních výkonech a v trné r žici.
Pro výpo et o ekávaných imisních koncentrací zne iš ujících látek v ovzduší byl použit matematický model
SYMOS 97. Jedná se o referen ní metodu pro zpracování rozptylových studií, umož ující odhad zne išt ní
ovzduší z v tšího po tu bodových, liniových a plošných zdroj . Výpo et imisních koncentrací je proveden
pro oxid dusi itý a ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo[a]pyren (B[a]P), jako samostatný p ísp vek



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 13 z 24

Rozptylová studie

posuzovaného zám ru ke stávajícímu zne išt ní venkovního ovzduší v zájmové oblasti. Vypo tené imisní
p ísp vky imisních koncentrací z ešených zdroj studie porovnává se stávající úrovní zne išt ní a platnými
imisními limity.

Pro fázi výstavby nebyly imisní p ísp vky po ítány, jelikož je problematické provést korektní výpo et
objemu emisí prachu do ovzduší. Významný podíl na emisi prachu budou mít resuspendované ástice
(sekundární prašnost), jejichž objem je závislý na t žko kvantifikovatelných okolnostech, jako je období
výstavby, pr b h po así, zrnitostní složení zemin na staveništi, apod.

Ve fázi zemních prací a zakládání stavby lze o ekávat p edevším ovlivn ní krátkodobých maximálních
koncentrací t chto škodlivin. Autor této studie doporu uje v t chto fázích v novat pe livou pozornost
maximální možné eliminaci vnosu prachových ástic do ovzduší a jeho resuspenzi a d sledn vyžadovat
dodržování opat ení na snižování emisí prachu do ovzduší.

Mezi tato opat ení pat í nap .
• Dodavatel stavebních prací zajistí ú innou techniku pro išt ní vozovek p edevším v pr b hu zemních

prací a zakládání stavby.
• Zásoby sypkých stavebních materiál  a ostatních potenciálních zdroj  prašnosti budou minimalizovány,

uložení sypkého materiálu bude zakryto plachtami.
• Všechna vozidla p evážející prašný materiál budou zakryta plachtou, aby se omezil prašný úlet.
• V období s nep íznivými klimatickými podmínkami (sucho, v trno) budou plochy staveništ skráp ny a

pravideln išt ny.
• P íjezdové komunikace na staveništ budou udržovány v istot , nebude na n umožn n vjezd

zne išt ným automobil m ze staveništ  a v p ípad zne išt ní budou bez prodlení o išt ny.

P i uplatn ní a d sledném dodržování navrhovaných opat ení proti prašnosti nebude vliv na ovzduší
v období zemních prací a zakládání stavby významný, bude asov omezený a z hlediska ochrany ovzduší
a ochrany lidského zdraví p ijatelný.

10.1 Zhodnocení imisních koncentrací oxidu dusi itého

Maximální hodinové imisní koncentrace oxidu dusi itého se v zájmové oblasti pohybují v intervalu 80 -
100 µg/m3. Imisní limit pro maximální hodinovou imisi NO2 je stanoven na 200 g/m3 s tím, že povolený
po et p ekro ení tohoto limitu je 18 x za rok. Pln ní imisního limitu krátkodobého pro NO2 není v zájmové
lokalit  pro realizaci zám ru problematické.

Dle výsledk modelování se budou imisní p ísp vky z provozu ešeného zám ru realizace výrobn
skladovací haly k maximálním hodinovým imisím NO2 v mapované oblasti pohybovat v rozmezí 0,11 – 0,4
µg/m3, v míst nejbližší trvale obytné zástavby budou init nejvýše 0,22 µg/m3. Vypo tené imisní p ísp vky
k maximálním hodinovým imisím oxidu dusi itého jsou malé a v kumulativním p sobení s poza ovým
zne išt ním nezp sobí p ekro ení imisního limitu.

Pr m rné ro ní imisní koncentrace oxidu dusi itého se v sou asné dob v zájmové lokalit pohybují v
intervalu 12 - 13 g/m3. Jedná se tedy o hodnoty, které s velkou rezervou spl ují imisní limit 40 g/m3. Dle
výsledk modelování provozu ešeného zám ru se v mapované lokalit pohybují imisní p ísp vky na úrovni
n kolika setin g/m3, v míst nejvíce exponované trvale obytné zástavby budou init nejvýše 0,03 g/m3.
Jedná se o hodnoty velmi malé, které nezp sobí s poza ovými koncentracemi v ovzduší p ekro ení
ro ního imisního limitu.



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 14 z 24

Rozptylová studie

V následující tabulce uvádíme výsledky modelování p ísp vk samostatného vlivu posuzovaného zám ru
k imisím koncentracím oxidu dusi itého u nejbližší obytné zástavby. Umíst ní referen ních bod je patrné
z p ílohy . 1 této studie.

Tab. 5: P ísp vky k imisním koncentrace oxidu dusi itého v míst  nejbližší obytné zástavby

RB Popis RB 
výška nad
terénem

pr m rné ro ní
imise
µg/m3

maximální hodinové
imise
µg/m3

1
jižní fasáda bytového domu .p. 2974
na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny

1,5 m

0,0230 0,191

2
západní fasáda bytového domu .p. 2974
na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny

0,0241 0,207

3
jižní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

0,0255 0,221

4
západní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

0,0272 0,229

5
severní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

0,0272 0,228

10.2 Zhodnocení imisních koncentrací ástic PM10 a PM2,5

V p ípad nejvyšších denních imisí ástic PM10 iní platný imisní limit 50 g/m3, jehož p ekra ování je
legislativn povoleno 35 krát za rok. To znamená, že ke spln ní imisního limitu posta uje, aby 36. hodnota
nejvyšší denní imise byla nižší než hodnota limitu 50 g/m3. V zájmové oblasti se pohybují nejvyšší denní
imise ástic PM10 dle dostupných informací v rozmezí 38 - 40 g/m3, tedy pod hodnotou imisního limitu.
Výsledné hodnoty modelování p ísp vku provozu ešeného zám ru k nejvyšším denním imisním
koncentracím iní 0,06 – 0,7 µg/m3, v míst nejbližší obytné zástavby potom nejvýše 0,2 µg/m3. Tyto
vypo tené imisní p ísp vky nezp sobí p ekro ení imisního limitu pro nejvyšší denní imisi ástic PM10.

Pr m rné ro ní imisní koncentrace ástic PM10 se v zájmové oblasti pohybují dle dostupných informací
v intervalu 20 - 22 µg/m3, tedy hluboko pod imisním limitem, který je stanoven na 40 µg/m3. Imisní
p ísp vek provozu zám ru iní dle výsledk modelování 0,005 – 0,08 µg/m3, v míst nejbližší obytné
zástavby potom nejvýše 0,0463 µg/m3. Tyto vypo tené p ísp vky lze ozna it za zanedbatelné, které
nezp sobí p ekro ení imisního limitu.

Imisní koncentrace ástic PM2,5 se podle map p tiletých pr m r v zájmové oblasti pohybuje pr m rná
ro ní imise ástic PM2,5 okolo hodnoty 15 µg/m3. Pln ní imisního limitu pro ro ní pr m r PM2,5, který je
stanoven na 20 µg/m3, tak není v sou asné dob ani v zájmové lokalit pro realizaci ešeného zám ru
problematické. Frakce PM2,5 tvo í pouze ur itý podíl z frakce PM10 a vzhledem k hodnotám imisního
p ísp vku ástic frakce PM10 na úrovni nejvýše n kolika setin mikrogramu, lze konstatovat, že provoz
ešeného zám ru nezp sobí p i p ibližném zachování stávajícího imisního pozadí p ekro ení platného

imisního limitu pro PM2,5.



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 15 z 24

Rozptylová studie

V následující tabulce jsou uvedené výsledky modelování p ísp vk k imisím koncentracím ástic frakce
PM10 v referen ních bodech umíst ných u nejbližší obytné zástavby.

Tab. 6: P ísp vky k imisním koncentrace ástic frakce PM10 v míst  nejbližší obytné zástavby

RB Popis RB 
výška nad
terénem

pr m rné ro ní
imise
µg/m3

nejvyšší denní imise
µg/m3

1
jižní fasáda bytového domu .p. 2974
na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny

1,5 m

0,0335 0,1964

2
západní fasáda bytového domu .p. 2974
na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny

0,0370 0,1897

3
jižní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

0,0414 0,1844

4
západní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

0,0459 0,1936

5
severní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

0,0463 0,1874

10.3 Zhodnocení imisních koncentrací benzenu

Dle mapy p tiletých pr m r zve ejn né HMÚ je v zájmové oblasti vypo tena hodnota 0,8 µg/m3. Imisní
limit pro pr m rnou ro ní imisi benzenu je stanoven na 5 µg/m3. Pln ní imisního limitu není v zájmové
oblasti pro realizaci ešeného zám ru realizace výrobn skladovací haly problematické.

P ísp vek provozu ešeného zám ru (zejména provozu vyvolané automobilové dopravy) se pohybuje na
úrovni maximáln  n kolika tisícin µg/m3. Tento p ísp vek ešeného zám ru k pr m rným ro ním imisím
benzenu lze ozna it za nevýznamný, který nezp sobí s poza ovým zne išt ním v zájmové oblasti
p ekro ení platného imisního limitu.

V následující tabulce jsou uvedené výsledky modelování p ísp vky k imisním koncentracím benzenu
v referen ních bodech umíst ných u nejbližší obytné zástavby.

Tab. 7: P ísp vky k imisním koncentracím benzenu v míst  nejbližší obytné zástavby

RB Popis RB 
výška nad
terénem

pr m rné ro ní imise
µg/m3

1
jižní fasáda bytového domu .p. 2974
na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny

1,5 m

0,00117

2
západní fasáda bytového domu .p. 2974
na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny

0,00129

3
jižní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

0,00143

4
západní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

0,00158

5
severní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

0,00159



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 16 z 24

Rozptylová studie

10.4 Zhodnocení imisních koncentrací benzo[a]pyrenu (B[a]P)

Dle dostupných informací je pr m rná ro ní koncentrace benzo[a]pyrenu v zájmové oblasti 0,8 ng/m3.
Imisní limit pro pr m rnou ro ní imisi benzo[a]pyrenu je stanoven na 1 ng/m3 a dle informací o poza ovém
zne išt ní není tedy v zájmové lokalit v sou asné dob  p ekra ován.

P ísp vek provozu zám ru se v zájmové oblasti pohybuje na úrovni maximáln  n kolika tisícin ng/m3,
v míst obytné zástavby nejvýše 0,002 ng/m3. Tento p ísp vek ešeného zám ru k pr m rným ro ním
imisím benzo[a]pyrenu lze ozna it za nevýznamný, který se stávajícím zne išt ním ovzduší v oblasti
nezp sobí p ekra ování imisního limitu.

V následující tabulce jsou uvedené výsledky modelování p ísp vky k imisním koncentracím benzo[a]pyrenu
v referen ních bodech umíst ných u nejbližší obytné zástavby.

Tab. 8: P ísp vky k imisním koncentracím benzo[a]pyrenu v míst  nejbližší obytné zástavby

RB Popis RB 
výška nad
terénem

pr m rné ro ní imise
µg/m3

1
jižní fasáda bytového domu .p. 2974
na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny

1,5 m

0,00126

2
západní fasáda bytového domu .p. 2974
na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny

0,00137

3
jižní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

0,00153

4
západní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

0,00168

5
severní fasáda bytového domu .p. 2685
na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny

0,00170

11. Pln ní požadavk vyplývajících z programu ke zlepšení kvality ovzduší

Relevantním dokumentem je program ke zlepšení kvality ovzduší p íslušného kraje. Programy jsou
pravideln aktualizovány a jsou obvykle publikovány ve V stníku právních p edpis  p íslušného kraje a na
webových stránkách krajského ú adu.

V p ípad zám ru realizace zám ru „Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny“ je
relevantním dokumentem Program zlepšování kvality ovzduší aglomerace Severozápad – CZ04 –
aktualizace 2020. Program zlepšování kvality ovzduší je strategický dokument, který zpracovává
Ministerstvo životního prost edí ve spolupráci s p íslušným krajským ú adem nebo obecním ú adem a s
p íslušným krajem nebo obcí v samostatné p sobnosti na základ zmocn ní uvedeného v § 9 odst. 1
zákona . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší, v platném zn ní (dále také jen „zákon o ochran  ovzduší“).

Ve vztahu k ešenému zám ru je nutné aplikovat opat ení zejména pro eliminaci emise prachových ástic
(sekundární prašnost) a benzo[a]pyrenu. Mezi tato opat ení pat í snižování prašnosti v areálu pravidelným
išt ním zpevn ných ploch, omezení rychlosti vozidel v areálu, maximálním ozelen ním volných ploch

v areálu a výsadbou areálové zelen .



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 17 z 24

Rozptylová studie

12. Kompenza ní opat ení

Kompenza ní opat ení jsou opat ení, zajiš ující alespo zachování dosavadní úrovn zne išt ní pro danou
zne iš ující látku tzn., že nebudou uvedeny do provozu nové stacionární zdroje zne iš ování, dokud
neprokážou nebo nep ijmou opat ení, která budou nové zne išt ní vyvažovat.

§ 11 zákona . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší, v odstavci 5 k této problematice uvádí:
Pokud by provozem stacionárního zdroje ozna eného ve sloupci B v p íloze . 2 k tomuto zákonu nebo
vlivem umíst ní pozemní komunikace podle odstavce 1 písm. b) došlo v oblasti jejich vlivu na úrove
zne išt ní k p ekro ení n kterého z imisních limit s dobou pr m rování 1 kalendá ní rok uvedeného
v bodech 1 a 3 p ílohy . 1 k tomuto zákonu nebo je jeho hodnota v této oblasti již p ekro ena, lze vydat
souhlasné závazné stanovisko podle odstavce 1 písm. b) nebo odstavce 2 písm. b) pouze p i sou asném
uložení opat ení zajiš ujících alespo zachování dosavadní úrovn zne išt ní pro danou zne iš ující látku
(dále jen „kompenza ní opat ení“). Kompenza ní opat ení se u stacionárního zdroje ozna eného ve sloupci
B v p íloze . 2 pro danou zne iš ující látku neuloží, pokud pro ni zdroj nemá stanoven specifický emisní
limit v provád cím právním p edpisu. Kompenza ní opat ení se dále neukládají u stacionárního zdroje,
jehož p ísp vek vybrané zne iš ující látky k úrovni zne išt ní nedosahuje hodnoty stanovené provád cím
právním p edpisem.

Ukládání kompenza ních opat ení se tedy uplat uje pouze u vybraných stacionárních zdroj nebo u
umíst ní stavby pozemní komunikace v zastav ném území obce o p edpokládané intenzit dopravního
proudu 15 tisíc a více vozidel za 24 hodin a umíst ní parkovišt s kapacitou nad 500 parkovacích stání.
Celkový po et parkovacích stání v rámci zám ru je 89 pro OA a 22 dok  pro TNA.

Kvalita venkovního ovzduší je v zájmové oblasti relativn dobrá a nejsou zde p ekra ovány žádné imisní
limity pro sledované zne iš ující látky v ovzduší. Nicmén s ohledem na minimalizaci negativního vlivu
zám ru na životní prost ení bude této problematice v nována pozornost a v projektu sadových úprav
v rámci dokumentace DUR bude specifikován rozsah areálové a izola ní zelen , u které dochází k záchytu
prachových ástic v etn benzo[a]pyrenu. Mezi další opat ení na eliminaci vlivu zám ru na kvalitu
venkovního ovzduší pat í snižování prašnosti v areálu pravidelným išt ním zpevn ných ploch, omezení
rychlosti vozidel v areálu, vhodná volba paliva pro vytáp ní objekt (tepelná erpadla/elektrická
energie/zemní plyn).



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 18 z 24

Rozptylová studie

13. Záv r

Hlavními zdroji emisí látek zne iš ujících ovzduší, které souvisí se zám rem „Výrobn skladovací
hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny“, v etn parkovacích ploch a p ipojení na stávající
technickou a dopravní infrastrukturu, bude vyvolaná osobní i nákladní automobilová doprava.
Vytáp ní objekt je ešeno tepelnými erpadly, elektrickou energií a áste n též zemním plynem.
P edpokládá se tedy, že vzniknou i lokální spalování zdroje pro vytáp ní výrobn skladové haly.
Nejvýznamn jšími emitovanými škodlivinami do venkovního ovzduší ze související automobilové
dopravy budou oxidy dusíku, ástice PM10 a PM2,5, benzen a benzo[a]pyren. Pro tyto zne iš ující
látky je tato studie ešena. Výpo et imisních koncentrací je proveden jako p ísp vek ešeného
zám ru ke stávající (poza ové) imisní situaci v zájmové oblasti.

Dle dostupných informací je v zájmové oblasti kvalita venkovního ovzduší dobrá a není zde
p ekra ován imisní limit pro žádnou ze sledovaných zne iš ujících látek v ovzduší.

Vlastní vypo tené imisní p ísp vky ešených zdroj zne iš ování ovzduší souvisejících
s posuzovaným zám rem jsou relativn malé a nezp sobí p ekra ování imisních limit pro
maximální hodinové a pr m rné ro ní koncentrace NO2, nejvyšší denní a pr m rné ro ní
koncentrace ástic PM10, pr m rné ro ní koncentrace ástic PM2,5, benzen a benzo[a]pyren.

Pro eliminaci emise prachových ástic a benzo[a]pyrenu do ovzduší budou nicmén  p ijata
opat ení, popsaná výše v této studii (pravidelná údržba areálu, omezení rychlosti vozidel v areálu,
výsadba areálové a izola ní zelen ).

Celkov lze z hlediska vliv na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo realizaci zám ru „Výrobn
skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny“ i s ohledem na stávající kvalitu
venkovního ovzduší v daných místních podmínkách ozna it za p ijatelnou.

14. Údaje o zpracovateli rozptylové studie

Ing. Martin Vejr Podpis:
K ešínská 412
262 23 Jince Datum zpracování: 5. ledna 2023
I : 713 55 154 

Autorizace ke zpracování rozptylových studií ud lena podle § 15 odst. 1 zákona . 86/2002 Sb., o ochran
ovzduší a o zm n  n kterých dalších zákon (zákon o ochran ovzduší) Ministerstvem životního prost edí
rozhodnutím .j. 1121/740/04 z 13. 7. 2004. Autorizace byla prodloužena rozhodnutím Ministerstva
životního prost edí .j. 2480/820/07/DK ze dne 25. 6. 2007 a osv d ením .j. 990/780/11/AK ze dne
15. dubna 2011. 

Podle § 42, odst. 5 zákona . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší se pro innost zpracování rozptylové studie
autorizace ke zpracování rozptylové studie vydaná podle zákona . 86/2002 Sb., ve zn ní ú inném do dne
nabytí ú innosti tohoto zákona, považuje za autorizaci podle § 32 odst. 1 písm. e) zákona . 201/2012 Sb.

Dle stanoviska MŽP se výše uvedené stávající autorizace na zpracování rozptylových studií a odborných
posudk platné v dob nabytí platnosti zákona . 201/2012 Sb., o ochran ovzduší, stávají automaticky
autorizacemi na dobu neur itou a není t eba žádat o zm nu nebo prodloužení.



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 19 z 24

Rozptylová studie

P íloha 1

Situace s umíst ním
referen ních bod



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 20 z 24

Rozptylová studie

RB 1 – jižní fasáda bytového domu .p. 2974 na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny
RB 2 – západní fasáda bytového domu .p. 2974 na pozemku parc. . 3738/40 v k.ú. Louny
RB 3 – jižní fasáda bytového domu .p. 2685 na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny
RB 4 – západní fasáda bytového domu .p. 2685 na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny
RB 5 – severní fasáda bytového domu .p. 2685 na pozemku parc. . 3706 v k.ú. Louny



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 21 z 24

Rozptylová studie

P íloha 2

Grafické znázorn ní p ísp vk
k imisním koncentracím



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 22 z 24

Rozptylová studie

P ísp vek k maximálním hodinovým imisním koncentracím oxidu dusi itého (µg.m-3)

P ísp vek k pr m rným ro ním imisním koncentracím oxidu dusi itého (µg.m-3)



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 23 z 24

Rozptylová studie

P ísp vek k nejvyšším denním imisním koncentracím ástic PM10 (µg.m-3)

P ísp vek k pr m rným ro ním imisním koncentracím ástic PM10 (µg.m-3)



Leden 2023

Výrobn skladovací hala na pozemku parc. . 3697/2 v k.ú. Louny strana 24 z 24

Rozptylová studie

P ísp vek k pr m rným ro ním imisním koncentracím benzenu (µg.m-3)

P ísp vek k pr m rným ro ním imisním koncentracím benzo[a]pyrenu (ng.m-3)



P ÍLOHA . 5

P ÍRODOV DNÝ PR ZKUM



Výrobn skladovací hala - Louny

pozemek parc. . 3697/2 v k.ú. Louny

P írodov dný pr zkum

Zpracovatel: Ing. Helena Vejrová, K ešínská 412, 262 23 Jince

Tel.: 318 692 580

E-mail: hvejrova@centrum.cz

V íjnu 2022, dopln no v lednu 2023



1 Údaje o zpracovateli p írodov dného pr zkumu............................................................................3

2 Údaje o zásahu.................................................................................................................................3

3 Metodika pr zkumu.........................................................................................................................4

4 Údaje o stavu p írody a krajiny dot eného území ...........................................................................5

4.1 P vodní p irozená vegetace ....................................................................................................5

4.2 Sou asný stav lokality ..............................................................................................................5

4.3 Zjišt né rostlinné druhy ...........................................................................................................7

4.4 Zjišt né živo išné druhy...........................................................................................................9

4.5 Obecná ochrana.....................................................................................................................11

4.6 Zvláštní ochrana - zvlášt chrán ná území ............................................................................18

4.7 Památné stromy, zvlášt chrán né druhy rostlin, živo ich a nerost .................................19

5 Doporu ení k udržení sou asné druhové diverzity území .............................................................20

6 Záv r ..............................................................................................................................................21



1 Údaje o zpracovateli p írodov dného pr zkumu

Ing. Helena Vejrová, Jince 412, 262 23 Jince, tel: 318 692 580

2 Údaje o zásahu

Název: Výrobn skladovací hala, manipula ní a parkovací plochy, v etn napojení na
inženýrskou a komunika ní infrastrukturu na pozemku parc. . 3697/2 v
katastrálním území Louny

Oznamovatel: sedlá ek – studio s.r.o.

Akad. Heyrovského 1171/2, 500 03 Hradec Králové, I : 259 62 213

Celková charakteristika zásahu

P edm tem zám ru je výstavba a provozování výrobn skladovací haly o celkové zastav né ploše cca
13 000 m2. V objektu je uvažována lehká nerušící výroba - montáž a skladování výrobk ur ených
zejména pro elektrotechnický a automobilový pr mysl, kompletace elektronických polotovar z
jednotlivých segment , kompletace polotovar z plechových výlisk s plastovými komponenty,
p íjem a skladování jednotlivých ástí a jejich distribuce, skladování komer ních produkt
maloobchodního charakteru a redistribuce tohoto zboží komer ního charakteru do navazující výrobní
a obchodní sít v eské republice. Provoz je v maximálním stavu nep etržitý, tedy 24 hod. denn , 7
dní v týdnu. P edpokládá se maximáln  t ísm nný provoz ve skladech a výrob , ostatní provozy
(administrativa a pomocné provozy) jsou jednosm nné.

Umíst ní zám ru:

Kraj: Ústecký

Okres: Louny

Obec s rozší enou p sobností: Louny

Obec: Louny [565971]

Katastrální území: Louny [687391]

Pozemek parc. .: 3697/2



Varianty zásahu a d vod jejich zpracování

Varianty zásahu nejsou zpracovány. Vzhledem k charakteru zám ru (výstavba hal a zpevn né
pozemky pro pr myslovou výrobu) a jeho umíst ní v ploše, která je územním plánem obce ur ena
jako zastavitelná plocha výroby a skladování, nemá variantní ešení opodstatn ní. Investor plánuje
stavbu budovy a k ní zpevn ných pozemk a napojení na inženýrské sít dle svého požadavku a
pot eb investi ního zám ru. Zám r eší zábor volné plochy ve prosp ch budovy a zpevn ných ploch.

Popis technického ešení zásahu

Výrobn skladovací hala bude umíst na na pozemku parc. . 3697/2 v katastrálním území Louny,
situovaném na západním okraji m sta Louny, zcela mimo obytnou ást m sta. Pozemek pro výstavbu
je v územním plánu vymezen jako zastavitelná plocha výroby a skladování (VP1). V sou asné dob je
dot ený pozemek využíván k zem d lské výrob , v katastru nemovitostí je veden jako orná p da.

Výrobn skladovací hala o zastav né ploše cca 13 000 m2 je ur ena pro p íjem, skladování a
redistribuci zboží r zného charakteru do maloobchodní sít v eské republice. Ve výrobní ásti je
uvažována lehká nerušící výroba (montáž a skladování výrobk ur ených zejména pro automobilový
pr mysl, nejedná se o výrobu p ímo strojírenskou). Provoz je v maximálním stavu nep etržitý, tedy
24 hod. denn , 7 dní v týdnu. P edpokládá se maximáln  t ísm nný provoz ve skladech a výrob ,
ostatní provozy (administrativa a pomocné provozy) jsou jednosm nné.

Hala je z východní strany p ístupná pro zásobování kamiony. V severozápadním a v jihozápadním
rohu haly jsou dvoupodlažní administrativní vestavky. Architektonický výraz haly je vzhledem na
rozlohu navrhován pr myslovou formou s hmotovou jednoduchostí a exaktním výrazem. Parter je
len n soustavou vratových systém . Fasádní pláš je z horizontálních st nových panel . Na fasád

objektu bude pro snížení pohledové exponovanosti použito barevné kombinace erno-šedé. Pro
snížení expresivity bude použito sv tlých odstín . Architektonické ešení bude dále dopln no
použitím vhodné zelen pro pohledové odclon ní objektu.

Nosný systém výrobn skladovací haly je tvo en železobetonovým skeletem. Zast ešení haly bude
z železobetonových vaznic, nosných trapézových plech , tepelné minerální izolace a kotvené
plastové hydroizola ní fólie. Podlahová deska je z hlazeného drátkobetonu na izolaci proti zemní
vlhkosti a hutn ných št rkových vrstvách. Oplášt ní budou tvo it soklové železobetonové panely
osazené na základových patkách a kompletizované sendvi ové panely s jádrem z minerální vlny.
Celková výška po atiku bude max. do 12,50 m od upraveného terénu. Prosv tlovací otvory jsou
sestaveny do horizontálních pás a sv tlík .

3 Metodika pr zkumu
Biologický pr zkum území byl zam en na výskyt zvlášt chrán ných druh rostlin a živo ich ,
uvedených v provád cí vyhlášce MŽP . 395/1992 Sb., k zákonu . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a
krajiny ve zn ní pozd jších p edpis , a zjišt ní sou asného biologického stavu lokality. Pr zkumy byly
provedeny b žnými dostupnými metodami a prohlídkou zájmové lokality. Prohlídkou a prochozením
zájmové lokality byly zjiš ovány druhy rostlin a obratlovc  v etn jiných živo ich dob e ur itelných
bez bližší determinace. P ítomnost bezobratlých byla zjiš ována pomocí individuálního sb ru. Ptáci
byli zjiš ováni akusticky a vizuáln . V rámci pr zkumu byly zaznamenávány p ípadné pobytové znaky,
podle kterých je možné usuzovat na výskyt n kterých obratlovc . Terénní pr zkum zájmové lokality
byl proveden dne 2. 10. 2022. Slune no, 18°C.



4 Údaje o stavu p írody a krajiny dot eného území
4.1 P vodní p irozená vegetace
Potenciální p irozená vegetace p edstavuje rostlinný pokryv, který by se vytvo il v ur itém území a v
ur ité asové etap za p edpokladu vylou ení jakékoliv další innosti lov ka. Struktura p irozené
vegetace a její druhové složení je dáno vlastnostmi geologického podloží, typem p dy a klimatickými
podmínkami v dané oblasti.

Z mapy potencionální p irozené vegetace (zdroj: http://mapy.nature.cz/) lze vy íst, že p vodní
vegetaci by tvo ila ernýšová dubohab ina (Melanpyro nemorosi - Carpinetum), která se vyskytuje v
celém širším okolí lokality.

ernýšová dubohab ina (Melanpyro nemorosi - Carpinetum) je les tzv. hercynské dubohab iny (L3.1)
s p evahou habru obecného (Carpinus betulus) a dubu zimního a letního (Quercus petraea, Q. robur)
a p ím sí lípy srd ité (Tilia cordata). Je možná i p ím s náro n jších listná javora mlé e (Acer
platanoides) a t ešn pta í (Prunus avium). V ke ovém pat e se vyskytují nižší jedinci d evin
stromového patra a dále nap . svída krvavá (Cornus sanguinea), líska obecná (Corylus avellana) a
zimolez obecný (Lonicera xylosteum). V bylinném pat e roste jaterník podléška (Hepatica nobilis),
ernýš hajní (Melampyrum nemorosum) a dále se vyskytují hájové druhy, jako nap . sasanka hajní

(Anemone nemorosa), jest ábník zední (Hieracium murorum), lecha jarní (Lathyrus vernus), strdivka
nící (Melica nutans), lipnice hajní (Poa nemoralis), plicník léka ský (Pulmonaria officinalis) a imbaba
chocholi natá (Tanacetum corymbosum). Mechové patro je vyvinuto spíše sporadicky. Tato skupina
p irozené vegetace se vyzna uje zna nou ekologickou rozmanitostí. Je nejrozší en jším
spole enstvem v eské republice, které vyžaduje živinami bohaté, zpravidla hluboké p dy v teplejších
oblastech. Proto v tšina dubohab in byla p em n na na bezlesí a intenzivn obd lávaná pole
spojená s lidskou inností a její obživou.

Obnova p irozené vegetace je v hust zastav ném a intenzivn obhospoda ovaném území p i
sou asné zalidn nosti území a ovliv ování lidskou inností prakticky nemožná, a tak je její obnova
možná v místech, kde je lidská innost omezena anebo v bezzásahových zónách a na lokalitách v
zvlášt chrán ných územích v místech, kde je tato forma vegetace a její obnova žádoucí.

4.2 Sou asný stav lokality

Zám r se nachází v území siln ovlivn ným lov kem. Je zde patrný vliv zem d lské innosti a staveb
dopravní infrastruktury. (železni ní a silni ní koridory). Je zde i vliv okolních pr myslových areál .

Z východní strany p edm tný pozemek sousedí s pr myslovým areálem, který je oplocen a je
migra n neprostupný. Severní ást sousedí s porostem d evin ke ového charakteru, které lemují
železni ní vle ku. Ze západní strany pozemek sousedí se zem d lskou plochou – polem. Pozemek je
nezastav n, nezpevn n, plošn nezar stá d evinou vegetací. Jeho povrch tvo í bylinná vegetace na
orné p d . Z jižní strany pozemek sousedí se silnicí . 7 Louny - Postoloprty, která je v míst hranice
pozemku vedena mostní nástavbou a která protíná další železni ní vle ku do stávajícího sousedního
pr myslového areálu.

Zám r neleží v území, které by vykazovalo zvláštní p írodní hodnoty. Pozemek je mírn svažitý jiho -
severním sm rem. Pozemek sousedí s pr myslovým areálem. Pozemek zám ru je využíván
k zem d lské produkci.

http://mapy.nature.cz/)lzevy


V termínu pr zkumu byl pozemek ponechán samovolnému vývoji - bylinný porost tvo il výdrol
je mene.

Obr. 1: Pohled na lokalitu v dob pr zkumu (výdrol je mene)

Obr. 2: Pohled na lokalitu v dob pr zkumu (d evinný porost podél severní strany – bude ponecháno,
bez konfliktu)



Obr. 3: Umíst ní zám ru

Vzhledem k intenzivnímu hospoda ení je zájmová lokalita a druhy rostlin a živo ich na ní se
vyskytující velmi ovlivn ny t mito zásahy. P írodní biotop na daném území není. Nejsou zde vzrostlé
d eviny mimo zapojené ke ové pásmo podél severní vle né dráhy. Vzrostlé stromy jsou pouze v míst
p edpokládaného vjezdu na lokalitu. Jedná se o jeden strom lípy srd ité a jeden strom javoru klenu.
Místo vjezdu je pravideln udržováno (se ený travní pokryv) provozovatelem p ilehlého
pr myslového areálu.

Lokalita sousedí pouze s pozemky, které svojí inností velmi ovliv uje lov k.

4.3 Zjišt né rostlinné druhy
Zájmová lokalita je z hlediska zastoupení botanických druh s velmi malou diverzitou. Z nalezených
druh se jedná o b žné druhy rostlin, které nevykazují speciální nároky na stanovišt . Jedná se polní
plodiny a polní plevele. V okrajových lemech jsou zastoupeny ruderální rostliny a trávy.

V zájmové lokalit se vyskytuje p stovaná kulturní plodina a n kolik druh zejména ruderálních
rostlin.

Z d evin, které budou zám rem dot eny, se jedná o vzrostlý javor klen a lípu srd itou, které rostou
v míst plánovaného vjezdu na danou lokalitu.



P ehled bylin
drchni ka rolní Anagallis arvensis
hluchavka nachová Lamium purpureum
hv zdník ro ní Erigeron annus
chundelka metlice Apera spica-venti
jahodník obecný Fragaria vesca
je men Hordeum sativum
jetel lu ní Trifolium pratense
jetel plazivý Trifolium repens
ježatka ku í noha Echinochloa crus-galli
jitrocel kopinatý Plantago lanceolata
jitrocel širolistý Plantabo majalis
kokoška pastuší tobolka Capsela bursa pastoris
kop iva dvoudomá Urtica dioica
kost ava ervená Festuca rubra
lebeda rozkladitá Atriplex patula
lipnice obecná Poa trivialis
lipnice ro ní Poa anua
lnice kv tel Linaria vulgaris
locika kompasová Lactuca serriola
lopuch plstnatý Arctium tomentosum
medyn k vlnatý Holcus lanatus
mlé rolní Sonchus arvensis
mochna plazivá Potentilla reptans
ostrožka stra ka Consolida regalis
ovsík vyvýšený Arrhenatherum elatius
pampeliška léka ská Taraxacum officinale
pelyn k ernobýl Artemisia vulgaris
penízek rolní Thlaspi arvense
pchá rolní Cirsium arvense
pryšec chvojka Euphorbia cyparissias
pta inec žabinec Stellaria media
rdesno blešník Persicaria lapathifolia
rdesno truskavec Polygonum aviculare
rmen rolní Anthemis arvensis
rozchodník ostrý Sedum acre
rozrazil perský Veronica persica
eb í ek obecný Achillea millefolium

sedmikráska chudobka Belis perenis
srha ízna ka Dactylis glomerata



P ehled bylin
star ek obecný Senecio vulgaris
sve ep jalový Bromus sterilis
svla ec rolní Convolvulus arvensis
šrucha zelená Portulaca oleracea
š ovík tupolistý Rumex obtusifolia
truskavec pta í Polygonum aviculare
t ezalka te kovaná Hypericum perforatum
turanka kanadská Conyza canadensis
violka rolní Viola arvensis
violka trojbarevná Viola tricolor

P ehled d evin u železni ní vle ky (bude ponecháno) a p i vjezdu
bez erný Sambucus nigra
lípa srd itá Tilia cordata
t eše Prunus avium
hloh sp. Crataegus
svída bílá Cornus alba
ostružina sp Rubus sp.
r že šípková Rosa canina
hruše obecná Pyrus communis
topol osika Pupulustremula
slivo sp. Prunus sp.
javor klen Acer pseudoplatanus
r že – okrasný kultivar Rosa

Žádný z uvedených druh není zvlášt chrán ným druhem podle vyhlášky . 395/1992 Sb.

4.4 Zjišt né živo išné druhy
Zájmová lokalita díky biotopu vykazuje i malou živo išnou diverzitu. Na lokalit byly dle o ekávání
zjišt ny pouze b žné druhy živo ich  typické pro polní kultury. Druhová diverzita je velmi chudá.

Na lokalit mimo nory hraboše polního nebyl zjišt n žádný savec. P esto je možné, že na lokalit je
možno ob as spat it srnce obecného, prase divoké i lišku. Vše to jsou ale b žné druhy savc
rozší ené v blízkém okolí. Jedná se o druhy vázané na tyto typy agrocenóz, kterým nevadí blízkost
lidských sídel. Pobytové stopy jiných savc nebyly zjišt ny. Vzhledem k tomu, že plocha je
zem d lsky využívána a je nejspíše i rušena díky dopravním migra ním bariérám, je p ípadný výskyt
vyšších savc pouze ob asný.

Nad lokalitou byly zjišt ny jen p eletující druhy pták (kos erný, sýkora ko adra, rehek domácí,
ervenka obecná a p nkava obecná – v tšina byla zaznamenána v blízkosti ke ového pásu a v n m).

Žádné polní druhy pták (koroptev, k epelka aj.) zjišt ny nebyly.



Zástupci z t ídy obojživelník  (Amphibia) a plaz  (Reptilia) nebyli spat eni a jejich výskyt a
rozmnožování se vzhledem charakteru lokality ani neo ekává. Není zde volná vodní plocha a ani
vhodné úkryty mimo ke ové pásmo podél železni ní vle ky. To však z stane zám rem nedot eno.

Pr zkum p dních živo ich nebyl proveden, ale vzhledem k typu stanovišt lze usuzovat na b žné
druhy živo ich vázaných na p dní prost edí p edevším druhy kroužkovc  (Annelida) a larvální stádia
n kterých druh hmyzu (Insecta) - v tšinou se bude jednat o šk dce polních plodin.

Z kmene m kkýš  (Mollusca) byly zjišt ny pouze b žné druhy, kte í nemají specifické nároky na
stanovišt (hlemýž zahradní, páskovky, nálezy ulit). Veškeré druhy byly zjišt ny v blízkosti ke ového
pásma v etn nahých plž – plzák špan lský, slimá ek sí kovaný. Vzhledem k charakteru lokality se
výskyt vzácných druh neo ekává.

I b žné druhy byly zaznamenány z nejpo etn jšího kmene lenovc , jak ukazuje namátkový pr zkum.
P es nevhodnou dobu provedení pr zkumu lze konstatovat, že polní kultury nehostí po etn druhové
a vzácné druhy lenovc a hmyzu. Po etnost a diverzita jsou zna n omezeny. Podrobná identifikace
skupin druh hmyzu není vzhledem k charakteru lokality pot eba. Intenzivní zp sob
obhospoda ování jejich výskyt vylu uje. Nejsou zde ani významná lemová spole enství mimo
zmi ované ke ové pásmo, které je zám rem nedot eno.

Savci (Mammalia)
hraboš polní Microtus arvalis
Ptáci (Aves)
sýkora ko adra Parus major
rehek domácí Phoenicurus phoenicurus
kos erný Turdus merula
p nkava obecná Fringilla coelebs
ervenka obecná Erithacus rubecula

M kkýši (Molusca)
hlemýž zahradní Helix pomatia
páskovka Cepaea sp.
slimá ek Deroceras sp.
plzák špan lský Arion vulgaris
Hmyz (Insecta)
d ep ík polní Phyllotreta undulata
dvouk ídlí (blíže neur ení) ordo Diptera
klopuška Miridae
kn žice sp. Pentatomida
komár fam. Culicidae
mšice sp. Aphidinea
pavouci (blíže neur ení) ordo Araneae
sluné ko sedmite né Coccinella septempunctata
sluné ko sp. Coccinella sp.
v ela medonosná Apis mellifera



Žádný nalezený druh není zvlášt chrán ným druhem podle vyhlášky . 395/1992 Sb.

Zhodnocení

Rostlinné druhy

V zájmovém území nebyly nalezeny zvlášt chrán né druhy rostlin podle zákona . 114/1992 Sb., o
ochran  p írody a krajiny (p íloha II. vyhlášky MŽP R . 395/1992 Sb.).

Z rostlinných druh se na lokalit nacházejí druhy, které se b žn vyskytují v eské republice a jsou
kosmopolitn rozší eni. Realizací zám ru nebude žádný rostlinný druh ohrožen. Diverzita
rostlinných druh je díky intenzivnímu obhospoda ování velmi malá. Jedná se o b žné polní
plevele.

Živo išné druhy

V zájmovém území nebyly nalezeny zvlášt chrán né druhy živo ich podle zákona . 114/1992 Sb., o
ochran  p írody a krajiny (p íloha III. vyhlášky MŽP R . 395/1992 Sb.).

Z živo išných druh se na lokalit nacházejí jedinci, kte í jsou b žní v lokalitách intenzivního
p stování plodin a bohužel nebyly nalezeny žádné vzácné i chrán né druhy polí ani synantropního
prost edí.

Vzhledem k migra ním p ekážkám není území ani významným migra ním územím pro vyšší savce i
šelmy. Významn jší tahová zastávka pták zde také není možná.

Na území se vyskytují pouze druhy vázané na intenzivn obhospoda ované celky. Žádný živo išný
druh není na lokalitu pevn vázán. Druhy v ke ovém pásu podél trati ze severní strany z stanou
zachovány a živo ichové v nich nebudou zám rem dot eni. Realizací projektu nebude žádný
živo išný druh ohrožen.

Biotop

Z hlediska charakteristiky biotop se nejedná o vzácný druh stanovišt , na který by byly vázány
speciální druhy rostlin a živo ich . Lokalitu lze charakterizovat jako intenzivn hospodá sky
obd lávaný pozemek (pole) s dominantní kulturní plodinou (X2). P írodní ani polop írodní biotop
se na daném území nevyskytuje.

4.5 Obecná ochrana

Prvky ÚSES (zdroj: http://webgis.nature.cz)
Prvky ÚSES jsou vzájemn propojeným souborem p irozených i pozm n ných, avšak p írod blízkých
ekosystém , které udržují p írodní rovnováhu.

Zám r nebude mít svoji rozlohou a umíst ním významný vliv na prvky územního systému
ekologické stability a jejich funkce z stane zachována.

http://webgis.nature.cz)


Nadregionální biokoridor Stroupe – Šebín je mimo zájmové území. Regionální ani lokální prvky ÚSES
nejsou v blízkém území vymezeny. Dle schváleného územního plánu jsou lokální biocentra i
biokoridory mimo zájmové území a ani s ním nesousedí.
Nejblíže zám ru je nadregionální biokoridor NRBK K 20 Oh e, který je vymezen severn od zám ru.
Na tento NRBK zám r nemá žádný vliv a je totožný s nadregionálním biokoridorem Stroupe – Šebín,
je vymezen pro spole enstva vodních a nivních spole enstev vedené po Oh i a teplomilných doubrav.
Zám r je situován mimo ochranné pásmo tohoto nadregionálního biokoridoru.

Obr. 4: Zájmové území s prvky ÚSES. (zdroj: Mapomat)

Severn od zám ru je vymezen lokální biokoridor LK 19-6 (od M lc k Oh i) a lokální biocentrum LC
19 v etn místa krajinného rázu M lce, které je charakteristické potokem a svahem nad M leckým
potokem jižn až po vrstevnice 200 - 210 m. n. m. v k.ú. Louny. Tyto prvky jsou vzdáleny cca 1km
severn od zám ru a nebude do nich zasahováno. Od LC 19 vede lokální biokoridor LK 18-19
(M lecký potok), které propojuje LC 19 s ekou Oh í.
Jihozápadn od zám ru a jižn od zám ru (již za silnicí D7) je situován biokoridor LK 22-X (od
p edm stí k B eznu) a LK 21-22 (od Skalky k p edm stí). Tyto koridory tvo í prostupnost a záchytná
místa pro biodiverzitu v okolí zám ru a tvo í kolem n ho prostupný kruh napojený na další prvky
ÚSES.
Zám r do žádného z prvk ÚSES nezasahuje a nebude mít jeho vybudování na funkce územního
systému ekologické stability žádný vliv.



Obr. 5: Vý ez dot eného území na územním plánu m sta Louny s prvky ÚSES
https://www.mulouny.cz/cs/mestsky-urad/odbory-mestskeho-uradu/odbor-stavebniho-
uradu/uzemni-planovani/uzemni-plan-louny/

Na území obce B ezno u Postoloprt, s jejímž katastrálním územím území zám ru sousedí západní
stranou, jsou prvky lokálního ÚSES také dostate n vzdáleny a do zám ru nezasahují ani s ním
nesousedí.
Lokální biocentrum LBC 618 – L (Bílá horka) leží jihozápadn cca 800 m od zám ru a je umíst no za
železni ní dráhou B ezno – Louny. LBC 449 (K jmo) leží severozápadním sm rem (cca1,3 km) a LCB
930 (k.ú. Louny) se nachází severn od zám ru (cca 1,6 km) a LBC 456 (B ezenský vrch) leží západn
od zám ru v samé blízkosti obce B ezno (cca 1,5 km) a jeho sou ástí je PP B ezno u Postoloprt.
Zmín ná lokální centra jsou propojena lokálními biokoridory, které jsou vymezeny mimo území
zám ru.

Místo zám ru

https://www.mulouny.cz/cs/mestsky-urad/odbory-mestskeho-uradu/odbor-stavebniho


Obr. 6: Vý ez dot eného území na územním plánu obce Postoloprty s prvky ÚSES
https://www.mulouny.cz/filemanager/files/file.php?file=6612

Veškeré lokální prvky ÚSES jsou umíst ny mimo zájmové území. Zám r nebude mít svým
charakterem ani umíst ním vliv na stávající prvky ÚSES, jejichž funk nost z stane zám rem
neohrožena. Do prvk ÚSES není zasahováno, jejich plocha není zám rem zmenšována a do jejich
charakteru není zám rem zasahováno.

Významné krajinné prvky (VKP)

Dle § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochran  p írody a krajiny jsou významným krajinným prvkem lesy,
rašeliništ , vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy a dále jiné ásti krajiny, které zaregistruje podle § 6 
orgán ochrany p írody jako významný krajinný prvek, zejména mok ady, stepní trávníky, remízy,
meze, trvalé travní plochy, nalezišt nerost a zkamen lin, um lé i p irozené skalní útvary, výchozy a
odkryvy.
Zásahem nebudou dot eny žádné významné krajinné prvky vyjmenované v zákon . 114/1992 Sb.,
o ochran  p írody a krajiny, nebo se na území dot eném zásahem nevyskytují. V blízkosti nejsou
žádné VKP dané zákonem. V okolí se nachází pouze zem d lská p da a pr myslové areály jak je
patrné z mapy s druhy pozemk a na základ prohlídky lokality.

Místo zám ru

https://www.mulouny.cz/filemanager/files/file.php?file=6612


Obr. 7: Zájmové území s druhy pozemk

Obecná ochrana rostlin a živo ich .

Dle zákona o ochran  p írody a krajiny jsou všechny druhy rostlin a živo ich chrán ny p ed
zni ením, poškozováním sb rem i odchytem, který by mohl vést k ohrožení t chto druh na bytí
nebo k jejich degeneraci a k zániku celé populace i zni ení ekosystému.

Vzhledem k tomu, že lokalita není ponechána samovolnému p írodnímu vývoji a že pozemek, na
n mž má být zám r umíst n je veden jako orná p da, který je v sou asné dob a v blízké minulosti
byl intenzivn obhospoda ován, nevyskytují se na daném území žádná místa s p írodním i
polop írodním charakterem (jako nap íklad malé podmá ené plošky, plochy louží, plochy dále
neudržované mimo úzké lemy ke zpevn né komunikaci i jiné okrajové pásy). Pozemek slouží jako
pole, které je obd láváno lov kem a slouží k p stování hlavní kulturní plodiny v závislosti na
p stebním cyklu.

Obecná ochrana druh je tedy v sou asné dob zna n narušena intenzitou hospoda ením a vliv
umíst ní a realizace zám ru nebude mít na obecnou ochranu žádný významn jší vliv nad sou asné
obhospoda ování lokality, nebo rostliny a živo ichové na daném území se vyskytují kosmopolitn
a na celém území eské republiky b žn .

V zájmu ochrany voln žijících druh pták je zakázáno jejich úmyslné usmrcování a odchyt jakýmkoli
zp sobem, úmyslné poškozování nebo ni ení jejich hnízd a vajec nebo odstra ování hnízd, sb r vajec



ve volné p írod a jejich držení, a to i prázdných, úmyslné vyrušování pták , zejména b hem
rozmnožování a odchovu mlá at. Zám rem nebude ochrana voln žijících pták ohrožena.

Ochrana pták nebude zám rem dot ena. Zám r si nežádá žádné masívní kácení. Hnízd ní pták
v polní kultu e lze vzhledem k intenzit a umíst ní v blízkosti silnic vylou it. Lokalita slouží pouze
ob asn jako zdroj potravy (sb r výdrolu, semen, úkryt v zem d lské plodin ). Výskyt pták je na
dané lokalit pouze do asný a druhy jsou nad lokalitou zaznamenány jako p eletující. Žádný druh
s pevnou vazbou na danou lokalitu nebyl zaznamenán.

Z hlediska biologie v tšiny druh synantropních pták je vhodné za ít realizaci prací mimo vegeta ní
sezónu od pozdního léta do za átku hnízd ní druh , podobn jako z d vodu ochrany i jiných druh
živo ich , které se probíhající stavb  b hem vegeta ní sezóny již p izp sobí a najdou si vhodná
náhradní potravní a úkrytová stanovišt . P i vhodném zvolení za átku realizace prací a vzhledem
k tomu, že v lokalit zám ru se nenachází významné skupiny i solitéry vzrostlých d evin lze
konstatovat, že ochrana voln žijících druh pták nebude ohrožena.

Ochrana d evin

Zákon . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p edpis v § 7 odstavci 1)
uvádí, že d eviny jsou chrán ny p ed poškozováním a ni ením. V odst. 2) téhož paragrafu se udává,
že povinností vlastník je pé e o d eviny, zejména jejich ošet ování a udržování. Podle § 8 odst. 1)
téhož zákona je ke kácení d evin nezbytné povolení p íslušného orgánu ochrany p írody. Odst. 2) a 3)
§ 8 uvádí, v kterých p ípadech není povolení ke kácení t eba a charakteristika t chto d evin je
uvedena ve vyhlášce . 189/2013 Sb., o ochran  d evin a povolování jejich kácení.

Dle zákona o ochran  p írody a krajiny jsou d eviny chrán ny p ed poškozováním a ni ením. K
povolení kácení d evin je nezbytné povolení orgánu ochrany p írody v p ípadech, které jsou
stanoveny zákonem.

V rámci zám ru není zatím v této fázi projektu plánováno kácení d evin. Ze situa ního návrhu je
z ejmé, že dojde ke kolizi se vzrostlými stromy v míst vjezdu. Jedná se o vzrostlý javor klen a lípu
srd itou.

Ke ový pás podél vle ky z stane a bude zachován. Jeho kácení není vzhledem k rozloze stavby
pot eba a tyto d eviny budou na lokalit ponechány v sou asném stavu a bez zásah . Zásahy do
tohoto pásu d evin by byly zbyte né.

kácení d evin

eský název latinský název obvod kmene ve 130
cm výška

javor klen Acer pseudoplatanus 110 cm 15 m
lípa srd itá Tilia cordata 62 cm 9 m

Je tedy z ejmé, že zám r je v kolizi se dv ma vzrostlými stromy. Zám r se jinak do kolize se
d evinami nedostává a není pot eba žádné rozsáhlé kácení d evin i zapojených porost .



Dle sou asné legislativy je k pokácení javoru klenu (Acer pseudoplatanus) o obvodu kmene ve vý etní
výšce 110 cm, nutný souhlas p íslušného orgánu ochrany p írody a krajiny, kterým je M stský ú ad
Louny.

Díky blízkým ke ovým porost m v okolí zám ru, které jsou v dané lokalit pom rn hojné (podél
železni ní vle ky, podél silni ního náspu silnice . 7, ke ový porost severn od areálu zám ru),
nebude p ípadné kácení d evin mít vliv na diverzitu krajiny a druh . V rámci stavby bude také
ponechána veškerá sou asná izola ní zele na severní stran podél železni ní vle ky. Vhodné ešení
ozelen ní areálu a výsadby d evin m že pln nahradit sou asný funk ní i estetický význam solitérní
lípy i javoru.

D eviny nebyly dendrologicky posouzeny. Na javoru byl zaznamenán výtok a hniloba s malou dutinou
v kmenové ásti díky neodborn odstran né v tvi, což prob hlo nejspíše v nevhodném období z
hlediska nárok na ez daného druhu. Do budoucna je zde také nevhodné vidli naté v tvení.

Obr. 8: Místo vjezdu a jediné solitérní d eviny.

Jeskyn a paleontologické nálezy

Na území zám ru nejsou evidovány jeskyn . Výskyt paleontologických nález se neo ekává. V
p ípad paleontologického nálezu musí investor postupovat v souladu se zákonem, konkrétn § 11
zákona o ochran  p írody a krajiny.

Krajinný ráz a p írodní park

Na území dot eném zásahem není evidován p írodní park. Nejblíže umíst ný p írodní park je Džbán,
který je od zám ru vzdálen cca 6 km jižním sm rem.



Krajinný ráz je charakterizován p írodní, kulturní a historickou charakteristikou ur itého místa.
Sou asný krajinný ráz je tvo en zástavbou m sta Louny a jeho okolím. Areál sousedí s pr myslovou
zónou, kde se vyskytují velkoobjemové budovy i zpevn né plochy.

P i vhodném ešení sadovnických úprav v okolí areálu p edevším vzrostlými stromy a voln
rostoucí ke ovou výsadbou se vzr stn jšími druhy d evin, dále vhodným ešením povrchu fasády,
jejím roz len ním, stejn jako optickým roz len ním st ešní plochy bude zajišt no optické
zmenšení objemového ešení výrobn skladovací haly. Velkoobjemová hala pak nebude narušovat
pohledové a pocitové vnímání z blízkého okolí. Je vhodné, aby výška budovy významn
nep evyšovala výšku budovy sousedního pr myslového areálu.

V územním plánu obce Louny jsou vymezeny plochy místa krajinného rázu, které jsou vedeny jako
prostory, které by m ly z stat nedot eny a jsou typické svým vzhledem a utvá ením pro zachování
krajinného rázu oblasti. Severn od zám ru se nachází místo krajinného rázu M lce, které je
charakteristické potokem a svahem nad M leckým potokem, který je vymezen jižn až po vrstevnice
200-210 m.n.m. v k.ú. Louny. Jižn (až za ŽST Louny P edm stí) je v územním plánu uvedeno další
místo krajinného rázu nau ná stezka Zem chy, do kterého není zám rem také zasahováno.

Vzhledem ke svažitosti terénu je vhodné umíst ní budovy zapustit áste n do terénu, aby došlo
k pohledovému zmenšení budovy.

4.6 Zvláštní ochrana - zvlášt chrán ná území

Zám r se nedotýká žádných zájm uvedených v ásti t etí zákona o ochran  p írody a krajiny, které
se týkají zvlášt chrán ných území.

Nejblíže umíst né maloplošn zvlášt chrán né území p írodní památka B ezno u Postoloprt je
vzdálena cca 1,5 km severo západním sm rem. Nejbližší velkoplošné chrán né území CHKO eské
St edoho í je vzdáleno cca 3 km severním sm rem.

Veškerá zvlášt chrán ná území jsou v dostate né vzdálenosti od zám ru a zám r je svojí povahou
nem že ovlivnit.

Zám r nesousedí s žádnou oblastí za azených do soustavy NATURA 2000. EVL Oh e (CZ043510) je
vzdálena cca 1,5 km severním sm rem.



Obr. 9: Zájmové území a ZCHÚ.

4.7 Památné stromy, zvlášt chrán né druhy rostlin, živo ich a nerost

Památné stromy:
V t sné blízkosti nejsou evidovány žádné památné stromy. Zám rem nemohou být z povahy v ci
dot eny památné stromy, nebo zám r nezasahuje do jejich ochranných pásem.
Žádný památný strom nebude stavbou dot en, nebo v jeho blízkosti není plánováno žádné
opat ení související se zám rem.

Zvlášt chrán né druhy
Na základ biologických pr zkum , provedených na lokalit zám ru, nebyly žádné zvlášt chrán né
druhy zjišt ny. Ani databáze ochrany p írody (https://portal.nature.cz/) žádné zvlášt chrán né
druhy na dot eném zájmovém území neuvád jí. Zvlášt chrán né druhy nebudou zám rem
dot eny, nebo  se na zájmové lokalit nenachází.

Na základ podklad nálezové databáze ochrany p írody (https://portal.nature.cz) je v širším okolí
uvád n výskyt labut velké (Cygnus olor) a uhýka šedého (Lanius excubitor) na poli v lokalit Mezi
strouhami (severn od zájmové lokality). Jedná se o migrující jedince, kte í byli vid ni v roce 2016.
Opakované nálezy nebyly zaznamenány. ejka chocholatá (Vanellus vanellus) je polní druh, který je
vázán na vodní plochy a polní kultury. Jeden jedinec tohoto druhu byl zaznamenán v širší lokalit
v roce 2017 (jižn od zájmové lokality za silnicí . 7) a op t se jedná o p eletujícího jedince. Hnízd ní
t chto druh lze na lokalit vylou it, nebo biotopov neodpovídá jejich nárok m. Lze i íci, že se

https://portal.nature.cz/)
https://portal.nature.cz)jev


jedná o náhodná pozorování p i tazích t chto druh . Negativní vliv na tyto druhy zám rem lze
vylou it.

Z lokality za bytovým domem (ubytovnou) je uvád n nález ropuchy zelené (Bufotes viridis), druh je
za azen v kategorii siln ohrožený, a sn ženky podsn žník (Galanthus nivalis), v kategorii ohrožený.
V p ípad sn ženky se jedná nejspíše o vysazený kultivar, rozhodn se nejedná o p irozený výskyt
tohoto druhu na p irozené lokalit a zám rem její výskyt nem že být ohrožen. Stejný p ípad je i
v p ípad ropuchy zelené, která je vázaná na „disturbované“ vodní plochy, pískovny i jiné plochy
s vodní plochou, kde je i v tšinou velký vliv lov ka. Její výskyt není na lokalit potvrzen. Jiné
záznamy o výskytu ropuchy zelené na území k.ú. Louny a k.ú. B ezno u Pospoloprt nejsou evidovány.
Nejspíše se jedná o náhodný nález, který není ani dále potvrzen. V dané lokalit není vhodný biotop
na výskyt siln jší populace tohoto druhu. Ropucha zelená je tzv. pionýrským druhem, který vyhledává
k rozmnožování nov vzniklé, periodické vodní nádrže, asto v místech, která svou inností vytvo il
lov k. Na lokalit zám ru se v sou asné dob nevyskytuje vhodný biotop pro rozmnožování ropuchy

zelené ani zde není vhodné terestické stanovišt . Poškození populace a druhu ropuchy zelené je tedy
možno v této fázi vylou it, nebo nebyla na lokalit zjišt na ani nebyl nalezen vhodný biotop pro její
rozmnožování. Nejbližší siln jší populace daného druhy se vyskytují po obvodu monitorovacího
kvadrátu 5648. Záznamy druhu jsou z rybníka Velký Lenešický rybník a pískovny u Malých Dobrom ic
vzdálených cca 3 km severn od zám ru.

P ástevník kostivalový (Euplagia Quadripunctaria) zmi ovaný v dokumentu od stavebního odboru,
M stského ú adu Louny, jako druh, který by mohl být potencionáln chrán n, není zvlášt
chrán ným druhem a netýká se lokality, kde má být zám r uskute n n.

Pokud bude v areálu zám ru vytvo ena otev ená reten ní nádrž (možno i pouze t menších rozm r
i mok ad) na zachytávání srážkové vody je vhodné tuto nádrž konstruovat tak, aby mohla tvo it

um lé prost edí pro vodní živo ichy a p ípadn i obojživelníky (forma tzv. um lého jezírka
s rostlinnou vegetací a kamenným záhozem). Není nutná filtrace, možno využít samo istící funkce.
V p ípad , že budou okolní úpravy areálu zohled ovat požadavky ochrany p írody a možných druh ,
které se zde v okolí vyskytují, nebude mít areál vliv na tyto druhy (s p ihlédnutím k tomu, že
v samotné ploše zám ru se momentáln žádné druhy nevyskytují a že v okolí je dostatek vhodných
jiných ploch. Otev ená reten ní nádrž m že posloužit pro zvýšení diverzity a možnosti rozmnožování
v p ípad obojživelník , za p edpokladu ešení vhodné oplocení daného areálu.

5 Doporu ení k udržení sou asné druhové diverzity území

S ohledem na další zábor nezastav né plochy, která je vedena jako orná p da pro ekonomické a
stavební ú ely doporu uji zárove se stavbou ešit ozelen ní areálu a doprovodných ploch, které jsou
stanoveny územními plány obcí.
Z pohledu ochrany p írody je vhodné by u malých ploch zelen ponechaných v rámci areálu vytvo it
takové p írodní podmínky, které budou simulovat stávající vzhled a charakter nezastav ných
pozemk . V tomto p ípad velkoobjemové haly je také nutný d raz na ešení fasády a st echy
budovy pro zmírn ní objemové velikosti.
Pro zvýšení diverzity pr myslového území, které se pak m že pozitivn podílet na diverzit celého
širšího území, je p i ešení travních porost a celého sadbového plánu nutné zohlednit výskyt
živo išných druh vyskytujících se na daném území a dle toho volit skladbu d evin i travních porost
(plochy vyšších trávník s nižší intenzitou sekání napomáhají vyššímu výskytu bezobratlých, které jsou



potravou pro jiné druhy živo ich , vyšší bylinný kryt umož uje lepší úkrytové možnosti p ed
p ípadnými predátory, d eviny s bobulemi a voln rostoucí d eviny poskytují lepší životní podmínky
pro naše druhy než sadovnické kultivary nízkého vzr stu i málo vzr stné d evinné kultivary aj.)
Jako migra ní bariéra pro menší druhy živo ich  p sobí i nevhodn zvolené ešení oplocení
(podhrabové desky, velké odrazové a sklen né plochy, masivní betonové prvky). Vhodné je lokalitu
posílit o solitérní výsadbu vzrostlých d evin, které i pohledov zmírní velikost budovy. P ípadné ke e v
areálu je vhodné volit jako voln rostoucí geograficky p vodní druhy (nap . bez erný, r že šípková,
hloh aj). Slab rostoucí formy i zákrsky nevytvo í dostate né množství vegetace a tím neskýtají tolik
potravních a úkrytových možností pro živo ichy, proto by m ly být voleny minimáln .
Intenzita se ení travních ploch by m la být omezená a druhové složení by m lo být pestré s výskytem
jednod ložných i dvoud ložných druh rostlin (nap . tzv. kv tnatá louka – podpora hmyzích druh ,
brouk , motýl aj.). Tzv. „anglický trávník“ je z biologického pohledu pro v tšinu druh absolutn
nevhodný.
Vhodné je i vytvo ení jakékoli otev ené vodní plochy i zásakového krechtu s p íslušnou vegetací,
která se v daném území v sou asné dob nevyskytuje.
Po vytvo ení kvalitního a z pohledu biologického funk ního ešení doprovodných ploch je nutná i
následná údržba vzniklých stanoviš a p ípadného vysazeného rostlinného materiálu.

6 Záv r
Zájmové území se vyzna uje velmi nízkou biologickou hodnotou. Nacházejí se zde antropogenn
siln ovlivn né biotopy ady X v sou asné dob bez potencionálu pro p írodní využití.

Obecná ochrana rostlin a živo ich nebude realizací zám ru dot ena. Díky intenzivnímu
hospoda ení se na vlastním míst zám ru nevyskytují žádné po etné populace žádného z druh .
Na lokalit se vyskytují b žné druhy, které jsou rozší eny v blízkém i vzdáleném okolí zám ru.
Nalezené druhy jsou kosmopolitn rozší ené na území eské republiky a nevykazují zvláštní
biologické hodnoty.

S ohledem na ochranu pták doporu ujeme preventivn provád t p ípadné odstran ní d evin,
které budou v kolizi s ešeným zám rem, v mimo hnízdním období. Ke kácení d evin nad stanovené
hodnoty (obvod kmene ve vý etní výšce nad 80 cm, zapojený porost nad 40 m2 plochy) je nutné
povolení orgánu ochrany p írody.

Do zvlášt chrán ných druh rostlin nebo živo ich nebude inností spojenou s realizací zám ru
zasahováno, nebo nebyly p i p írodov dném pr zkumu na lokalit nalezeny.

Z voln dostupných databází pro ú ely ochrany p írody (NDOP, Biolog) nebyly nalezeny na
dot eném území žádné významné druhy rostlin ani živo ich , ani speciální biotopy.



P ÍLOHA . 6

INŽENÝRSKOGEOLOGICKÝ
PR ZKUM



• • 557 546 • e- - • -
• 7 •

Louny, Warehouse 110

o

listopad 2022



Název zakázky  : Louny, Warehouse 110 

Název dokumentu : Zpráva o i   

 : 079/2022 

 : 2080/2022 

Kraj ( kód NUTS) : (Louny CZ0424) 

 : Louny [687391] 

 :       DRFG Real Estate s.r.o. 
a :   

BRNO-  
603 00 BRNO 3 

 em kem 
03768775 CZ03768775 

kontakt:  
 

 : 2G geolog s.r.o. 
  

 
  
  

 -  603 149 146 
 
 
 
 
 

: :     
   (  
       
 
 
 

 :  
 
 
 

 :  2022 
 
 

   :     pdf 
 

Zpráva je bez podpisu a razítka neplatná.  
 

Mgr. Vladimír 

Kola ík

Digitáln  podepsal 

Mgr. Vladimír Kola ík 

Datum: 2022.11.09 

17:07:41 +01'00'



O B S A H :  
 

1 Úvod ......................................................................................................................... 4 

2  ....................................................................... 5 

2.1  ........................................................................................ 6 

2.2  .................................................................................................................... 6 

2.3  ............................................................................... 6 

2.4  ................................................................................................................ 7 

2.5  ................................................................................... 7 

3 .......................................................................................................... 8 

3.1  ............................................................................................... 8 

3.2  ................................................................................. 9 

3.3  ............................................................................ 9 

3.4  ................................................................. 10 

3.5  ..................................................................................................... 11 

3.6  ..................................... 12 

4  ......................................................................................................... 12 

4.1  ...................................................................................... 12 

4.2 .............................................................................................. 16 

4.3  ........................................................................... 17 

4.4  .................................................................. 20 

4.5  ....................................................................................... 22 

5  ....................................................................................................................... 22 

 
 
  



S E Z N A M   
 

  M 1 : 10 000 

   M 1 : 15 000 

  M 1 : 750 

 y   M 1 : 500/50 

  M 1 : 50 

 

 

 

 

 

 

S O U P I S  T A B U L E K :  
 

-JTSK, Bpv) 

  

BPEJ parcel v   

  

5.  

 
 
 

 pare 1   

     2   

        

    



  4 
__________________________________________________________________________________________

1 Úvod 
  

 ÚR)  

o  -  600 m2

 800 m2) v 

2) a 2 (10 140 m2) 

  

k j  

  v na 

   

 

 268/2009  

 

 

-  2022): 

03/2022 )   

  

 (C  

 

 

 

 

 

 

 



  5 
__________________________________________________________________________________________

v  : 

 

  

   

 

  

 

 

2  
 ze dne 

 2022  

   

 z  : 

 – 2022 

 
1  

 

RTS – CENÍK 800- 20  

 

1 –  



  6 
__________________________________________________________________________________________

2.1  
  

v na okraji 

 

– Louny – Chomutov -   

   
2 v  

2.2  
 

y3  80 - 60  – 

19,6 . 

hor  -  

a 

in in-
 

 

y y y záhozem z 

 

2.3  
Z  7  k 

   

horniny PLT)  

v 4 

7  

2  
3 -  
4   –  



  7 
__________________________________________________________________________________________

2.4  
 

 V 

  

 

HCE320)  

v   

 

1: -JTSK, Bpv) 

sonda    
hloubka 

 
HPV*  

 

S1-VSAK1 1 007  785    - 
S2 1 007  785    - 
S3 1 007  785    - 
S4 1 007  785    - 
S5 1 007  785    - 

S6-VSAK2 1 007  785    - 
S7-VSAK3 1 007  785    - 
S8-VSAK4 1 007  785    - 

*    2022 

2.5  
   

2  

V 

V   – S

–  

Sondami S1 – S6 –  

  

 

V  

L1 –  - L6 je 

– 

  



  8 
__________________________________________________________________________________________

- y v m 

 

 

- -  Vrtem HV-

v –  m 

 

 a 56    

– 

 -5002 j

v – -

vrtem  

 

 

3  

3.1  
5  o

 (VIB-1A-3  v 

 h – 

  

a  Mosteckou pánví  -

-

 

 

– 201 m   

5  



  9 
__________________________________________________________________________________________

3.2  
 1-13-04-0010-0-00-

00)

k 6 v T2)  

 

i  

 

Louny 

   

 

  7 

             rok 
[mm] 19 17 26 40 56 66 79 58 50 36 25 25 497 

 

  
2. 

8   

k 332   

    dpr Im    

   dpr    

3.3  

v  

o   SV a 

 -V  

-  

  –  

 

6 –  
7 Hydr –  
8  
    - 2010 ve -  



  10 
__________________________________________________________________________________________

 

 

v – 

– 35 –  

vn  

v  

( “  

– 

   

– 

 

 

 

 

-

 

 

 

3.4   

rajónu 

- Louny –  

- -

 

 -

  -3 -4 m2



  11 
__________________________________________________________________________________________

 -HCO3  

400 –   2 -1  

    

 ne

 

k -

v  ne

 k  

 

3.5  
 v  

 

 

3: BPEJ parcel v   

 [ 2  BPEJ    

3697/2 26 095   67  
5 965   55  

*) t  
    – –  

 
      – 100 
 

 

 (  

 –  

–  

–  

osobou.  

 



  12 
__________________________________________________________________________________________

3.6  

 -1/Z49 

 

a   

 

 (17 km2)   ve vztahu k 

 

 

3-  

 

10  

 

  

 

 

4  

4.1  
   

  

a  

v  a a 

  

 

GT 1   (F5 MIO11)   

–  

9 -  
10  
11  



  13 
__________________________________________________________________________________________

   pe

 

a – 

 

  

GT 2   (F6 CI, F4 CS) pleistocén zemin v 

  

a  

 –  

-  

 

po  

 

  

GT 3    (F8 CH) pleistocén v 

   

 – – 

v   

i   

-  

GT 4  S5 SC) pleistocén

– – 

v 

  

GT 5   (R6/F8/F6)  

a –  



  14 
__________________________________________________________________________________________

  

 

 

– 

L p  

V  –  

 – L  

p    

  

 

o 

i  uze 

 

 

 

GT 6  je dokumentován 

pouze v – – 

v u  je 

k 

 

GT 7 

 

   

 - 5 

k 

 

GT 8  (R6/F4)  



  15 
__________________________________________________________________________________________

v – 

  

 

GT 9  (R5)

 

a –  m  – 

v  

 

GT 10  (R4-R3) S 

–  

1 –  

 

  Vzorek z  

 –  

 5-6  

  



  16 
__________________________________________________________________________________________

4:  

 zeminy/horniny 

1 2 

 
K3 

 

 
 

kN/
m3 

  

 
 

E  

 
 

 

 
 

[°] 
 

 

 
u 

[°] 
u 

 

 

1   F5 MIO 2 I 2.10-7 20,0 ZPF 

2 –  F6*, F4 2 I 3.10-9 21,0 4 0,40 18 10 0 25 - 

3  F8 CH 2-3 I 1.10-10 20,5 4 0,42 14 6 0 40 - 

4 -  S5 SC* 2 I 1.10-5 18,5 5 0,35 26 4 - - - 

  

5 . R6/F8* 3 I 3.10-10 20,5 7** 0,40 11** 15 (0) (30) 5 

6  . R5 4 II 1.10-5 21,5 27** 0,30 13** 50** - - 15 

7 . R4 5 II 4.10-8 22,5 120** 0,25 18** 150** - - 30 

8  R6/F4 3 I 1.10-7 19,5 8** 0,35 22** 20** (5) (70) 10 

9  R5 4 II 5.10-7 21,0 50** 0,25 27** 110** - - 25 

10 zv  R4* - R3 5-6 III 
7.10-5 

5.10-7 
22,0 500** 0,25 32** 600** - - 40 

 

1 - 20  
2 - 20  
3 –  
  (v -   z  

 
**  
 
K –  -  –  – 
–  - –  

 

 

4.2 Hydr  

 v   

a vody

-1 (1966) je 

   

v –  



  17 
__________________________________________________________________________________________

 L-4 (1982)  

    

 - - -5 -5002 (1996

  

 

 

 

 

4.3  

 
12  

stavba v  

 

 a stavba haly: 

 

v   

 tno 

 –  1/4  

  

 

S 

 

 

   

v  

–   

a 

4 

  

12 –  



  18 
__________________________________________________________________________________________

 

 

  

d  

    

73 6133 V

dovezena.  u 

 

 

 

 

 

  

S1  

k  

 

 

 

V  

GT2 ( CBRopt 4 

 10 GT5 (CBRopt 4 

 8  

  

 

 

 

  

 

  

 



  19 
__________________________________________________________________________________________

 

  

 hloubky 2,5 –  

k  

  v  

 

k v  

 

V  

  

–   

v 

oh  

 

 -B’ 

 

jihu k ->  -> 

 

zvo  

  



  20 
__________________________________________________________________________________________

4.4  

V  

 

-

 

 

V 

 

o  

 

 

  

(  y 

y y  

- 
13

Kv a   

 y   

 

5: S   

 popis sonda zkouška Kv /s dle  
 

Kf /s dle 
Maaga 

propustnost14 

I  S1 VSAK1 3,7.10-8 3,9.10-8 á 

II  
S6 VSAK2 1,0.10-6 1,5.10-6  
S8 VSAK4 4,7.10-7 5,2.10-7  

III  S7 VSAK3 7,3.10-5 5,4.10-5  
 

 (III)

po  

13  
14  



  21 
__________________________________________________________________________________________

 

  

 vat 

 

TNV 75 9011  9010 

v   

  prvek 

i

 

 

 

  du  

-SK-

roje 

 

proto 

 

dozkoumat  

  



  22 
__________________________________________________________________________________________

4.5  

  

d

 V 

  

 

V n

 

–  

 

 

5   
 

a  

 a o 

o 8 m  

  

a v 3   pro 

 







S























5



5



5

 



































List: 2 z 4



List: 3 z 4



List: 4 z 4



  8 

 

 

 



  8 

 

 

  



  8 

 



  8 

 

  



  8 

 
  

 

 



  8 

 

 

  

 

 

 



9

1,2: -

    

3,4: -

    

5,6: -



9

7,8: n -

9:


